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Sofnuðum á 
verðinum 
Daníel og Þorbjörg hjá Sam-
tökunum ‘78 óttast þróun í 
málum hinsegin fólks.  ➤ 28

Saman í gegnum 
súrt og sætt
Unnur Ösp og Vigdís Hrefna 
eru framúrskarandi vinkonur á 
sviði sem í raunheimum.  ➤ 32

Ákvað að elska 
hann fyrir það 
sem hann var

FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Sandra Hlíf Ocares á sér 
litríkan bakgrunn. Allt frá  
föðurnum sem flúði frá 
Chile að hústökuhúsinu 
sem hún gerði upp fyrir 
sig og dæturnar eftir  
skilnað. ➤ 24
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Það er ekki ýkja langt 
síðan hér voru brot-
hættar byggðir um allt 
land sem nú standa í 
blóma.

Kjartan Ólafs-
son, stjórnarfor-
maður Arnarlax

Kæru
Hafnfirðingar

Prófkjör Sjálfstæðisflokksins í Hafnarfirði.
Kosið í dag á Norðurbakka kl. 10–18

Drífið ykkur út í lægðina
og kjósið mig í 3. sæti.

Ég mun endurgjalda 
ykkur traustið.

Óskastund við regnboga

Þetta lukkulega par dáðist að glæsilegum regnboga milli skins og skúra í gær þar sem það stóð við tónlistarhúsið Hörpu. Veður hefur ekki verið með besta 
móti undanfarna daga en í febrúarmánuði var metfjöldi veðurviðvarana miðað við síðustu fjögur ár. Heppnin lék þó við þetta par sem hafði vit á því að stað-
næmast um stund og njóta friðsæls augnabliks á mótum rigningar og sólar og jafnvel henda í eina ósk. � FRÉTTABLAÐIÐ/EYÞÓR

Í dag auglýsir fiskeldisfyrir-
tækið Arnarlax, sem er með 
höfuðstöðvar sínar á Bíldudal, 
í atvinnublaði Fréttablaðsins 
eftir fólki í 37 laus störf. Lang-
flest störfin eru á Vestfjörðum 
og er því líklega um að ræða 
mestu fjölgun atvinnutæki-
færa á Vestfjörðum í áratugi.

benediktboas@frettabladid.is

SAMFÉLAG „Vandinn sem við stönd-
um helst frammi fyrir og er í raun 
lúxusvandi, snýr að því skapa nýju 
starfsfólki og fjölskyldum þess sem 
bestar aðstæður hvað varðar hús-
næði og þjónustu,“ segir Kjartan 
Ólafsson, stjórnarformaður Arnar-
lax, en fyrirtækið auglýsir í atvinnu-
blaðinu eftir fólki í 37 laus störf.

Þar af eru langflest störfin á Vest-
fjörðum og segir Kjartan að vænt-
anlega sé þetta ein mesta fjölgun 
atvinnutækifæra á Vestfjörðum í 
áratugi. „Ég er mjög stoltur af þess-
um mikla fjölda verðmætra starfa 
sem fiskeldið er að skapa á Íslandi. 
Þetta er ung atvinnugrein sem mik-
ilvægt er að skapa góð skilyrði fyrir 
og við þurfum að horfa til þess hvað 
við getum gert til að styrkja hana,“ 
segir hann.

Störfin eru ekki aðeins á Vest-
fjörðum heldur einnig í Grímsnesi, 
Ölfusi og Reykjavík, svo að með 
þessari hópráðningu hyggst fyrir-
tækið bæta við starfsfólki í fimm 
aðskildum sveitarfélögum.

„Það er ekki ýkja langt síðan hér 
voru brothættar byggðir um allt 
land sem nú standa í blóma,“ segir 
Kjartan, en eins og kom fram í síð-
asta ársfjórðungsuppgjöri, námu 
tekjur fyrirtækisins um fimm millj-
örðum íslenskra króna á tímabilinu 
október til desember 2021. Þessi 
mikli vöxtur kallar á ráðningu fleira 

fólks á öllum sviðum fyrirtækisins, 
en f lest störfin sem Arnarlax aug-
lýsir um helgina eru sérfræðistörf.

Jón Garðar Jörundsson, fram-
kvæmdarstjóri viðskiptaþróunar 
hjá Arnarlaxi, f lutti vestur fyrir 
áratug en hann á ættir að rekja til 
Bíldudals. „Við erum vongóð um 

að Íslendingar sæki um og vonum 
að sem flestir sjái sér fært að vera 
með okkur í uppbyggingunni,“ segir 
Garðar.

Hann segir að verkefnin á svæð-
inu séu mörg og teygi anga sína víða 
um samfélagið. „Það eru margir 
brottf luttir og kannski vilja þeir 
koma heim aftur. Fá starf við hæfi 
í heimabyggð. Þetta eru fjölbreytt 
störf. Allt frá sjódeildinni þar sem 
farið er út að morgni og komið heim 
að kvöldi, sem hefur verið eftirsótt, 
upp í mannauðsstjóra og nánast allt 
þar á milli.“

Hann segir að vöxtur Arnarlax 
hafi verið mikill og þetta sé ekki 
í fyrsta sinn sem auglýst sé eftir 
hópráðningu, þó að þetta sé sú 
stærsta. „Þetta er ekki í fyrsta sinn 
sem við auglýsum eftir mörgu fólki 
en þetta er trúlega metið. En þetta 
er spennandi og margir hjá okkur 
í dag sem hafa komið vestur í vest-
firsku kyrrðina enda er frábært að 
ala hér upp börn og frábært svæði. 
Ég þekki það af eigin raun,“ segir Jón 
Garðar. n

Uppgangur kallar á miklu 
fleiri starfsmenn á Vestfirði

Eftirsótt er að komast í sjódeild Arnarlax. � MYND/ARNARLAX

ser@frettabladid.is

UTANRÍKISMÁL Viðbrögð Atlants-
hafsbandalagsins vegna innrásar 
Rússlands í Úkraínu voru í brenni-
depli á fundi utanríkisráðherra 
Atlantshafsbandalagsins í Brussel 
í gær. Þórdís Kolbrún Reykfjörð 
Gylfadóttir utanríkisráðherra, sem 
sat fundinn, segir samstöðu banda-
lagsþjóðanna eindregna.

„Atlantshafsbandalagið sem 
varnarbandalag er ekki aðili að 
átökunum,“ sagði Þórdís Kolbrún á 
fundinum, „en það hefur í ljósi inn-
rásar Rússlands styrkt varnir sínar 
í þeim bandalagsríkjum sem liggja 
hvað næst Rússlandi og Úkraínu.“

R áðher r a s agði s a m stö ðu 
ríkjanna um viðbrögðin vera mjög 
eindregna og það segi sína sögu að 
tvær nálægar vinaþjóðir, Finnland 
og Svíþjóð, starfi nú nánar með 
bandalaginu en nokkru sinni fyrr.

Utanríkisráðherrar Finnlands og 
Svíþjóðar tóku einmitt þátt í fund-
inum í gærdag, auk utanríkismála-
stjóra Evrópusambandsins. n

Samstaða meðal 
NATO-ríkjanna 
er alveg eindregin

Þórdís Kolbrún 
Reykfjörð Gylfa-
dóttir, utanríkis-
ráðherra

 benediktboas@frettabladid.is

VEÐUR Í fundargerð Veðurklúbbs 
Dalbæjar frá því í gær kemur fram 
að veðurspá marsmánaðar hljómi 
mjög svipað og sú fyrir febrú-
ar. Áfram verður mildasta veðrið á 
Dalvík. „Á meðan við erum farin að 
vorkenna suður-, austur- og vestur-
hlutum landsins fyrir þá veðráttu 
sem yfir þá gengur,“ segir í fundar-
gerðinni.

Þar segir enn fremur að Veður-
klúbburinn frétti af kindum sem 
höfðu náð að fela sig í Eldborgar-
hrauni í Kolbeinsstaðahreppi í 
mestallan vetur og voru búnar að fá 
nóg af veðráttunni á þeim slóðum 
og drifu sig bara heim til að komast 
í almennilegt skjól.  „Enda skall á 

eitthvað leiðinlegasta veður á þeim 
slóðum í vetur þá um nóttina. Þarna 
minntu þessar snjöllu skepnur 
okkur á að þær vita á sig veðrið oft 
mun betur en við mannfólkið og 
ættum við því að vera duglegri að 
læra af þeim,“ segir veðurklúbbur-
inn eftir fundinn. n

Veðurklúbburinn vorkennir öðrum 
landsmönnum vegna komandi veðurs

Veðurklúbburinn spáir umhleyp-
ingum áfram. � FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON
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TOYOTA TRYGGINGAR
vátryggt af TM

MEÐ AFKASTAMEIRI VÉL 
OG MEIRI DRÁTTARGETU

TOYOTA HILUX

ÞJARKUR BÚINN
ÞÆGINDUM

Þú kaupir aukahluti* að eigin vali  
fyrir að lágmarki 300.000 kr. og  
færð aukalega 33" breytingu, 
heilsársdekk og felgur.

Kaupauki við aukahlutina þína að verðmæti

618.000 kr.
Verð frá: 7.470.000 kr.

Bíllinn í þessari auglýsingu endurspeglar ekki endilega það verð og þann búnað sem tilgreindur er. Fyrirvari við 7 ára ábyrgð: Ökutækinu skal viðhaldið samkvæmt vörulýsingu og 
leiðbeiningum framleiðandans og ber eigandi kostnaðinn við slíkt viðhald. Sé það ekki gert getur það valdið ógildingu ábyrgðar varðandi hluti sem þarfnast viðhalds. 7 ára ábyrgð gildir 
eingöngu um bíla sem fluttir eru inn af Toyota á Íslandi ehf. *Á ekki við um aðgerðir/aðkeypta hluti frá þriðja aðila. Gildir ekki með öðrum tilboðum eða LX útfærslu Hilux og á eingöngu við
um nýja bíla. Birt með fyrirvara um villur.

 3+4 ÁBYRGÐ ÁRA ÞJÓNUSTA

Toyota Kauptúni
Kauptúni 6
570 5070

Toyota Akureyri
Baldursnesi 1
460 4300

Toyota Reykjanesbæ
Njarðarbraut 19
420 6600

Toyota Selfossi
Fossnesi 14
480 8000



 100% RAFMÖGNUÐ 
ÍTÖLSK HÖNNUN 
FIAT 500e ER FYRSTI FALLEGI 
RAFMAGNSSMÁBÍLLINN. 
 
SJÓN ER SÖGU RÍKARI

UMBOÐSAÐILI FIAT Á ÍSLANDI • ÍSLENSK-BANDARÍSKA • ÞVERHOLT 6 • 270 MOSFELLSBÆR  
S. 590 2300 • FIAT.IS • ISBAND.IS • ISBAND@ISBAND.IS • OPIÐ VIRKA DAGA 10-17 • LAUGARDAGA 12-16

TÍMALAUS ÍTÖLSK HÖNNUN  
MEÐ ALLT AÐ 433 KM DRÆGNI.

kristinnhaukur@frettabladid.is

SAMFÉLAG  Samsk ipt aráðg jafa 
íþrótta- og æskulýðsmála hafa bor-
ist 103 tilkynningar á þeim tveimur 
árum sem hann hefur starfað, þar af 
38 vegna kynferðislegrar áreitni eða 
ofbeldis. Þetta kemur fram í grein-
argerð mennta- og barnamálaráðu-
neytisins með frumvarpsdrögum að 
breyttum lögum um Samskiptaráð-
gjafa.

Embættið var stofnað til þess að 
einstaklingar og félög gætu fengið 
ráðgjöf vegna allra óeðlilegra 
samskipta í íþróttum eða æsku-
lýðsstarfi. Í dag gegnir því Sigur-
björg Sigurpálsdóttir sálfræðingur. 
Aðstoðin er að kostnaðarlausu og 
ríkir þagnarskylda á ráðgjafa um 
samskiptin.

Tilkynningum fjölgaði mikið 
milli ára, árið 2020 voru þær 24 en 
79 árið 2021. Tilkynningum um 
kynferðislega áreitni eða of beldi 
fjölgaði úr 8 í 30 og eru rúmlega 
þriðjungur.

Árið 2021 voru þrettán tilkynn-
ingar vegna eineltis,  ellefu vegna 
samskiptavanda, tíu vegna óæski-
legrar hegðunar og  fjórar vegna 
líkamlegs ofbeldis. ■

Hundruð mála 
komin inn á borð 
samskiptaráðgjafa

Embættið var stofnað til að taka á 
óeðlilegum samskiptum í íþróttum. 
� FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

Ingólfur Bender, 
aðalhagfræð­
ingur SI

Aukning er í tjónatil
kynningum bifreiðaeigenda 
vegna ástandsins á vegum 
landsins, en holur í malbiki 
eru að leika ökumenn grátt.

benediktarnar@frettabladid.is

VEGAMÁL Það má segja að snjó
koman undanfarnar vikur hafi 
komið Íslendingum í opna skjöldu 
og hafa bæði bifreiðaeigendur og 
gangandi vegfarendur komið illa 
undan snjónum.

„Veður minni Íslendinga er 
reyndar skammt,“ segir Runólfur 
Ólafsson, framkvæmdastjóri Félags 
íslenskra bifreiðaeigenda, í samtali 
við Fréttablaðið. „Það er ekki eins og 
það sé að koma okkur í opna skjöldu 
að það geti komið svona tíð eins og 
er nú.“

Hann segist hafa orðið fyrir von
brigðum með hversu illa hefur 
gengið að hreinsa göturnar „Við 
höfum síðan ár þar sem við komum 
mjög vel undan vetri og það ætti þá 
að skapa borð fyrir báru til að auka 
þjónustuna þegar aukinnar þjón-
ustu er þörf. Ég verð að viðurkenna 
að það hefur valdið vonbrigðum 
hversu illa hefur gengið að hluta að 
hreinsa borgina til dæmis og höfuð
borgarsvæðið. Við höfum heyrt 
þetta sama um kaflana í nágrenni 
höfuðborgarinnar eins og Hellis
heiði til dæmis.“

Þá bendir hann á að þetta hafi 
víðtæk áhrif á samfélagið. „Það sem 
við erum að upplifa núna er að fólk 
er að verða fyrir miklum persónu
legum skaða út af ástandinu. Borgin 
verður líka fyrir skaða, þetta dregur 
úr vinnuframlagi og eykur kröfu á 
veghaldarann, sem er borgin að ein

hverju leyti, vegna tjóns sem fólk 
verður fyrir. Fyrir utan það sem er 
alvarlegast sem eru slys á fólki, sem 
eykur þá álag á heilbrigðiskerfið,“ 
segir Runólfur.

„Og auðvitað eykur þetta þrýsting 
og vinnuálag á þá sem sinna þessu 
starfi og ég veit að þar er fólk að 
gera eins vel og það getur. En það er 
spurning hvort menn hafi einhvers 
staðar á leiðinni ekki alveg hugsað 
hlutina í botn. Við þurfum tæki, 

búnað og mannskap til að sinna 
þessu.“

Fjölgun tjónatilkynninga
Sjónvarpskokkurinn Eva Laufey 
Kjaran Hermannsdóttir er ein af 
mörgum landsmönnum sem hafa 
lent í tjóni vegna ástandsins. 

„Ég bara lenti í svona holu, einni 
af mörgum á veginum á leiðinni upp 
á Akranes þar sem ég bý,“ segir hún 
í samtali við Fréttablaðið. „Það fóru 
tvö dekk og það er núna verið að 
skoða bílinn, sem fór í viðgerð.“

Erla Tryggvadóttir, samskipta
stjóri hjá Vátryggingafélagi Íslands, 
segir að það sé aukning í tjónatil
kynningum. 

„Já, það hefur verið aukning. En 
í sjálfu sér ekki veruleg aukningu 
miðað við tíðarfarið undanfarnar 
vikur,“ segir hún. ■

Vonbrigði hversu illa hefur gengið að 
hreinsa göturnar í höfuðborginni

Malbik hefur 
farið illa undan 
vetri og holur 
gera ökumönn­
um víða grikk.

FRÉTTABLAÐIÐ/ 
SIGTRYGGUR ARI

Eva Laufey 
Kjaran, sjón­
varpskokkur

Það er spurning hvort 
menn hafi einhvers 
staðar á leiðinni ekki 
alveg hugsað hlutina í 
botn.

Runólfur Ólafs­
son, fram­
kvæmdastjóri 
Félags íslenskra 
bifreiðaeigenda

ser@frettabladid.is

SAMFÉLAG Útlit er fyrir að atvinnu-
markaðurinn á Íslandi verði í 
spennitreyju á næstu árum, en 
þar fer saman gríðarlegur skortur 
á vinnuafli og meiri hörgull á hús-
næði en þekkst hefur um áratuga-
skeið.

„Það þarf heldur betur að spýta 
í lófana,“ segir Ari Klængur Jóns-
son, doktor í mannfjöldafræðum 
við Háskóla Íslands. „Innviðirnir 
eru ekki eins sterkir og þeir þyrftu 
að vera,“ segir hann og bendir á 

að eklan á húsnæðismarkaði rími 
engan veginn við þær þúsundir 
sem vanti af erlendu vinnuafli, en 
það fólk eigi í engin hús að venda. 
„Okkur vantar tólf þúsund manns 
til vinnu sem er eins og tveir og 
hálfur fæðingarárgangur af börn-
um.“

Jóhannes Þór Skúlason, fram-
kvæmdastjóri Samtaka ferðaþjón-
ustunnar, sagði í blaði gærdagsins 
að atvinnugreinin þyrfti nú á meira 
erlendu vinnuafli að halda en fyrir 
faraldurinn, en ekkert húsnæði 
væri að finna fyrir það fólk.

„Það hefur ekki sést annar eins 
húsnæðisskortur í langan tíma,“ 
segir Ingólfur Bender, aðalhagfræð-
ingur Samtaka iðnaðarins. „Það 
eru ekki nema ríf lega 440 íbúðir til 

sölu núna á höfuðborgarsvæðinu 
og dugir til að mæta eftirspurn í 
20 daga. Það er allt framboðið. Sér-
staklega hefur dregið úr framboði 
nýrra íbúða en þær eru nú rétt um 
70,“ bendir hann á og segir opin-
bera aðila hafa vanmetið íbúa-
fjölgun í landinu á síðustu árum.

„Þörf er fyrir 4.000 nýjar íbúðir 
á ári, en framboðið er langt undir 
því. Það vantar nýtt land undir 
byggingar. Það er f löskuhálsinn 
og ábyrgðin í þeim efnum er hjá 
sveitarfélögunum. Of mikil áhersla 
hefur verið á að þétta byggð og og 

of lítil á að brjóta nýtt land undir 
byggð. Það þarf líka að einfalda 
regluverk og stytta þannig bygg-
ingartíma,“ segir Ingólfur.

Hann segir yfirsýn vanta í hús-
næðisuppbyggingu á landinu, for-
kólfar borgar jafnt sem bæja hugsi 
málin hver í sínum ranni, en binda 
megi vonir við nýtt innviðaráðu-
neyti í þeim efnum. Einnig segir 
hann að Mannvirkjaskrá Hús-
næðis- og mannvirkjastofnunnar 
muni gefa talsvert betri tölulega 
yfirsýn en áður hefur sést á þessum 
markaði. n

Ekki sést annar eins húsnæðisskortur í mjög langan tíma
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Þetta er
of gott til
að fara í
vaskinn!

Akreinavari (LDW)

Tveir USB tenglar Lyklalaust aðgengi og ræsing

Loftþrýstingsskynjarar (TPMS)

Leðurklætt aðgerðastýri

Sjálfvirk háuljós

Skriðvörn Ofl. ofl.

Hiti í framsætumLjós- og regnskynjari Gaumljós við nauðhemlun (ESS)

Hraðastillir og hraðatakmarkari Hleðslutengi fyrir heima- og hraðhleðslu

Neyðarhemlun með árekstrarvörn (FCM)

Tvískipt miðstöð

Bakkmyndavél

ABS hemlar

Eclipse Cross PHEV 4x4 
Invite
5.970.000 kr.
5.490.000 kr.

Eclipse Cross PHEV 4x4 
Intense
6.370.000 kr.
5.890.000 kr.

Eclipse Cross PHEV 4x4 
Instyle
6.770.000 kr.
6.290.000 kr.
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Eclipse Cross PHEV 4x4 Veldu uppáhaldsbílinn og taktu hann frá á   www.mitsubishi.is/eclipse

Við fellum niður 480.000 kr. VSK frá áramótum!*
Með nýjum samningum við Mitsubishi Motors er okkur nú kleift að fella niður andvirði virðisauka-
skattsins sem settur var um áramótin á tengiltvinnbíla. Því býður Hekla ákveðinn fjölda bíla á 2021 
verðinu frá 5.490.000 kr. Notaðu þetta frábæra tækifæri og fáðu þér vel útbúinn fjórhjóladrifinn 
Eclipse Cross PHEV tengiltvinnbíl með öllum þeim kostum sem hugurinn girnist – og meira til.

Laugavegi 174, 105 Rvk.  Sími 590 5000  www.hekla.is
Höldur Akureyri  Bílasala Selfoss  Bílás Akranes  Bílakjarninn Reykjanesbæ  BVA Egilstöðum

Opið í dag 12-16    Íshjólið frá Skúbb gefur ískúlur. Sláðu í gegn og komdu með fjölskylduna í reynsluakstur!



Fimm sveitarfélög sem taka 
við flóttafólki vilja semja 
tafarlaust við ríkið vegna 
kostnaðar við menntun og 
frístundir flóttabarna. Fjöldi 
þeirra hefur hækkað úr 149 í 
380 frá árinu 2019.

kristinnhaukur@frettabladid.is

MENNTAMÁL Fjöldi barna á f lótta 
hefur stóraukist á undanförnum 
tveimur árum. Fimm sveitarfélög 
með samning við ríkið um mót-
töku, aðstoð og þjónustu við flótta-
fólk krefjast þess að samið verði upp 
á nýtt og kostnaður við menntun 
og frístundastarf barna tekið inn í 
reikninginn, sem er ekki í dag.

Umrædd sveitarfélög eru Reykja-
vík, Hafnarfjörður, Reykjanesbær, 
Árborg og Akureyri. Árið 2019 voru 
149 börn með stöðu f lóttafólks í 
þessum sveitarfélögum, en árið 
2021 voru þau orðin 380. Það er vel 
rúmlega tvöföldun á tveimur árum.

Bróðurparturinn, 276 börn, er í 
Reykjavík. Helgi Grímsson, sviðs-
stjóri skóla- og frístundasviðs 
Reykjavíkurborgar, segir ástæðu 
þessarar miklu fjölgunar meðal 
annars vegna fjölskyldusameining-
ar. Búast megi við að talan hækki, 
til að mynda vegna komu Úkraínu-
manna.

„Við erum þjóð sem viljum og 
eigum að taka við þeim sem standa 
höllum fæti,“ segir Helgi. „Við 
stöndum líka frammi fyrir þeirri 
áskorun að tryggja að við getum 
veitt börnunum þann aðbúnað að 
fyrstu skrefin í okkar samfélagi 
verði traust og farsæl.“

Í samningum ríkisins við sveitar-
félög vegna kvótaflóttafólks, árin 
2013 til 2017, var greitt fyrir ýmislegt 
tengt menntun, svo sem túlkaþjón-

ustu, sálfræðiþjónustu, grunngjald 
í leikskóla og f leira. Þetta var ekki 
í þjónustusamningum sem seinna 
voru undirritaðir vegna flóttafólks.

Helgi segir málið ekki aðeins snú-
ast um skóla og frístundir, heldur að 
öllu því samfélagi sem við bjóðum 

börnum upp á, svo sem þátttöku í 
íþróttum og tómstundum.

Hann segir að það verði verðugt 
verkefni að taka á móti úkraínskum 
börnum, sem séu líklega mörg hver 
í áfalli eftir atburði liðinna daga 
og vikna. Aðlögun ætti hins vegar 
ekki að reynast þeim jafnerfið og 
mörgum öðrum.

„Við höfum mestar áhyggjur af 
börnum sem þekkja ekki skóla. 
Eru jafnvel orðin 15 ára gömul en 
hafa aldrei stigið fæti inn í skóla-
byggingu,“ segir Helgi. Þetta eru til 
dæmis flóttabörn sem hafa komið 
frá Afganistan. Í mörgum tilvikum 
ólæs og óskrifandi og jafnvel for-
eldrar þeirra líka.

„Þetta snýst ekki um að kenna 
þeim um Gilitrutt og beygingu 
núþálegra sagna. Heldur um til-
finningalega og félagslega móttöku 
sem krefst mun meira en þess sem 
gert er í hefðbundnu skólastarfi,“ 
segir hann.

Það eru mikil viðbrigði að koma 
til Vesturlanda þar sem er ofur-
áhersla á menntun og hér á Íslandi 

hefur verið lögð sérstaklega mikil 
áhersla á þátttöku barna í íþrótta- 
eða tómstundastarfi. Ekki sé hægt 
að setja þessi börn beint inn í bekk 
heldur þurfi mikla og kostnaðar-
sama aðlögun. Hún geti varað allt 
frá vikum og upp í nokkur ár. Mest 
krefjandi verkefnið fyrir skólana er 
að fá 15 ára ólæst og ómenntað barn 
í hendurnar og gera það að ábyrgum 
og virkum samfélagsþegni.

Aðspurður um kostnaðinn sem 
upp á vantar, segir Helgi að hann 
hafi ekki verið reiknaður út, og sé 
sjálfsagt breytilegur eftir tímanum 
og hvaðan flóttamannastraumur-
inn komi. Þó væri æskilegt að styðj-
ast við útreikninga úr kvótaflótta-
mannasamningnum.

Á miðvikudag funduðu fulltrúar 
með Ásmundi Einari Daðasyni, 
mennta- og barnamálaráðherra, 
og kom fram ríkur vilji til að leysa 
vandann. Fleiri ráðuneyti þurfi hins 
vegar að koma að. Helgi segir brýnt 
að leysa úr þessu í vor svo að hægt sé 
að standa við skuldbindingar fyrir 
upphaf næsta skólaárs. ■

Börnum á flótta hefur fjölgað mikið 
en fjármagnið hefur ekki fylgt með

arib@frettabladid.is

FASTE IGNAMARKAÐUR  Á s ók n 
Íslendinga í hús á Spáni er aftur 
komin á svipað ról og fyrir Covid-19 
faraldurinn. Hefur nú borið á því að 
fólk lendi í vandræðum í tengslum 
við húsakaup þar syðra. „Það eru 
alltaf nokkrir í hverjum mánuði sem 
hafa samband við mig vegna vand-
ræða, það er núna komið á sama 
stað og fyrir faraldurinn,“ segir Sig-
urður Oddur Sigurðsson, fasteigna-

sali hjá Sumareignum. Ástæðurnar 
eru margvíslegar. „Það geta verið 
lánamálin, bankar á Spáni eru ekki 
alltaf hrifnir af því að lána fólki sem 
er með tekjur í íslenskum krónum, 
það er líka eitthvað sem fasteigna-
salar á Spáni þekkja ekki til.“

Vandamálin tengjast líka fast-
eignaumhverfinu þar sem sé tölu-
vert öðruvísi en hér á landi. „Það 
þarf ekki að vera löggildur fast-
eignasali til að selja eignir á Spáni, 
það eru mörg dæmi um að fólk hafi 

lent á einhverjum sem veit ekkert 
um sölu fasteigna til Íslendinga og 
vita ekki hvaða gögn þurfa að liggja 
fyrir til að selja fasteign.“

Sigurður veit um mörg fleiri dæmi 
þar sem gögn hafa ekki verið klár 
til að hægt væri að þinglýsa kaup-
samningi. „Þá er fólk kannski komið 
út, búið að taka frí til að vera í hús-
inu en ekkert er klárt til að ganga 
frá. Þetta er auðvitað mjög leiðinlegt 
og kostnaðarsamt að þurfa síðan að 
redda sér öðru húsnæði á meðan 
beðið er eftir að leyst sé úr málum, 
en það getur tekið mjög langan tíma 
að leysa pappírsmál og öll mál hér 
á Spáni.“

Rótin að þessum vanda sé mikið 
til sú mýta að ódýrara sé að kaupa 
af erlendum fasteignasölum. „Það 
eru allir að selja á sama verði, ég veit 
ekki hvaðan það kemur.“

Sigurður telur að hátt í tvö þúsund 
Íslendingar eigi hús á Spáni, flestir 
séu lífeyrisþegar en nú sé mikið af 
yngra fólki byrjað að kaupa fast-
eignir ytra. 

„Það getur þá unnið heima í gegn-
um netið, þá er alveg hægt að búa á 
Spáni.“ ■

Margir Íslendingar í vandræðum með að kaupa hús á Spáni

Sum flóttabörn 
eru ólæs og hafa 
aldrei stigið inn 
í skólabyggingu 
áður. 
� FRÉTTABLAÐIÐ/
� ERNIR

Þetta snýst ekki um að 
kenna þeim um Gili-
trutt og beygingu 
núþálegra sagna.

Helgi Gríms-
son, sviðs-
stjóri skóla- og 
frístundasviðs 
Reykjavíkur

Söngskemmtun

Karin Torbjörnsdóttir
Elena Postumi

25. mars kl 20.00
í Norðurljósum

Söngvar hjartans

bth@frettabladid.is

STJÓRNMÁL „Sala Landsvirkjunar 
er ekki á dagskrá og verður ekki 
meðan ég er í fjármálaráðuneytinu,“ 
segir Bjarni Benediktsson, formaður 
Sjálfstæðisflokksins og fjármálaráð-
herra.

Á sömu línu eru aðrir í þingflokki 
Sjálfstæðisf lokksins sem Frétta-
blaðið hefur rætt við. Haraldur 
Benediktsson segir að sala Lands-
virkjunar sé ekki á dagskrá  hjá 
Sjálfstæðisflokknum og Diljá Mist 
Einarsdóttir segist ekki styðja hug-
myndir um sölu hlutar í fyrirtæk-
inu.

Guðrún Hafsteinsdóttir, formað-
ur efnahags- og viðskiptanefndar 
Alþingis, lýsti í Fréttablaðinu þeirri 
skoðun að vel kæmi til greina að 
selja 30-40 prósent í Landsvirkjun 
til lífeyrissjóða. Hún hefur síðan 
birt grein í Morgunblaðinu þar sem 
hún svarar gagnrýni á samfélags-
miðlum vegna orða sinna. Þar hafn-
ar Guðrún því með öllu að hún vilji 
einkavæða fyrirtækið.

Bæði Katrín Jakobsdóttir, for-
maður VG og forsætisráðherra, og 
Sigurður Ingi Jóhannesson, inn-
viðaráðherra og formaður Fram-
sóknarflokksins, hafa sagt að sala 
á hlut ríkisins í Landsvirkjun komi 
ekki til greina. ■

Bjarni hafnar 
hugmynd um sölu 
í Landsvirkjun

Bjarni Benediktsson, fjármálaráð-
herra.� FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Sigurður Oddur 
Sigurðsson, 
fasteignasali hjá 
Sumareignum
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Blómamarkaður

Full búð af fallegum blómabúntum á frábæru verði.
Úrval af blómstandi plöntum, vorlaukum og 

fræjum sem stytta biðina eftir vorinu

opið alla daga 10 - 21 & allan sólarhringinn á gardheimar.is

20% afsláttur af öllum 
fermingarvörum 
gegn framvísun 
fermingarbréfsins. 

20%
af inniplöntum
og pottum

Ferskar hugmyn�r 
fyrir ferminguna

— W W W —

4. - 6. mars

Vorlaukarnir
komnir

20%
af inniplöntum
og pottum



Við þurftum að setja 
ákveðna virðistölu á 
gæði sem eiga sér ekki 
markaðsverð, það er að 
segja mannslíf og 
heilsu.

Tinna Laufey 
Ásgeirsdóttir, 
prófessor í hag-
fræði

8 Fréttir 5. mars 2022  LAUGARDAGURFRÉTTABLAÐIÐ

Ný rannsókn sýnir að ef ekki 
hefði komið til heimsókna­
banns á dvalar- og hjúkrunar­
heimilum hér á landi í upp­
hafi farsóttarinnar, hefðu 10 
til 20 prósent heimilismanna 
látist úr Covid-19

ser@frettabladid.is

HEILBRIGÐISMÁL Ef heimsóknabann 
á dvalar- og hjúkrunarheimilum 
hér á landi hefði ekki tekið gildi í 
upphafi kórónaveirufaraldursins á 
útmánuðum 2020 hefði dánartíðni 
fólks orðið margfalt meiri en hún 
varð í raun.

Þetta er meginniðurstaða rann­
sóknar á hagkvæmni heimsókna­
banns á dvalar- og hjúkrunarheim­
ilunum Grund og Mörk í Reykjavík 
og Ási í Hveragerði, á tímabilinu 
frá mars 2020 til maí sama ár, en 
þar dvelja að jafnaði tæplega 400 
manns.

„Niðurstöðurnar tala sínu máli – 
og það mjög skýrt,“ segir Gísli Páll 
Pálsson, forstjóri Grundarheimil­
anna og einn skýrsluhöfunda. „Við 
misstum engan úr Covid-19 á þessu 
tímaskeiði – og ég þakka það heim­
sóknabanninu, en ef við hefðum 
ekki gripið til þessa ráðs má ætla 
að minnst 40 og allt að 80 manns á 
heimilunum hefðu látist af völdum 
farsóttarinnar á þessu þriggja 
mánaða tímabili þegar hún lagðist 
af fullum þunga á samfélagið,“ segir 
Gísli Páll.

„Þetta er í samræmi við dánar­
tíðni fólks á erlendum hjúkrunar­
heimilum,“ bendir hann enn fremur 
á „en þar létust á milli 10 og 20 pró­

sent heimilismanna úr Covid-19 
á þessum tíma þar sem óheftar 
heimsóknir aðstandenda og ann­
arra voru áfram leyfðar.“

Hann segir niðurstöðu rannsókn­
arinnar ekki hafa komið sér á óvart. 
„Ég hafði allan tímann frá upphafi 
faraldursins tilfinningu fyrir því að 
algert heimsóknabann væri bæði 
skynsamlegt og hagkvæmt, en ég 
gat ekki sannað það,“ segir Gísli Páll. 
„Þess vegna afréðum við að hefja 
rannsókn á áhrifum heimsókna­
bannsins og byggja hana á gefnum 
forsendum og staðreyndum.“

Auk Gísla Páls unnu hagfræð­
ingarnar Bergþóra Þorvaldsdóttir, 
Guðný Halldórsdóttir og Þórólfur 
Matthíasson að rannsókninni, svo 
og Tinna Laufey Ásgeirsdóttir, pró­

fessor við hagfræðideild Háskóla 
Íslands.

„Það sem er hvað áhugaverðast 
við þessa rannsókn,“ segir Tinna 
Laufey „er að við þurftum að setja 
ákveðna virðistölu á gæði sem eiga 
sér ekki markaðsverð, það er að 
segja mannslíf og heilsu, en jafn­
framt að skoða vægi félagslegra 
samskipta,“ bætir hún við. „Í þessu 
tilviki erum við í raun og sann að 
kaupa líf og heilsu og borga fyrir 
með félagslegum samskiptum,“ 
útskýrir hún betur.

„Hagfræðilega niðurstaðan er 
sú að þessar róttæku aðgerðir á 
dvalar- og hjúkrunarheimilunum 
margborguðu sig í fyrstu bylgju 
faraldursins með þjóðina óbólu­
setta, í kringumstæðum þar sem 
engar áhrifaríkar leiðir þekktust til 
að takast á við sjúkdóminn,“ segir 
Tinna Laufey.

„Í reynd var spurningin þessi á 
vormánuðum 2020,“ segir Gísli Páll, 
„hvað hefði fólk vilja borga það dýru 
verði að fá að heimsækja ástvini 
sína áfram?“

Hann bendir að lokum á að menn 
megi ekki gleyma aðstæðum hér á 
landi við upphaf faraldursins, en 
þá hafi fátt annað verið ljóst en að 
veiran legðist hvað verst á aldraða. 
Á þeim tímapunkti hafi fá lyf, önnur 
en verkjalyf og súrefnisgjöf verið 
tiltæk. Það hafi verið á grundvelli 
þessara takmörkuðu upplýsinga 
sem ákveðið var að grípa til heim­
sóknabanns á dvalar- og hjúkrunar­
heimilum.

„Og það var eins gott að við 
gerðum það. Rannsóknin sýnir það 
glöggt,“ segir Gísli Páll Pálsson. n

Heimsóknabannið bjargaði 
fjölda mannslífa hér á landi

Á Grundarheim-
ilunum búa að 
jafnaði tæplega 
400 manns. 
Ætla mætti 
að 40 til 80 
heimilismenn 
hefðu látist þar 
úr Covid á fyrstu 
þremur mán-
uðum faraldurs-
ins ef ekki hefði 
komið til heim-
sóknabanns.
� FRÉTTABLAÐIÐ/
� GETTY

bth@frettabladid.is

SKIPULAGSMÁL  Meirihluti skipu­
lagsráðs Akureyrarbæjar hefur 
samþykkt að heimila verktakafyrir­
tækinu SS Byggi að vinna tillögu að 
deiliskipulagsbreytingu vegna fjöl­
býlishúsa við Tónatröð. Fjögur hús 
verði reist í stað fimm.

Mjög hefur verið tekist á um hina 
fyrirhuguðu framkvæmd, á brekku­
brúninni skammt frá Sjúkrahúsinu. 
Stærð, lögun og útlit húsanna er að 
sögn óánægðra íbúa í hverfinu ekki í 
samræmi við hverfismynd auk þess 
sem ferlið í heild hefur legið undir 
ámæli.

Jákvæð umsögn hefur borist um 
jarðvegshluta framkvæmdanna. Í 
minnisblaði Geotek vegna málsins 
segir að hætta á skriðuföllum sé 

engin. Með tilkomu fyrirhugaðra 
mannvirkja verði vatnssöfnun 
neðan við svæðið enn minni en fyrr 
vegna tilkomu fráveitukerfa fyrir­
hugaðra bygginga. Hildur Friðriks­
dóttir er í hópi íbúa sem hafa barist 
gegn húsunum. „Það er í sjálfu sér 

enginn varnarsigur fólginn í því að 
húsunum sé fækkað um eitt,“ segir 
Hildur og bætir við; 

„Við munum gera allt sem í okkar 
valdi stendur til að koma í veg fyrir 
að þetta skipulagsslys verði að veru­
leika.“ ■

Margir óánægðir vegna Tónatraðar 
þótt fækkað hafi um fjölbýlishús

Hinar umdeildu fyrirhuguðu framkvæmdir. � MYND/YRKI ARKITEKTAR

Áslaug Hulda
1. sæti
Ég óska eftir því að skipa áfram 1. sæti á lista Sjálf­
stæðisflokksins. Í rúman áratug hef ég verið bæjar­
fulltrúi, fyrst sem forseti bæjarstjórnar og síðustu átta 
ár sem formaður bæjarráðs Garðabæjar.
 
Okkur hefur gengið vel í Garðabæ. Við stefnumótun og 
ákvarðanatöku hafa grunngildi sjálfstæðisstefnunnar 
um valfrelsi bæjarbúa og lágar álögur verið í forgrunni 
og við förum vel með fjármuni. Sterk fjárhagsstaða er 
grunnurinn að góðri þjónustu.
 
Við byggjum á góðum grunni en við getum gert betur!
 
Ég hef þekkinguna, reynsluna og kraftinn til að leiða 
öflugan framboðs lista Sjálfstæðisflokksins til sigurs í 
vor. Ég vil halda áfram að vinna að því að Garðabær 
verði framúrskarandi og eftirsóknarverður staður til að 
búa á.
 
Ég óska eftir þínum stuðningi í 1. sæti  
í prófkjörinu í dag.

aslaughulda.is

mailto:bth@frettabladid.is


Business Central er bókhaldskerfi sem heldur utan um starfs-
fólkið, viðskiptavinina, fjárhaginn, birgðirnar, innkaupin, söluna 
— og hreinlega allt það sem fyrirtækið þarf á að halda! 
Með fjölmörgum viðbótarlausnum útbúum við sérsniðið kerfi 
sem uppfyllir allar þínar kröfur. 

Kynntu þér bókhaldslausnir Wise á wise.is og reiknaðu dæmið.

Kjóstu
bestu
útkomuna
Náðu jafnvægi í rekstri 
með bókhaldi í áskrift



Klúðurslegar fordæmingar 
þjóðernispopúlista á Vestur-
löndum bera vott um þau 
vandræði sem flokkarnir eru 
í. Prófessor segir innrás Rússa 
hafa gerbreytt landslaginu.

kristinnhaukur@frettabladid.is

ÚKRAÍNA Þjóðernispopúlistar í 
Vestur-Evrópu, Austur-Evrópu og 
Ameríku eru í meiri háttar vand-
ræðum eftir innrás Rússa í Úkraínu, 
samkvæmt Eiríki Bergmann, pró-
fessor í stjórnmálafræði við Háskól-
ann á Bifröst. Þjóðernispopúlismi 
nútímans hafi gengið einna lengst 
í Rússlandi. Pútín hefur hingað til 
verið eins konar leiðtogi margra 
slíkra af la úti um heim og fyrir-
mynd, en nú standa þeir frammi 
fyrir því að þurfa að fordæma hann, 
sumir af veikum mætti þó.

„Að minnsta kosti til skamms 
tíma munu þessir flokkar eiga mjög 
erfitt með að fóta sig. Það eru þættir 
í þeirra pólitík sem að hluta til valda 
þessum hörmungum,“ segir Eiríkur. 
„Innrásin þjappar saman megin-
straumsöf lum á Vesturlöndum. 
Þá verður þetta barátta milli þjóð-
ernissinnaðrar valdboðshyggju, 
sem Pútín fer fyrir, og vestræns, 
frjálslynds lýðræðis.“

Í einna mestum vandræðum er 
Marine Le Pen, formaður Þjóðfylk-
ingarinnar í Frakklandi. Forseta-
kosningar fara fram í júní og miðað 
við skoðanakannanir ætti hún að 
komast í aðra umferð. Le Pen hefur 
hins vegar sterk tengsl við Vladímír 
Pútín Rússlandsforseta.

„Ég tel að allir dáist að herra Pútín 
á vissan hátt, en satt best að segja 
finnst mér það sem hann hefur gert 
vítavert,“ sagði Le Pen eftir innrásina.

Matteo Salvini, leiðtogi Norður-
bandalagsins á Ítalíu, fordæmdi 
árásina einnig, en með jafnvel veik-

ari hætti en Le Pen. „Ég segi ávallt 
nei við stríði og ávallt já við lífi,“ 
sagði Salvini, en nefndi Pútín ekki 
á nafn.

Tino Chruphalla, leiðtogi Af D 
í Þýskalandi, fordæmdi árásina á 
sunnudag en sagði að ekki mætti 
kenna Rússum alfarið um stríðið. 
„Við megum ekki gleyma framlagi 
Rússlands til Evrópu og Þýska-
lands,“ sagði hann.

Eiríkur segir þjóðernispopúlist-
ana standa á einskismannslandi og 
hafi glatað rými sínu. Með því að 
fordæma Pútín séu þeir um leið á 
ákveðinn hátt að fordæma þá póli
tík sem þeir hafi sjálfir stundað í 

áratugi. Pútín hefur stutt þessa 
flokka, bæði með beinum fjárfram-
lögum, lánum og aðgerðum á borð 
við dreifingu falsfrétta.

Fyrir stuðningsfólk þessara flokka 
líkist innrásin í Úkraínu nú að ein-
hverju leyti innrás Sovétmanna 
í Ungverjaland árið 1956. En þá 
glötuðu margir kommúnistar á 
Vesturlöndum fyrirmynd sinni í 
austri. „Þau standa frammi fyrir því 
að þeirra leiðtogi er orðinn helsti 
skúrkur Vesturlanda,“ segir Eiríkur 
en enn eigi eftir að koma í ljós hversu 
varanlegt þetta verður.

Í Austur-Evrópu er önnur staða. 
Þar eru þjóðernispopúlistar við völd, 

til dæmis í Póllandi og Ungverja-
landi, en átökin ógna þeim meira. 
Eiríkur segir að umræða hafi verið í 
gegnum tíðina um hvort þessi lönd 
slíti tengslum við vestrið og stilli sér 
upp með Rússum, en árásin breyti 
öllu.

„Þeim er stillt upp við vegg og 
verða að velja,“ segir Eiríkur og 
þeir geti ekki annað en staðið með 
Atlantshafsbandalaginu og Evrópu-
sambandinu gegn Rússum.

Aðspurður um afstöðu þjóðernis
popúlískra af la til Atlantshafs-
bandalagsins, segir Eiríkur það ekki 
hafa verið jafn neikvætt og til Evr-
ópusambandsins. Þó að þessi öfl séu 
heilt yfir á móti alþjóðavæðingu séu 
þau þó nokkuð höll undir mikinn 
hernaðarviðbúnað.

Popúlísku flokkarnir gangi hvað 
harðast fram í sinni pólitík á frið-
samlegum tímum en þegar raun-
veruleikinn banki upp á hrökklist 
þeir til baka. Þetta hafi til dæmis 
gerst eftir útgöngu Bretlands úr Evr-
ópusambandinu. Útgönguhreyfing-
ar í Danmörku, Frakklandi, Ítalíu og 
víðar bökkuðu að miklu leyti eftir 
hana.

Fyrstur á sviðið til að lýsa 
aðdáun sinni á Pútín eftir árásina 
var Donald Trump, fyrrverandi 
Bandaríkjaforseti. Eiríkur segir að 
innrásin gæti reynst honum erfið 
í tilraunum sínum til að ná aftur 
völdum. Repúblikanaforystan hafi 
þegar fordæmt innrásina og þing-
kosningar eru í haust. „Eflaust verða 
ummæli Trumps ekki til vinsælda 
fallin þegar eftirleikur stríðsins 
kemur í ljós,“ segir Eiríkur. n

Popúlistar í vandræðum eftir innrás Rússa
Tengsl Marine 
Le Pen og Vlad­
ímír Pútin eru 
óþægileg fyrir 
hana í aðdrag­
anda frönsku 
forsetakosning­
anna. 

FRÉTTABLAÐIÐ/
GETTY

Eiríkur Berg­
mann, prófessor 
við Háskólann á 
Bifröst

Aðalfundur Sýnar hf.
Aðalfundur Sýnar hf. verður haldinn föstudaginn 18. mars 2022 kl. 15:00. Fundurinn verður rafrænn 
og honum streymt frá Suðurlandsbraut 8, 108 Reykjavík, en hluthafar sem það kjósa eru jafnframt 
velkomnir á fundarstað. 

Aðrar upplýsingar:
Stjórn Sýnar hf. hefur ákveðið að aðalfundurinn verði  rafrænn, þ.e. 
hluthafar munu taka þátt í fundinum með rafrænum hætti gegnum 
aðalfundarkerfi Lumi AGM. Rafræn þátttaka mun því jafngilda 
mætingu á fundinn og veita þátttöku í honum að öðru leyti.

Hluthafar eða umboðsmenn hluthafa sem hafa hug á að sækja 
fundinn, hvort sem þeir ætla að mæta á fundarstað eða fylgjast 
með fundinum í vefstreymi, þurfa að skrá sig til að nálgast 
aðgangsupplýsingar á vefsvæðinu: lumiconnect.com/meeting/syn 
Skráning fer eingöngu fram með þessum rafræna hætti. Hluthafar 
eru beðnir um að skrá sig tímanlega á fundinn og eigi síðar en kl. 
18:00 þann 17. mars 2022, daginn fyrir fundardag, þar sem ekki er 
hægt að tryggja aðgang að fundinum berist skráning eftir þann tíma.

Þeir sem skrá sig til fundar með rafrænum hætti fá aðgang að streymi 
af fundinum, geta kosið rafrænt og borið upp skriflegar spurningar. 
Atkvæðagreiðsla á fundinum mun eingöngu fara fram í gegnum 
aðalfundakerfi Lumi AGM. Allir hluthafar, hvort sem þeir mæta til 
fundarins á fundarstað eða taka þátt með rafrænum hætti, geta greitt 
atkvæði í gegnum vefslóð Lumi AGM á tölvu eða spjaldtölvu. Nánari 
upplýsingar um skráningu á fundinn og rafræna þátttöku verður að 
finna á heimasíðu félagsins:  syn.is/fjarfestatengsl/adalfundur

Hluthafi getur látið umboðsmann sækja hluthafafund fyrir sína hönd. 
Umboðsmaður skal leggja fram skriflegt eða rafrænt umboð og skal 
það dagsett. Umboðum skal skila við skráningu á fundinn á slóðinni:  
lumiconnect.com/meeting/syn 

Endanleg dagskrá og tillögur stjórnar eru birtar í kauphöll samhliða fundarboði 
þessu. 

Skjöl og tillögur sem lagðar verða fyrir aðalfund verður að finna á vefsíðu 
félagsins syn.is/fjarfestatengsl/adalfundur. Fundurinn fer fram á íslensku 
og verða fundargögn jafnframt að mestu leyti á íslensku.  

Endanleg dagskrá og tillögur verða birtar tveimur vikum fyrir fundinn.

Sérstök tilnefningarnefnd hefur verið að störfum í samræmi við 
starfsreglur stjórnar og tilnefningarnefndar. Með fyrirvara um að stjórn 
staðfesti lögmæti hlutaðeigandi framboða leggur tilnefningarnefnd til að 
eftirfarandi frambjóðendur, í stafrófsröð, verði kosnir í aðalstjórn félagsins á 
aðalfundi:  Hjörleifur Pálsson, Magnús Geir Þórðarson,  Páll Gíslason, Petrea 
Ingileif Guðmundsdóttir og Sesselía Birgisdóttir. Jafnframt leggur nefndin 
til að þau Óli Rúnar Jónsson og Salóme Guðmundsdóttir verði kjörin til setu 
í varastjórn.

Eftir sem áður er unnt að tilkynna um framboð til stjórnar skriflega 
minnst fimm sólarhringum fyrir aðalfund, sbr. 63. gr. a. hlutafélagalaga 
nr. 2/1995 eða fyrir kl. 15 sunnudaginn 13. mars 2022.  Framboð 
skulu berast á netfangið:  tilnefningarnefnd@syn.is

Í samræmi við starfsreglur stjórnar og starfsreglur 
tilnefningarnefndar gefst hluthöfum tækifæri til að kjósa tvo 
af þremur fulltrúum í tilnefningarnefnd. Framboðsfrestur til 
tilnefningarnefndar er til kl. 15 sunnudaginn 13. mars 2021 og 
ber að skila framboðum á netfangið: tilnefningarnefnd@syn.is. 
Reglur um stjórnarkjör gilda eftir því sem við getur átt um kosningu 
tilnefningarnefndarfulltrúanna.

Endanlegar upplýsingar um frambjóðendur til stjórnar 
verða birtar eigi síðar en tveimur dögum fyrir aðalfund. Allar 
nánari upplýsingar verður að fi nna á heimasíðu félagsins 
syn.is/fjarfestatengsl/adalfundur. Aðalfundur og helstu 
fundargögn verða á íslensku.

Stjórn Sýnar hf. 

Dagskrá fundarins:
1. Skýrsla stjórnar félagsins um starfsemi þess á liðnu starfsári.

2. Ársreikningur félagsins fyrir liðið starfsár lagður fram til staðfestingar.

3. Ákvörðun um hvernig skuli fara með afkomu félagsins á reikningsárinu 2021

4. Tillaga um lækkun hlutafjár vegna kaupa á eigin hlutum.

5. Tillaga um breytingar á samþykktum félagsins, sem felur í sér:
a)  Að lækka hlutafé félagsins vegna kaupa á eigin hlutum.
b)  Að heimila félaginu kaup á eigin hlutum, sem verður viðauki við samþykktirnar. 

6. Tillaga um stefnu um arðgreiðslur og/eða endurkaup eigin hluta.

7. Tillaga um starfskjarastefnu félagsins.

8. Ákvörðun um þóknun til stjórnarmanna fyrir komandi starfsár.

9. Kosning stjórnar félagsins.

10. Kosning tveggja fulltrúa í tilnefningarnefnd félagsins í samræmi við starfsreglur stjórnar 
og starfsreglur tilnefningarnefndar. 

11. Kosning endurskoðenda félagsins.

12. Önnur mál löglega upp borin.

Sýn hf.     Suðurlandsbraut 8     108 Reykjavík     Sími 599 9000     Kennitala: 470905-1740
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Símaþjónusta í 442-1414
Starfsfólk Skattsins veitir þjónustu virka daga 
frá kl. 09:00 til 15:30 í síma 442-1414 meðan á 

framtalsfresti stendur.

Pantaðu símtal - við hringjum í þig
Hægt er að panta símtal á vefsíðu okkar 

skatturinn.is og við hringjum í þig! 

Sendu okkur tölvupóst
Þú getur líka sent okkur tölvupóst á póstfangið  

framtal@skatturinn.is. 

Viðskiptavinir eru eindregið hvattir til að afgreiða sig  
sjálfir með rafrænum hætti. Einnig er unnt að hringja og  

fá aðstoð eða senda tölvupóst. 

framtal@skatturinn.is 442 1414

Framtalið þitt er opið  
til staðfestingar

Skilafrestur er til 14. mars

Ekki er veitt framtalsaðstoð á starfsstöðvum Skattsins.

Við veitum aðstoð

Upplýsingar á framtali
Framtalið er með árituðum upplýsingum og því er skilað í gegnum þjónustuvef Skattsins 
skattur.is. Áríðandi er að fara vel yfir upplýsingarnar og athuga hvort eitthvað vanti.  
Framtal barns skal fylgja framtali framfæranda.

Innskráning á skattur.is
Unnt er að auðkenna sig með rafrænum skilríkjum eða veflykli Skattsins. Rafræn skilríki 
getur þú nálgast í þínum banka eða hjá Auðkenni. Ef þú átt ekki veflykil getur þú sótt um 
hann á þjónustuvefnum skattur.is og fengið hann sendan í heimabanka eða á lögheimili.



Foreldra-
menningin 
í dag segir 
að for-
eldrar eigi 
að setja allt 
í foreldra-
hlutverkið: 
mikla 
orku, 
mikinn 
tíma, mikla 
vörslu fjár, 
mikið álag. 
Sunna  
Símonardóttir

Erum ekki 
farin að 
finna fyrir 
áhrifunum 
af fullum 
þunga.

Ari Klængur 
Jónsson
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MIÐASALA Á TIX.IS  OG  SALURINN.IS

ÖRVARS
    KRISTJÁNSSONAR

harmonikuleikara

Eftirlætislög

EKKI MISSA AF
ÞESSUM  EINSTAKA 

VIÐBURÐI!

SÖNGUR GRÉTAR ÖRVARSSON · SIGRÍÐUR BEINTEINSDÓTTIR · KARL ÖRVARSSON
 HARMONIKA JÓN ÞORSTEINN REYNISSON · MARGRÉT ARNARDÓTTIR 

HLJÓMSVEIT UNDIR STJÓRN GRÉTARS ÖRVARSSONAR

Björn  
Þorláksson

bth 
@frettabladid.is

Ekki er sjálfgefið að Ísland 
geti án fyrirhafnar falast eftir 
vinnuafli að utan í fram-
tíðinni, að sögn fræðimanns. 
Hrun í fæðingartíðni rakið til 
breytinga á foreldrahlutverk-
inu. Erlent vinnuafl ómetan-
legur virðisauki seinni ár, að 
sögn fyrrverandi ráðherra.

SAMFÉLAG Sú breyting hefur orðið 
á fæðingartíðni landsmanna að 
Íslendingar eignast ekki aðeins færri 
börn en áður, íslenskar konur eign-
ast líka börnin síðar á æviskeiðinu. 
Áður var fæðingartíðni hæst í ald-
urshópunum 20-24 ára og 25-29 ára. 
Nú verða flestar fæðingar í aldurs-
hópnum 30-34 ára. 18 sinnum færri 
börn mæðra undir tvítugu fæðast 
nú en á sjöunda áratug síðustu aldar, 
samkvæmt gögnum frá Hagstof-
unni. Hrun í fæðingartíðni er ein 
meginskýring þess að Ísland hefur 
þurft að reiða sig á vaxandi umfang 
erlends vinnuafls.

Áhrifin ekki enn komin fram
Samkvæmt skýrslu frá Samtökum 
atvinnulífsins stefnir í að fjórði hver 
starfsmaður á íslenskum vinnu-
markaði verði af erlendu bergi brot-
inn. Ari Klængur Jónsson, doktor 
í lýðfjöldafræðum við Háskóla 
Íslands, segir að fæðingartíðnin 
innanlands, 1,7 seinni ár, þýði að 
landið viðhaldi ekki mannfjölda. 
Þess vegna þurfi innflytjendur að 
fylla upp í tómið á atvinnumarkaði.

„Við erum enn ekki af fullum 
þunga farin að finna fyrir áhrifum 
þessara breytinga á samfélagið,“ 
segir Ari.

Hann segir að mjög stórir fæðing-
arárgangar hafi orðið hér á landi 
um miðja síðustu öld. Þessi hópur 
sé nú kominn á eftirlaun. Mann-
fjöldapíramídi Íslendinga þyngist á 
toppnum en visni að neðan.

Sem dæmi um umskiptin megi 
nefna að skömmu fyrir aldamótin 
2000 voru aðeins um tvö prósent 
landsmanna erlendir ríkisborgarar. 
Nú séu þeir nálægt 20 prósentum, 
tífalt f leiri.

Ari segir að þörf vinnumarkaðar-
ins hafi að mestu stjórnað straumi 
innflytjenda hingað til lands, ráðið 
því hverjir og hve margir koma 
hingað. Fyrst komi karlmenn, svo 
konur í auknum mæli. Með þeirri 
breytingu að Pólland gekk í ESB 
hafi orðið auðveldara fyrir Pólverja 
að koma hingað.

En þótt Ísland hafi nánast getað 

ýtt á takka til að panta vinnuafl að 
utan er ekki víst að það verði alltaf 
þannig.

„Flestar evrópskar þjóðir ná ekki 
frekar en við að viðhalda fæðingar-
tíðni og þá verður til aukin sam-
keppni um vinnuafl. Árgangarnir í 
Póllandi sem eru að koma á vinnu-
markað núna eru að verða minni 
og minni, þá kannski fækkar Pól-
verjum sem þurfa að flytja burt.“

Ómetanlegur virðisauki
Gylfi Magnússon, hagfræðingur og 
fyrrum ráðherra, segir að án erlendu 
innflytjendanna sem hafi átt drjúg-
an þátt í að skapa velferð Íslands, 
væri aldurssamsetning hér á landi 
mun þyngri en raun ber vitni. Inn-

flytjendur séu að langstærstu leyti 
ungt fólk, jafnvel barnafólk sem sest 
hafi að til langs eða skamms tíma.

„Það hefur tvímælalaust skapast 
verulegur virðisauki af því að fá 
þennan hóp hingað og alveg klárt 
að vinnumarkaðurinn hefur sér-
staklega notið góðs af,“ segir Gylfi.

„Ferðaþjónustan hefði sem dæmi 
aldrei getað vaxið eins hratt og raun 
bar vitni ef þessi hópur hefði ekki 
verið tiltækur,“ bætir Gylfi við.

Breyttar hugmyndir um skyldur
Sunna Símonardóttir, nýdoktor og 
aðjunkt í félagsfræði við HÍ, vinnur 
að rannsóknum á fæðingartíðni og 
foreldramenningu.

Meðal niðurstaðna er að ein 

Erlendu fólki á Íslandi fjölgað  
tífalt á tveimur áratugum

Hrun hefur orðið í fæðingartíðni hér á landi. Hún er nú um 1,7 en fór vel yfir 
fjóra upp úr miðri síðustu öld. � MYND/HAGSTOFAN

Síðustu áratugi 
hefur mikill 
fjöldi Pólverja 
og annarra inn-
flytjenda skipt 
sköpum í að 
knýja áfram hjól 
atvinnulífsins 
hér á landi.

Gylfi  
Magnússon

Sunna  
Símonardóttir

ástæða lækkandi fæðingartíðni 
hér á landi sé að konum standi ótal 
f leira til boða en að eignast börn, 
ólíkt því sem var. Útvíkkun hafi 
orðið á hugmyndum um hvað fólk 
vilji fá út úr lífinu. Aukið rými hafi 
skapast til að velja barnleysi. Þetta 
sé ein af skýringum þess að Ísland 
sker sig ekki lengur frá nágranna-
löndunum hvað varðar fæðingar-
tíðni.

„Við erum hluti af alþjóðlegri 
þróun, þar sem sumar konur velja 
að eignast ekki börn. Þær sem 
eignast börn eignast þau seinna á 
æviskeiðinu en áður og þær eignast 
færri börn en var,“ segir Sunna.

Hún segir einn þátt í lækkandi 
fæðingartíðni vera hvernig við 
hugsum tilgang og raunveruleika 
foreldrahlutverksins.

„Foreldramenningin í dag segir að 
foreldrar eigi að setja allt í foreldra-
hlutverkið: mikla orku, mikinn 
tíma, mikla vörslu fjár, mikið álag. 
Þegar samfélagið gerir slíka kröfu 
minnkar svigrúmið fyrir hvert og 
eitt barn.“

Rannsóknir sýni líka að konur 
upplifi að langt sé í land hvað varði 
jafnrétti kynjanna. Þær séu stöðugt 
í verkstjórahlutverkinu sem for-
eldrar. Mun meiri kröfur séu gerðar 
til kvenna en karla.

„Það sem við getum gert sem 
samfélag ef við viljum auka fæð-
ingatíðni á ný, er að koma á raun-
verulegu jafnrétti á heimilum og 
enn virkari fjölskyldupólitík og 
fjölskyldustefnu. Við getum styrkt 
ýmsar stofnanir eins og skólana 
til að þeir geti létt betur undir 
með foreldrum. Það er sú leið 
sem stjórnvöld hafa á færi sínu að 
sinna,“ segir Sunna. ■
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SÆKTU UM ORKULYKIL Á ORKAN.IS



Verð og vöruupplýsingar í 
auglýsingunni eru birtar með 
fyrirvara um prentvillur. Yfirstrikað 
verð sýnir fullt verð vöru.

Reykjavík 
Bíldshöfði 20

Akureyri
Dalsbraut 1

www.husgagnahollin.is 
558 1100

11 – 18  virka daga
11 – 17  laugardaga
13 – 17  sunnudaga

11 – 18  virka daga
11 – 16  laugardaga

Ísafjörður
Skeiði 1

Þú finnur bæklinginn  
husgagnahollin.is

* Taxfree tilboðið gildir af öllum sófum og stólum, nema sérpöntunum og Skovby.  
Afsláttur jafngildir 19,35% afslætti.  Að sjálfsögðu fær ríkissjóður virðisaukaskatt af söluverði. 
Afslátturinn er alfarið á kostnað Húsgagnahallarinnar. 

AF ÖLLUM SÓFUM  
OG STÓLUM*

TAXFREE
2. - 7. MARS

SCOTT 
Hornsófi úr sterku koníaksbrúnu bonded leðri (leðurblöndu).  
Sterkir fætur úr svörtu járni. Hægra eða vinstra horn (ekki færanlegt). 
Stærð: 293 x 217 x 85 cm.

 225.812 kr.   279.990 kr.

KARE BRISTOL
Hægindastóll. Amber, rústrauður eða grænn.

 80.642 kr.   99.990 kr.

WATER LILY
Hægindastóll, flauel.

 75.577 kr.   89.990 kr.

GAIN
Borðstofustóll í sléttflaueli.

 23.380 kr.   28.990 kr.

YORK
Borðstofustóll. Dökkgrátt áklæði, svart eða brúnt 
Pu gervileður.

 21.767 kr.   26.990 kr.

HYPE
Borðstofustóll. Vintage svart 
áklæði. 

 29.832 kr.   36.990 kr.

KARE TUDOR
Hægindastóll, flauel.

 96.772 kr.   119.990 kr.
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Gengið er 
út frá því 
þó ekki sé 
vitað með 
vissu að 
einhvers 
konar 
kjarna-
vopna-
töskur séu 
einnig í 
höndum 
varnar-
málaráð-
herra og 
yfirmanns 
herráðs 
Rússa. 

Pútín er æðsti 
yfirmaður 
rússneska 
hersins og tekur 
ákvörðun um 
það hvort beita 
eigi kjarnavopn-
um eins og sjá 
má á skýringar-
myndinni um 
stjórnskipulag 
við beitingu 
kjarnavopna.  
� FRÉTTABLAÐIÐ/
� GETTY

Í þeirri umræðu sem hafist 
hefur um hugsanleg átök 
með kjarnavopnum vegna 
Úkraínumálsins er áhugavert 
að skoða stjórnskipulag Rússa 
í kringum beitingu slíkra 
vopna. 

Tsjeget (e. Cheget) kjarnavopna­
skjalataskan og fjarskiptakerfið í 
tengslum við hana var þróað í stjórn­
artíð Júríjs Andropovs fyrrverandi 
Sovétleiðtoga snemma á níunda ára­
tugnum, en kjarnavopnataskan var 
tekin í notkun þegar Míkhaíl Gor­
batsjov tók við embætti aðalritara 
miðstjórnar kommúnistaf lokks 
Sovétríkjanna 1985.  Kjarnavopna­
taskan alræmda ber nafnið Tsjeget 
eftir fjalli í Rússlandi.  Hún er afhent 
með viðhöfn við valdaskipti í Rúss­
landi, eins og til dæmis þegar Pútín 
tók aftur við forsetaembættinu af 
Dmitríj Medvedev. 

Háþróað fjarskiptakerfi sem kall­
að er Kazbek  styður samskipti milli 
háttsettra embættismanna ef þeir 
þurfa að taka ákvörðun um að nota 
kjarnorkuvopn. Kazbek-fjarskipta­
kerfið nær til allra æðstu stjórna 
ríkisins og stofnana þess sem eiga 
þátt í stjórn og eftirliti kjarnorku­
hers Rússa.

Forseti Rússlands er æðsti yfir­

maður rússneska hersins og hann er 
alltaf með töskuna innan seilingar. 
Oft hafa birst myndir af því þegar 
aðstoðarmenn Pútíns halda á Tsje­
get á fundaferðum og við opinberar 
athafnir. Gengið er út frá því þó 
ekki sé vitað með vissu að einhvers 
konar kjarnavopnatöskur séu einn­
ig í höndum varnarmálaráðherra og 
yfirmanns herráðs Rússa. Hershöfð­
ingi tekur á móti merkinu og kemur 
kjarnorkuárásinni af stað með því 
að senda út sérstakan lykilkóða. ■

Forseti Rúss-
lands er æðsti 
yfirmaður rúss-
neska hersins 
og hann er alltaf 
með Tsjeget 
kjarnavopna-
töskuna innan 
seilingar.

Heimildir: Reuters Myndir: Getty, Facebook © GRAPHIC NEWS

Stjórnkeðjan hjá Rússum ef þeir beita kjarnavopnum
Kjarnavopnastefna Rússa felur í sér �órar sviðsmyndir sem gætu réttlætt 

beitingu kjarnavopna, þar á meðal ef við ofure�i er að 
etja með hefðbundnum vopnum.

RS-24 Yars eld�augasprengja

Vladímír Pútín
Rússlandsforseti

Tsjeget skjalataskan geymir ekki 
hnappinn til að skjóta kjarna- 
vopnum en er notuð til að senda 
y�rstjórn hersins fyrirmæli um það.   

Lykilorð 
eru send forráða-
mönnum einstakra 
vopna sem beita 
þeim.

Varaleið: Svonefnt 
,,Perimeter“-ker� gerir 
y�rstjórn hersins klei� 
að skjóta langdrægum 
eld�augum. 

Heimild forseta
Rússlandsforseti
ákvarðar beitingu 
kjarnavopna.
Samskipti
Skjalataskan Tsjeget, 
er ávallt í seilingar�ar-
lægð frá forsetanum 
svo hann geti tengt sig 
við y�rstjórn hersins. 
Beiting Y
rstjórn 
hersins ræður y�r
lykilorðum og getur 
skotið kjarnaoddum 
á tvo vegu.

Ef kjarnavopnum eða 
öðrum gereyðingarvopnum 
yrði beitt gegn Rússum eða 
bandamönnum þeirra.

Hvernig Rússar gætu rétt-
lætt beitingu kjarnavopna

Ef merki sæjust um að 
langdrægum eld�augum 
hefði verið skotið á lo� gegn 
Rússum eða bandamönnum 
þeirra.

Ef árás á lykilbækistöð 
ógnaði getu kjarnavopnaher-
a�ans til gagnárásar.

Ef árás með hefðbundnum 
vopnum ógnaði tilveru ríkisins.
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Kjarnavopnataskan 
Tsjeget er alltaf nálæg

elinhirst@frettabladid.is

„Það er stríðsglæpur að ráðast á 
kjarnorkuver,“ að sögn talsmanns 
sendiráðs Bandaríkjanna í Úkraínu í 
gær, nokkrum klukkustundum eftir 
að rússneskar hersveitir náðu yfir­
ráðum yfir Zaporizhzhia, stærsta 
kjarnorkuveri Evrópu í suðurhluta 
Úkraínu. 
  Eldur braust út í æfingahúsnæði 
við hliðina á kjarnorkuverinu eftir 
árásir rússneskra hermanna, sam­
kvæmt úkraínskum yfirvöldum.

Hægt gekk að slökkva eldinn 

og einhverjar tilkynningar hafa 
borist um að rússneskir hermenn 
hafi komið í veg fyrir að slökkvilið 
gæti komist að eldinum. Eftir fjóra 
tíma tókst að slökkva eldinn, eða 
um klukkan sex í gærmorgun að 
staðartíma.

Selenskíj, forseti Úkraínu, kall­
aði atvikið kjarnorkuhryðjuverk af 
hálfu Rússa. Ekkert annað land hafi 
nokkurn tímann kastað sprengjum 
við kjarnorkuver. Hann segir Rússa 
vilja endurtaka það sem gerðist í 
Tsjernobíjl nema að þetta yrði marg­
falt stærra.

Alþjóðakjarnorkuráðið fylgist 
náið með stöðunni við Zaporizhz­
hia-kjarnorkuverinu en ekki hefur 
mælst hækkuð geislavirkni á svæð­
inu. Slökkt hefur verið á kjarnaofn­
um með öruggum hætti. Bandaríkin 
gáfu frá sér yfirlýsingu í dag um að 
„árás Pútíns á stærstu kjarnorkuver 
Evrópu“ væri stríðsglæpur.

Rússar halda því fram að úkra­
ínskir „skemmdarverkamenn“ hafi 
kveikt eld í kjarnorkuverinu, en 
Úkraína og Bandaríkin segja að það 
hafi orðið fyrir skotárás hersveita 
Pútíns. n

Árás á kjarnorkuver er stríðsglæpur segja Bandaríkjamenn

Zaporizhzhia er stærsta kjarnorkuver Evrópu.  � FRÉTTABLAÐIÐ/EPA

Elín  
Hirst

elinhirst 
@frettabladid.is



Það veltur margt á 
íslenskum sjávarútvegi
Opnir fundir víða um land
Íslenskur sjávarútvegur snýst um svo miklu meira en veiðar, vinnslu og sölu á afurðum.  
Á undanförnum árum hefur fjölbreytt starfsemi í tengdum og ótengdum greinum vaxið  
mikið. Við viljum heyra í sem flestum og ræða málefnið á breiðum grunni. Við byrjum  
á Suðurlandi á mánudaginn og færum okkur svo austur á land. Allir velkomnir.

Grindavík, 7. mars  kl. 8:30–9:30

Salthúsið, léttur morgunverður 

Fyrirlesarar

Heiðrún Lind Marteinsdóttir  
framkvæmdastjóri SFS

Hildur Hauksdóttir  
sérfræðingur í umhverfismálum

Erla Ósk Pétursdóttir 
framkvæmdastjóri hjá Marine Collagen

Vestmannaeyjar, 7. mars kl. 16:00–17:00

Þekkingarsetur Vestmannaeyja, kaffiveitingar 

Fyrirlesarar

Heiðrún Lind Marteinsdóttir 
framkvæmdastjóri SFS

Hildur Hauksdóttir 
sérfræðingur í umhverfismálum

Friðrik Björgvinsson 
framkvæmdastjóri Eyjablikks

Höfn í Hornafirði, 8. mars kl. 8:30–9:30

Nýheimar, léttur morgunverður

Fyrirlesarar

Heiðrún Lind Marteinsdóttir 
framkvæmdastjóri SFS

Hildur Hauksdóttir 
sérfræðingur í umhverfismálum

Matthildur Ásmundardóttir 
bæjarstjóri

Eskifjörður, 8. mars  kl. 16:00–17:00

Randulffssjóhús, kaffiveitingar

Fyrirlesarar

Heiðrún Lind Marteinsdóttir 
framkvæmdastjóri SFS

Hildur Hauksdóttir 
sérfræðingur í umhverfismálum

Benedikt Ernir Stefánsson 
sölu- og innkaupastjóri Egersunds á Íslandi
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Og lík-
lega skipta 
þessir þætt-

ir mestu 
máli fyrir 

fámennari 
þjóðir eins 
og Ísland. 

Í kjölfar 
innrásar 
Rússa í 

Úkraínu 
hafa 

Vesturlönd 
tvíeflst 

í einurð 
sinni að 
standa 

vörð um 
frjálslynd 

gildi.

Sigmundur Ernir  
Rúnarsson

ser 
@frettabladid.is

Síðastliðinn miðvikudag stóð breski blaða­
maðurinn Tom Burgis fyrir utan hæstarétt í 
Lundúnum. Hárið var úfið, skyrtan krump­
uð en brosið var bjart. Burgis starfar við dag­
blaðið The Financial Times og er vanur að 
vera sá sem skrifar fréttirnar. Að þessu sinni 
var hann hins vegar viðfangsefni þeirra.

Dómari við réttinn hafði vísað frá meið­
yrðamáli gegn honum og útgefanda hans 
vegna nýjustu bókar Burgis, sem fjallar um 
óligarka og hvernig illa fengið fé þeirra er 
notað til að grafa undan lýðræðinu víða um 
heim. Útgefandi Burgis sagði málarekstur­
inn „smánarlegt dæmi um kæruhernað“ 
sem fjársterkir hagsmunaaðilar stunda til 
að þagga niður í blaðamönnum. Hann sagði 
það óréttlátt að ítrekað væri útgáfan og 
höfundar hennar látin óstudd bera hitann 
og þungann af því að „verja blaðamennsku í 
almannaþágu“.

Á sama tíma, annars staðar í Evrópu, var 
háð enn stærri barátta til varnar almennum 
borgararéttindum. Íbúar Úkraínu hafa sýnt 
harðari mótspyrnu gegn innrás Rússa en 
nokkur átti von á, þar með talinn Vladímír 
Pútín sem hélt að „tekið yrði á móti sér með 
blómum“, samkvæmt Míkhaíl Khodor­
kovskí, fyrrverandi ríkasta manni Rússlands.

Pútín var ekki eini valdhafinn sem bjóst 
við blómum í vikunni frá þeim sem hann 
reyndi að beisla. Nýverið boðaði lögreglu­
stjórinn á Norðurlandi eystra, Páley Borg­
þórsdóttir, blaðamenn til yfirheyrslu vegna 
umfjöllunar þeirra um „skæruliðadeild“ 
Samherja. Héraðsdómur Norðurlands eystra 
úrskurðaði hins vegar á mánudag að lög­
reglunni hefði verið óheimilt að veita blaða­
manni Stundarinnar, Aðalsteini Kjartans­
syni, réttarstöðu sakbornings.

Eyþór Þorbergsson, varasaksóknari hjá 
Lögregluembættinu á Norðurlandi eystra, 
gaf lítið fyrir þá réttarvernd sem blaðamenn 
eiga að njóta samkvæmt lögum. Hann sagði 
að úrskurðurinn yrði kærður til Landsréttar 

og ef blaðamenn væru svona viðkvæmir 
ættu þeir að „vera í blómaskreytingum“.

Meira en slagorð
„Við berjumst fyrir lífsgildum okkar, fyrir 
lýðræði og frelsi,“ sagði Volodímír Selenskíj, 
forseti Úkraínu, í viðtali við sjónvarps­
stöðina CNN. Úkraínskur almenningur 
leggur nú líf sitt undir til að forðast að færast 
undir rússneskan veruleika þar sem lýðræði 
ríkir aðeins í orði, stjórnarandstæðingar eru 
handteknir, mótmæli barin niður og frjáls 
fjölmiðlun er ekki liðin.

Stríðið í Úkraínu er áminning um að fram­
farir eru ekki óhjákvæmilegar. Við rúllum 
ekki niður hæð í átt að stöðugt auknu frelsi, 
mannréttindum og bræðralagi. Frjálslynt 
samfélag er ekki áfangastaður heldur veg­
ferð þar sem eilíflega þarf að gæta þess að 
gengin sé rétt braut. Það á við í Úkraínu. Það 
á líka við á Íslandi.

Nokkrir íslenskir blaðamenn bera nú 
hitann og þungann af því að verja blaða­
mennsku í almannaþágu, rétt eins og breski 
kollegi þeirra Tom Burgis. Blaðamennirnir 
eiga ekki á hættu að missa heimili sitt í 
sprengjuárás líkt og almenningur í Úkraínu 
sem berst fyrir lýðræði og frelsi. En þau gætu 
vel misst það í „kæruhernaði“.

Varasaksóknarinn á Norðurlandi eystra 
er ekki einn um að finnast fátt um fjöl­
miðlafrelsi. Eyþór bergmálar viðhorf Bjarna 
Benediktssonar fjármálaráðherra sem talaði 
háðslega til blaðamanna eftir að þeir fengu 
stöðu sakbornings og spurði hvort „fjöl­
miðlamenn séu of góðir til að mæta og svara 
spurningum lögreglu?“

Í kjölfar innrásar Rússa í Úkraínu hafa 
Vesturlönd tvíeflst í einurð sinni að standa 
vörð um frjálslynd gildi. Á tíunda degi átak­
anna væri fjármálaráðherra Íslands, f lokki 
hans og þeim embættismönnunum sem ráð­
herrar Sjálfstæðisflokksins skipuðu hollt að 
rifja upp að frelsi er meira en slagorð. ■

Kæruhernaður

Sjálfvirkur 
opnunarbúnaður og 
snertilausir rofar frá  

Þýsk gæðavara.

Snertilausir rofar

Skútuvogi 1h - Sími 585 8900
www.jarngler.is

Það er nokkurn veginn í samræmi við 
agaleysi íslenskrar þjóðmálaumræðu 
að meirihluti þjóðarinnar strýkur 
feldi Atlantshafsbandalagsins réttsælis 
en skinni Evrópusambandsins rang­

sælis. Landsmenn kunna að meta kosti NATO, 
einkum og sér í lagi nú um stundir, en fjöl­
mörgum þeirra stendur aftur á móti stuggur af 
ESB af fremur óljósum ástæðum.

Í raun og sann er hér um tvíbura að ræða, en 
engin bandalög í heimi hér eru tengdari hvort 
öðru og teljast vera samtvinnaðri í stefnu og 
gildum en þessi bandalög Evrópu, sem teygja 
sig í öðru tilvikinu yfir til norðanverðrar Evrópu 
þar sem frjálsræði á líka heimilisfesti.

Bæði bandalögin eru stofnuð í anda friðar og 
framfara, á forsendum lýðræðis, frelsis og mann­
réttinda. Og höfuðstöðvar þeirra heyra ekki 
aðeins til sömu borgarinnar í Evrópu heldur eru 
þau meira og minna skipuð sömu þjóðum.

Og þátttakan í báðum bandalögunum snýst 
öðru fremur um samstarf þjóða sem telja sig 
hafa ótvíræðan hag af því að semja sín á milli 
fremur en að standa einangruð á alþjóðlegu 
sviði, berskjölduð frammi fyrir ógnunum af 
allra handa tagi, en ekki síst fyrir sakir manns­
ins sjálfs.

Og líklega skipta þessir þættir mestu máli 
fyrir fámennari þjóðir eins og Ísland. Þær græða 
öðrum þjóðum meira og betur á samvinnu af 
þessu tagi, enda eru alþjóðlegir samningar þeim 
miklum mun hagfelldari en tvíhliða samningar 
á milli stöku þjóða. Það er skjól af fjöldanum 
– og liðsinnið skapar ekki einvörðungu öryggi 
heldur merkir það líka samheldni og menn­
ingarlega vitund.

Kannski þarf Evrópustríð til að minna alþýðu 
manna á þessi sannindi. Kannski þarf einræðis­
lega óbilgirni til að sýna fólki hvað bandalags­
þátttakan er mikilvæg. Og kannski þarf karl­
lægasta yfirgang til að sanna fyrir fólki í hvers 
konar samfélagi það vill virkilega búa.

Aðild Íslands að Atlantshafsbandalaginu, 
varnarsamstarfi vestrænna þjóða, hefur ekki 
verið óumdeild – og hún á ekki að vera óum­
deild, frekar en möguleg aðild Íslands að 
Evrópusambandinu, enda er fátt mikilvægara 
nokkru þjóðríki en að leyfa og ýta undir frjáls 
skoðanaskipti.

En það er umhugsunarvert að stór hluti 
þjóðarinnar þrái vestræna samvinnu í einu 
bandalagi en vilji ekki kannast við hana í öðru 
bandalagi, þegar fyrir liggur að þau vinna í anda 
sömu gildanna.

Ríkisstjórn Íslands er í anda þessa. Hún er með 
og á móti. Eins og þjóðin. ■

Bandalagsþjóð
SKOÐUN FRÉTTABLAÐIÐ 5. mars 2022  LAUGARDAGUR



ALLT AÐ 78% AFSLÁTTUR

Víkurhvarf 2
Sími 835 70 70

Meðan birgðir endast

Vöruhúsið 
er opið fyrir 
almenning 
í tvo daga 
til viðbótar

LAUGARDAG

10-22
SUNNUDAG

12-22

Laugardag .......5/3
Sunnudag ........6/3

Víkurhvarf 2 • Sími 835 70 70

Cromwell Rugs  ehf.®

SÍÐUSTU TEPPIN SELJAST Á GJAFAVERÐI  

ENN MEIRI VERÐLÆKKUN

NÁÐU ÞÉR Í DRAUMATEPPIÐ Á DRAUMAVERÐI!

Verðið segir 
allt sem  

segja þarf

Nahawand
200X150cm

SPARIÐ 
314.000

99.500
NÚ 84.500

398.500

Kashan
210X160cm

SPARIÐ 
392.750

150.750
NÚ 128.000

520.750

Tabriz
350x250cm

SPARIÐ 
435.900

172.500
NÚ 146.600

582.500

Koliay
210X150cm

SPARIÐ 
130.950

45.950
NÚ 39.000

169.950

Nain
250X80cm

SPARIÐ 
252.850

105.750
NÚ 89.900

342.750

Kashgay
250X150cm

SPARIÐ 
179.950

71.950
NÚ 61.000

240.950

Lillian
150X90cm

SPARIÐ 
37.000

14.500
NÚ 12.500

49.500

Nain
200x150cm

SPARIÐ 
388.000

154.500
NÚ 131.500

519.500

Með  silki!

AÐEINS ÞESSA HELGI

SÍÐUSTU TEPPIN



4,5%
marka Manchester 
United koma á fyrsta 
korterinu.

20
deildartitla hafa rauðir 
á sínum bæ gegn 7 hjá 
bláum.

105
leiki spilaði Carlos 
Tevez fyrir Man. City 
en 63 fyrir Man. Utd.

10
mörk hefur Raheem 
Sterling skorað í deild-
inni.

9
mörk hafa landarnir 
Bruno Fernandes og 
Ronaldo skorað.

27,3%
marka Manchester 
City, eða 15 talsins, 
koma frá 60. til 75. 
mínútu.

50%
fleiri mörkum leka 
rauðir Manchester-
liðar. Liðið hefur 
fengið á sig 34 en City 
aðeins 17.

5
mörk hefur Ronaldo 
skorað sem fyrsta mark 
síns liðs.

ÍÞRÓTTIR FRÉTTABLAÐIÐ 5. mars 2022  LAUGARDAGUR

Baráttan um borgina

Síðustu fimm borgarslagir

Man. Utd 0–2 Man. City
Man. City 0–2 Man. Utd
Man. Utd 0–2 Man. City
Man. Utd 0–0 Man. City
Man. Utd 2–0 Man. City

Síðustu fimm markaskorarar

Bernardo Silva (Man. City) 
Eric Bailly (Man. Utd) (Sjálfsmark)
Luke Shaw (Man. Utd)
Bruno Fernandes (Man. Utd)
Fernandinho (Man. City)

Síðustu fimm hjá Man. Utd

0–0 gegn Watford
1–1 gegn Atletico Madrid
2–4 sigur gegn Leeds
2–0 sigur gegn Brighton
1–1 gegn Southampton

Síðustu fimm hjá Man. City

0–2 sigur gegn Peterborough
0–1 sigur gegn Everton
2–3 tap gegn Tottenham
0–5 sigur gegn Sporting
0–4 sigur gegn Norwich City



SYKURLAUS6 NAUÐSYNLEG VÍTAMÍN
100% VEGAN114 MG KOFFÍN

FRAMTÍÐIN
Í ORKUDRYKKJUM



Þær eru sláandi sögurnar sem þau 
Daníel E. Arnarsson, framkvæmda-
stjóri Samtakanna ‘78, og Þorbjörg 
Þorvaldsdóttir formaður segja í við-
tali í þessu tölublaði. Sögur af áreitni 

og hótunum sem hinsegin grunnskólabörn 
verða fyrir. Jafnvel morðhótunum.

Hvernig getur slíkt grasserað árið 2022 í hin-
segin paradísinni Íslandi? Svarið virðist liggja í 
því að við höfum sofnað á verðinum. Tilfinning 
þeirra beggja, sem starfa náið með ráðgjöfum 
Samtakanna, er að undanfarinn áratug höfum 
við verið of værukær. Okkur fannst unga kyn-
slóðin vera með þetta á hreinu, sem hún von-
andi að stærstum hluta er, en augljóslega þarf 
meiri og markvissari fræðslu til að koma í veg 
fyrir slíka afturför.

Baráttan hættir aldrei og við verðum alltaf að 
vera á vaktinni gagnvart því að mannréttindi 
séu virt. Ömurleg afturför í Evrópuríkjunum 
Póllandi og Ungverjalandi er óþægileg sönnun 
um að allt getur breyst. Paradísin sem við 
héldum að við byðum upp á hérlendis er ekki 
eins falleg og við héldum. Því þarf að breyta og 
það er á ábyrgð okkar allra. n

n Í vikulokin

Við mælum með

Hvernig 
getur slíkt 
grasserað 
árið 2022 í 
hinsegin 
paradísinni 
Íslandi?

� BJORK@FRETTABLADID.IS

Samt velja 
Sjálfstæðis-
menn 
samstarf 
við þessa 
sömu 
sósíalista.

Ömurleg afturför

Brynjar Níelsson, hinn orðhvati 
fyrrverandi þingmaður og núver-
andi aðstoðarmaður dómsmála-
ráðherra, dró dár að vinstri mönn-
um í færslu á Facebook í vikunni.

Skrifaði hann að erfitt væri að 
vera vinstri maður þegar veru-
leikinn bankaði upp á. Íslenskir 
vinstri menn hefðu allt frá því 
hann myndi eftir sér kennt Banda-
ríkjamönnum, NATO og Ísrael um 
allt sem af laga hefði farið í heim-
inum, hvort sem um ræddi innrásir 
Sovétríkjanna í nágrannalönd sín, 

hryðjuverkaárásir íslamista eða 
borgarastyrjaldir í Mið-Austur-
löndum.

Allt væri þetta, og hryðjuverk 
Rauðu herdeildanna og Baader-
Meinhof samtakanna að auki, auð-
valdsskipulaginu að kenna en ekki 
gerendum.

Að sögn Brynjars engjast íslensk-
ir vinstri menn nú þegar veruleik-
inn blasir við þeim með innrás 
Rússa í Úkraínu og segir hann þá 
fordæma hana en setja ábyrgðina 
meira og minna á herðar NATO, 

auk þess að mála Pútín sem hægri 
mann.

Brynjar skrifar að skilji vinstri 
menn núna ekki mikilvægi þess 
að lýðræðisþjóðir myndi með sér 
varnarbandalag muni þeir aldrei 
gera það. Hann klykkir út með því 
að fullyrða að sósíalistar hafi alla 
tíð hatað vestrænt lýðræði og muni 
því ávallt vera andvígir varnar-
bandalagi lýðræðisþjóða.

Samt eru þetta nú einmitt sömu 
sósíalistarnir og Sjálfstæðisf lokk-
urinn velur að vinna með og hefja 

Vinstri græn sverja ekki Sovétið svo létt af sér
til öndvegis í ríkisstjórn, þegar 
engin þörf var á að leiða sósíalista 
til ríkisstjórnarforystu.

Svo halda Sjálfstæðismenn að 
þeir kaupi sér syndaaf lausn með 
því að úthúða samstarfsfólki sínu 
í ríkisstjórn á samfélagsmiðlum!

Rétt er það, að Vinstri græn og for-
verar þess flokks sverja ekki Sovétið 
af sér svo létt. En Sjálfstæðismenn 
geta heldur ekki firrt sig ábyrgð á 
því að leiða foringja íslenskra sósí-
alista til ríkisstjórnarforystu, ekki 
einu sinni heldur tvisvar. ■

Ólafur  
Arnarson

Í dag, laugardag, taka ungir 
sýningarstjórar á móti 
sérfræðingum í Salnum í 
Kópavogi og ræða við þá um 
menningu, listir og umhverf-
ismál í tengslum við verkefnið 
Líf á landi.

bjork@frettabladid.is

Í Salnum í Kópavogi munu í 
dag, klukkan 14, ungir sýn-
ingarstjórar úr Vatnsdrop-
anum, alþjóðlegu menning-
arverkefni Kópavogsbæjar, 

taka á móti sérfræðingum og ræða 
við þá um menningu, listir og 
umhverfismál í tengslum við verk-
efnið Líf á landi sem þeir eru að 
vinna að um þessar mundir.

Hinir ungu sýningarstjórar eru 
á aldrinum átta til fjórtán ára og 
munu ræða við sérfræðingana sem 

eru allt frá rithöfundum að bónda 
og kvikmyndaleikstjóra um það 
hvernig þau miðla sinni sérfræði-
þekkingu en einnig hverju þau 
myndu breyta í heiminum ef þau 
fengju að ráða í einn dag.

Hafa börnin kynnt sér sérfræð-
ingana og undirbúið spurningar 
fyrir málþingið sem er öllum opið 
á meðan húsrúm leyfir. Forvitin 
börn á öllum aldri eru hvött til að 
mæta og taka þátt í umræðunum en 
eins og fyrr segir er viðburðurinn 
hluti af Vatnsdropanum, alþjóð-
legu samstarfsverkefni Kópavogs-
bæjar við H.C. Andersen-safnið í 
Danmörku, Múmínsafnið í Finn-
landi og Ilon’s Wonderland-safnið 
í Eistlandi. Markmið verkefnisins 
er að tengja saman sígildar nor-
rænar barnabókmenntir og heims-
markmið Sameinuðu þjóðanna og 
valdef la börn og hvetja þau til að 

hafa frumkvæði að eigin menn-
ingarupplifun.

„Auglýst var eftir þátttakendum 
í haust og úr varð þessi frábæri 
skapandi hópur sem stendur að 
Vatnsdropanum þetta árið,“ segir 
Ingibjörg Gréta Gísladóttir, verk-
efnastjóri Vatnsdropans. „Það 
hefur verið sérlega áhugavert að 
vinna með börnunum að þessu 
verkefni og heiður að vera þeim til 
aðstoðar í sinni sköpun.“ n

Ef þau fengju að 
ráða í einn dag

Þessi sitja fyrir svörum

Berglind Ósk Hlynsdóttir 
fatahönnuður, Flokk til you drop
Sævar Helgi Bragason 
vísindamaður
Jóhanna B. Magnúsdóttir 
bóndi
Unnur Björnsdóttir
Ungir umhverfissinnar
Sverrir Norland rithöfundur
Gerður Kristný rithöfundur
Vigdís Fríða Þorvaldsdóttir 
Landvernd
Baltasar Kormákur 
kvikmyndaleikstjóri

Hvað myndir þú gera ef þú fengir að ráða í einn dag? 
Ágústa Lillý Valdimarsd. � 10 ára

Ef ég mundi ráða í einn dag 
mundi ég sjá til þess að það væri 
jafnrétti í öllum heiminum. Að 
öll börn fengju að fara í skóla og 
læra alls konar gott. Þrátt fyrir 
að við séum öðruvísi og höfum 
mismunandi trú eiga allir sama 
rétt.

Inga Bríet Valberg � 8 ára

Ef ég mætti ráða í einn dag 
þá myndi ég hringja í Martein 
Skógarmús og Línu Langsokk til 
að hjálpa mér að bjarga heim-
inum. Með hjálp hugrökkustu og 
sterkustu stelpu í heiminum og 
vitrustu músarinnar ætti okkur 
að takast að ná öllum þessum 
markmiðum: Að stoppa öll stríð 

á stundinni. Láta alla hafa sömu 
réttindi og tækifæri. Taka allt rusl 
og mengun úr heiminum.

Héðinn Halldórsson� 10 ára

Ef ég mætti ráða í einn dag myndi 
ég vilja binda enda á fátækt, 
stoppa allan ófrið, stoppa lofts-
lagsbreytingar og bjarga dýrum 
og jurtum í útrýmingarhættu.

Hópurinn heimsótti RVK Studios á dögunum og fór Baltasar Kormákur með þau í vettvangsferð. � MYND/AÐSEND

Hveragerði
Tilkoma Gróðurhússins hefur 
stimplað Hveragerði inn sem full-
kominn áfangastað fyrir sunnu-
dagsrúntinn. Flottir veitingastaðir 
í mathöllinni, gott úrval af potta-
plöntum í gróðurhúsunum og góðir 
stígar fyrir göngutúra eru allt hluti 
af góðum eftirmiðdegi. Ef það væri 
nú aðeins hægt að finna staðgengil 
fyrir apann Bóbó …

Veitingastaðnum ROK
Ofarlega á Frakkastíg í fallegu timb-
urhúsi má gæða sér á einhverjum 
besta mat bæjarins. Matseðillinn 
samanstendur af úrvali smárétta 
og er úrval kjöts, fisks og grænmetis 
fjölbreytt. Maður þarf ekki að fá val-
kvíða enda hægt að panta fleiri en 
einn rétt og prófa sig áfram. Svo er 
kampavíns happy-hour alla daga og 
með guðaveigunum fylgir melóna 
og lakkrís – klikkað kombó! n
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Silfurberg í Hörpu fimmtudaginn 10. mars kl. 14–16

Græn iðnbylting stendur nú yfir, þar sem ríki heims hafa sammælst um að draga úr losun 
kolefnis. Iðnþingið verður að þessu sinni helgað þessu mikilvæga viðfangsefni. Íslensk 
stjórnvöld hafa sett metnaðarfull markmið um kolefnishlutleysi og notkun jarðefnaeldsneytis. 
Á þinginu verður rætt um græna nýsköpun og fjárfestingu, græna framleiðslu, græna 
mannvirkjagerð, græna orku og græna framtíð. Íslenskur iðnaður ætlar ekki að láta sitt eftir 
liggja í loftslagsmálum enda til mikils að vinna fyrir umhverfið og samfélagið allt.

Skráning á si.is. Tekið verður mið af þáverandi 
sóttvarnarreglum hvað fjölda gesta í sal varðar.

Ár grænnar iðnbyltingar 2022

Iðnþing 2022

Græn 
iðnbylting 
á Íslandi 

Árni Sigurjónsson
formaður SI

Áslaug Arna Sigurbjörnsdóttir
háskóla-, iðnaðar- og 
nýsköpunarráðherra

Sigríður Mogensen
sviðsstjóri iðnaðar- 
og hugverkasviðs SI

Edda Sif Pind Aradóttir
framkvæmdastýra Carbfix

Karl Andreassen
framkvæmdastjóri Ístaks

Álfheiður Ágústsdóttir
forstjóri Elkem      

Sigurður Hannesson
framkvæmdastjóri SI

Guðlaugur Þór Þórðarson
umhverfis-, orku- 
og loftslagsráðherra 

Ingólfur Bender
aðalhagfræðingur SI

Sæmundur Sæmundsson
framkvæmdastjóri Eflu

María Stefánsdóttir
umhverfissérfræðingur 
hjá Mannviti 

Hulda Hallgrímsdóttir
gæðastjóri Össurar
  

Katrín Jakobsdóttir
forsætisráðherra

Jóhanna Klara Stefánsdóttir
sviðsstjóri mannvirkjasviðs SI

Lárus M.K. Ólafsson
viðskiptastjóri á iðnaðar- 
og hugverkasviði SI 

Auður Nanna Baldvinsdóttir
framkvæmdastjóri Iðunn H2

Þorsteinn Víglundsson
forstjóri Hornsteins

Margrét Gísladóttir
sérfræðingur hagsýslu- 
og samskiptasviðs MS



Þau skutla 
mér upp á 
sjúkrahús 
og þar sem 
hann 
liggur 
þarna og á 
erfitt með 
mál lítur 
hann á mig 
og segir: 
„Ég myndi 
aldrei gera 
þetta fyrir 
þig.

Sandra Hlíf Ocares segir 
marga undrast að hún hafi 
valið Sjálfstæðisflokkinn út 
frá velferðarmálum. Sandra 
er einstæð móðir alin upp af 
einstæðri móður og upplifði 
mikla vanlíðan á unglings-
árum. Sandra þekkir málefni 
barna vel vegna áralangs 
starfs fyrir Barnaverndar-
nefnd  Reykjavíkurborgar en 
þar tók hún við sem formaður 
aðeins 29 ára gömul.

Sandra er einkabarn for-
eldra sinna en föður sínum 
kynntist hún minna, enda 
skildu leiðir þeirra áður en 
dóttirin kom í heiminn.

„Ef við horfum út frá okkar 
gildum og samfélagslegum reglum 
var pabbi ekki að öllu leyti góður 
maður,“ segir Sandra einlæg í upp-
hafi samtals okkar. Hún vill þó ekki 
fara mikið nánar út í það. Sagan sé 
ekki bara hennar, heldur fjölskyldu 
hennar og hans, Julio Cesar Ocares 
Romo, sem féll frá árið 2015.

„Hann var í háskólanámi í Chile og 
að vinna fyrir ríkið þegar Pinochet 
náði völdum. Þar af leiðandi var 
hann sendur í pyntingarbúðir sem 
hann náði að flýja,“ en Julio f lúði 
ásamt fleirum yfir Andesfjöllin, fyrst 
til Argentínu og svo til Perú.

„Þaðan fara þeir til Kanada, Dan-
merkur og svo hingað til lands,“ en 
hann var einn úr hópi flóttamanna 
sem komu til Akureyrar árið 1979 
og fékk hann starf í Slippnum, þá 
27 ára gamall.

„Hann hefði verið drepinn hefði 
hann ekki f lúið. Þetta voru bara 
aftökur,“ segir Sandra. „Pabbi var 
glæsilegur maður, dökkur yfirlitum 
með svart hár,“ lýsir Sandra og bætir 
við að eins hafi herramennskan 
vakið eftirtekt þar sem hann opn-
aði hurðir og dró fram stóla fyrir 
dömurnar. „Ég og mamma höfum 
hlegið að því að þær voru allar sjúk-
ar í hann, skvísurnar,“ segir Sandra í 
léttum tón en foreldrar hennar hitt-
ust fyrst í Sjallanum, móðir hennar 
18 ára og faðir hennar áratug eldri.

Ég hef alveg þurft  
að hafa fyrir lífinu

Sandra ólst upp á Akureyri hjá móður sinni og ömmu og afa. Faðir hennar sem flúið hafði pyntingarbúðir í Chile var ekki langt undan en hafði þó ekki mikil afskipti af uppeldi hennar. Það stöðvaði 
hana þó ekki í að fljúga til Suður-Ameríku og annast hann á dánarbeðinum ásamt systur sinni enda segir hún markmiðið að einhverju leyti vera að verða betri en foreldrar okkar. � FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Björk  
Eiðsdóttir

bjork 
@frettabladid.is

„Þau voru bara saman í nokkra 
mánuði og hættu saman á meðan 
hún var ólétt að mér.“

Faðir hennar bjó þó áfram fyrir 
norðan næstu tvo áratugi, gifti sig 
og á Sandra systur sem er aðeins ári 
yngri en hún og bróður sem er sex 
árum yngri.

„Pabbi var ekki mikið til staðar 
þó að hann væri á sama svæði. Ég fór 
þó alveg í heimsóknir og tengdafjöl-
skylda hans reyndist mér rosalega 
góð og tók mér sem einni af fjöl-
skyldunni.“

Árið 1989 flutti föðurfjölskyldan 
til Chile, faðirinn, eiginkona hans 
og tvö yngri systkini Söndru. Þar 
bjuggu þau í nokkur ár og var lítið 
um samband á meðan.

Sandra á enn texta sem faðir 
hennar skrifaði til hennar þegar hún 
var nýfædd. Textinn er á spænsku 
og hún lét þýða hann þegar hún var 
komin til vits og ára.

Með annað yfirbragð en mitt fólk
„Textinn var að ákveðnu leyti fal-
legur og hann sagðist elska mig en 
gerði sér strax grein fyrir því að hann 
myndi ekki sinna mér mikið. Hann 
var líklega raunsær en ég man að það 
var erfitt að lesa þetta,“ segir Sandra 
sem viðurkennir að hafa upplifað 
svolitla reiði. „Ég varð reið yfir því 
að hann skildi ekki sinna mér betur. 
En svo man ég líka eftir að hafa ekki 
sóst neitt rosalega í að vera í kringum 
hann þegar ég var yngri. Ég var með 
annað yfirbragð en mitt fólk, enda 
mamma ljóshærð með blá augu, og 
yngri systkini mín mömmu megin 
líka. Ég var á einhvern hátt alltaf 
leitandi. Það var eins og það vantaði 
einhvern smá hluta af mér.“

Sandra ólst upp hjá móður sinni 
og voru þær mikið hjá foreldrum 

hennar. „Amma og afi komu mikið 
að mínu uppeldi og líka eldri systir 
mömmu. Ég var því mjög rík og fékk 
þarna tvær aukamömmur. Ég var 
mjög dekruð og fékk mikla ást og 
hvatningu. Amma var alltaf að setja 
mig í hvít föt svo það sæist hvað ég 
væri dökk, henni fannst ég svo guð-
dómleg.“

Mikil vanlíðan á unglingsárum
Móðir Söndru kynnist svo manni, 
Kristjáni Má, og hófu þau sambúð 
þegar Sandra var níu ára. „Hann 
gekk mér í föðurstað, samt í raun 
ekki fyrr en ég var orðin unglingur 
af því ég var svo leiðinleg við hann. 
Ég hafði fengið að stýra mér svo 
mikið sjálf og þarna voru mér í raun 
í fyrsta sinn sett einhver mörk. En 
hann er algjörlega magnaður og 
þegar ég horfi til baka sé ég að 
hann var alltaf til staðar fyrir mig og 
haggaðist ekki. Sem gerði það svo að 
verkum að þegar ég varð unglingur 
og upplifði mikla vanlíðan var hann 
mín stoð og stytta en hann er sál-
fræðingur,“ segir Sandra sem fór 
að kalla Kristján pabba þegar hún 
var um 16-17 ára. „Hann er náttúr-
lega pabbi minn, enda hver er skil-
greiningin á því að vera foreldri? Ég 
lít bara svo á að ég sé heppin, ég á 
tvo pabba.“

Sandra segist hafa verið erfiður 
og týndur unglingur. „Mér leið illa 
og varð þunglynd og ég sé það 
seinna að það tengist því að ég er 
með mikið ADHD sem greindist 
ekki fyrr en ég var 18 ára. Ég vildi 
ekki lyf enda fordómafull gagnvart 
þeim en umræðan var allt önnur og 
neikvæðari á þessum árum,“ segir 
Sandra sem ákvað svo að prófa lyfin 
á fullorðinsárum og segir þau hafa 
breytt lífi sínu.

„Þegar ég hugsa til baka þá var 
fjölskyldan mín algjörlega mögnuð í 
þessum aðstæðum. Stóð þétt saman 
og tók á þessu í sameiningu.“

Stjúpfaðirinn var meðvitaður um 
að Sandra þyrfti samtalsmeðferð 
sálfræðings og í framhaldi f lutti 
hún til Reykjavíkur til að sækja 
hana. „Ég var hjá sálfræðingi viku-
lega í þó nokkurn tíma og leigði mér 
herbergi ein. Ég kjaftaði mig svo inn 
í Kvennaskólann enda alltaf ákveð-
in í að mennta mig. Ég fékk frjálsa 
mætingu vegna þessarar vanlíðanar 
en sinnti náminu illa.“

Fékk ekki að útskrifast
Sandra keppti í Morfís fyrir hönd 
Kvennaskólans en fann sig greini-
lega aldrei alveg og segir mennta-
skólavinina vera frá Menntaskól-
anum á Akureyri þar sem hún var 
fyrstu tvö árin.

„Viku fyrir útskrift er ég svo köll-
uð upp til Ingibjargar skólastjóra 
sem segir að mig vanti tvær einingar 
upp á að útskrifast. Þegar ég hugsa 
til baka þá finnst mér þetta bara 
illa gert, vitandi þann vanda sem ég 
var í, að finna ekki út úr þessu,“ segir 
Sandra en mynd af henni prýðir 
útskriftarbók árgangsins í Kvennó, 
svo langt var undirbúningur kom-
inn. En hún kláraði stúdentinn engu 
að síður, en í fjarnámi frá VMA.

Sandra segist oft hugsa um tíma 
sinn í Kvennó og minnist sér-
staklega sögukennarans Ragnars 
Sigurðssonar. „Saga var það leiðin-
legasta sem ég vissi um og ég svaf 
í nánast öllum tímum hjá honum. 
En hann var sá eini sem pikkaði það 
upp að mér liði illa. Það skiptir svo 
miklu máli að kennarar sjái krakk-
ana,“ segir Sandra og það er augljóst 
að upprifjunin tekur enn á.

Ég ætlaði inn í þetta nám
Söndru langaði að læra spænsku 
vegna uppruna síns og fór utan í 
spænskunám sumarið 2002. „Ég var 
þá búin að sækja um í lögfræðinám 
sem var að hefjast við Háskólann í 
Reykjavík og hafði farið á fund með 
deildarforseta til að tryggja inn- 
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göngu mína. Mamma hringir 
svo í mig til Spánar og segir að ég 
hafi ekki fengið inngöngu. Ég sagði 
henni strax að þetta væri misskiln-
ingur og hringdi í deildarforsetann. 
Ég ætlaði inn í þetta nám í þessum 
skóla og á endanum komst ég inn,“ 
segir Sandra sem hóf nám í laga-
deildinni um haustið. „Mér var farið 
að líða betur og sat betur í sjálfri 
mér. Ég hitti líka í fyrsta sinn fólk 
sem hugsaði eins og ég. Þar kynntist 
ég svo barnsföður mínum og ég held 
að við eigum fyrsta hreinræktaða 
lagadeildarbarnið úr Háskólanum 
í Reykjavík.“

Sandra og barnsfaðir hennar 
byrjuðu saman á vorönn 2003 og 
hún varð barnshafandi nokkrum 
mánuðum seinna.

„Þetta var ekki planað en auð-
vitað algjör gjöf. Við höldum áfram í 
náminu þótt ég hafi eitthvað aðeins 
dregist aftur úr. Maður var að borða 
núðlusúpur í f lest mál og átti engan 
pening,“ segir Sandra um tímabilið 
í lögfræðinni með nýfædda dóttur.

Ákvað að elska hann
Í ársbyrjun 2008 fór Sandra til Kan-
ada að heimsækja vinkonu sína en 
tveimur dögum eftir að hún lenti 
fékk hún símtal frá systur sinni um 
að faðir þeirra væri kominn á gjör-
gæslu í Chile.

„Hann var þá skilinn og f luttur 
aftur út og kom annað hvert ár að 
heimsækja okkur til Íslands.“

Sandra flaug frá Kanada til Chile, 
úr 40 stiga frosti í 40 stiga hita. 
„Þarna héldum við að hann væri 
að deyja en hann hafði greinst með 
heilaæxli rétt rúmlega fimmtugur. 
Þrátt fyrir að pabbi hafi ekki alltaf 
komið vel fram við mig þá er for-
eldri alltaf foreldri og römm er sú 
taug. Þarna var ég líka búin að gera 
þetta svolítið upp og ákvað að elska 
hann fyrir það sem hann var og bera 
virðingu fyrir því. Gera þetta bara á 
mínum forsendum. Ég mæti því til 
Suður-Ameríku, á móti mér tekur 
fjölskyldan mín sem ég hafði aldrei 
hitt og talaði varla ensku. Þau skutla 
mér upp á sjúkrahús og þar sem 
hann liggur þarna og á erfitt með 
mál lítur hann á mig og segir: „Ég 
myndi aldrei gera þetta fyrir þig.“

Sandra segir særindi ekki sitja 
í sér eftir þessi orð. „Því ég veit að 
hann myndi aldrei gera þetta fyrir 
mig. Ég myndi samt alltaf gera þetta 
fyrir hann, aftur og aftur og aftur. 
Því þannig eru mín gildi og þau sem 
ég reyni að kenna dætrum mínum. 
Ég sagði bara: „Ég veit það. En gott að 
sjá þig, pabbi minn.“ Er ekki mark-
miðið líka að við verðum betri en 
foreldrar okkar að einhverju leyti?“ 
segir Sandra og segist taka tillit til 
þess að faðir hennar hafi átt erfiða 
æsku og upplifað hluti sem við 
getum ekki gert okkur í hugarlund.

Sinntu deyjandi föður sínum
Föður hennar voru gefin mest þrjú 
ár en lifði í sjö. „Við systurnar feng-
um þá símtal þar sem hann sagði 
að við yrðum að koma út strax því 
honum væri að hraka. Hann vildi 
ganga frá alls kyns pappírum en 
hann arfleiddi okkur að jörð sem 
hafði verið í fjölskyldunni í meira 
en öld.“

Systurnar héldu út og dvöldu hjá 
deyjandi föður sínum í þrjár vikur.

„Það er engin líknardeild eða 
heimahjúkrun og við eiginlega úti 
í sveit.“

Systurnar voru því skyndilega 
komnar í umönnunarhlutverk og 
faðir þeirra veikari en þær höfðu 
gert sér grein fyrir.

„Við þurftum að gefa honum lyf, 
skipta um á rúminu og skipta á 
honum. Það þurfti að skipta á öllu 
daglega og enginn þurrkari til stað-
ar og léleg þvottavél,“ segir hún og 
bendir á að þetta hafi reynt á stolt 
föður síns. „Hver vill hafa börnin sín 
í þessu hlutverki?“

Heimilisaðstæður voru aðrar 
en við eigum að venjast hér. „Við 
myndum ekki kalla þetta hús, göt 
í veggjum og köngulær um allt. Við 
notuðum f lugvélakoddana undir 

höfuðið og kyntum með einum 
gasofni sem við þorðum ekki að 
sofa með í gangi.“

Sandra segir tímann þó hafa verið 
dýrmætan. „Þó að þetta hafi verið 
erfitt þá hugsa ég bara um þennan 
tíma með hlýju,“ segir Sandra en 
auk þess að eiga tímann með deyj-
andi föður sínum, náðu þær systur, 
sem ólust upp sitt í hvoru lagi, að 
tengjast enn betur.

Sváfu með sveðju undir rúmi
„Pabbi var búinn að fela peninga um 
allt hús og við systurnar sváfum með 
tösku með peningum á milli okkar 
og hafnaboltakylfu og sveðju undir 
rúmi. Við gættum þess alltaf að fara 
í banka í þarnæsta bæ svo enginn í 
þorpinu vissi að við værum að taka 

út peninga. Pabbi var líka orðinn 
svolítið ruglaður svo stundum 
vorum við líka hræddar við hann. 
Þetta var eins og þegar maður var 
með ungbarn, maður svaf en samt 
ekki.“ Eftir þrjár vikur kom Vikt-
or, bróðir þeirra, og tók við. „Hann 
fann konu sem leigði út rúm hjá 
sér sem voru í raun fyrir fólk til að 
deyja í. Hann kom pabba fyrir þar og 
græjaði húsið hans. Best hefði verið 
ef hægt hefði verið að enda þetta 
þarna og við hefðum getað verið hjá 
honum í stað þess að hann endaði 
einn í rúmi hjá einhverri ókunnugri 
konu sem hélt honum á lífi lengur 
en hann vildi því hún fékk auðvitað 
greitt fyrir dvöl hans.“

Systkinin náðu ekki að vera við-
stödd jarðarför föður síns enda 
venjan í Chile að þær séu f ljót-
lega eftir andlát. „Ef ég sé eftir ein-
hverju þá er það að hafa ekki getað 
fylgt honum síðasta spölinn,“ segir 
Sandra en þau horfðu saman á hana 
á Skype. „Við héldum svo minning-
arathöfn í Fríkirkjunni, það skipti 
máli fyrir okkur að hafa þessa lokun 
og samveru okkar fjölskyldunnar.“

Gerði upp hústökuhús
Sandra og barnsfaðir hennar 
eignuðust aðra dóttur árið 2009 
en skildu svo 2011. „Maður hafði 
kannski ekki þroskann til að rækta 
samband í öllum asanum, barn-
eignum og námi,“ segir Sandra en 
þau eru góðir vinir í dag. „Ég er mjög 
þakklát fyrir okkar samband enda 
mikilvægt fyrir börnin sem eiga 
ekki að líða fyrir það að við höfum 
ekki náð að ganga ævina saman.“

Eftir skilnaðinn festi Sandra 
kaup á húsi í verulegri niðurníðslu 
í gamla Vesturbænum. Húsið hafði 
verið yfirtekið af hústökufólki og 
var vægast sagt í bágu ástandi og 
fengu kaupin töluverða umfjöllun 
á sínum tíma.

„Þetta var rétt eftir hrun og slita
stjórn hafði tekið þetta hús yfir eins 
og f leiri. Þegar húsið var auglýst 
til sölu fóru myndirnar að ganga 
manna á milli á netinu þar sem fólk 
var að hneykslast á ástandi þess.“ 
Sandra gerði strax tilboð sem var 
tekið ásamt loforði hennar um að 
eiga við hústökufólkið.

„Það var í raun og veru gott að 
þau voru þarna, því þau héldu hita 
á húsinu sem kom í veg fyrir að það 
skemmdist enn meira,“ segir Sandra 
en um átta manns höfðu hafst við í 
yfirgefnu húsinu í um eitt og hálft 
ár. Sandra segist hafa gefið þeim 
góðan tíma til að yfirgefa húsið og 
þau átt fín samskipti.

Bílfarmar af rusli
„Þau héldu svo partí kvöldið áður 
og skildu bókstaf lega allt eftir. 
Húsið var auðvitað korter í ónýtt 
og ég hef hlegið að því að ég hélt að 
það þyrfti bara að mála og rífa smá. 
Sem betur fer átti ég mjög meðvirka 
vini sem vissu að ég væri að skilja og 
voru skilningsríkir. Eftir á sögðu þau 
mér að þau hefðu haldið að ég væri 
að missa það,“ segir hún og hlær.

Engin salernisaðstaða var í hús-
inu og segist Sandra ekki hafa tölu á 
því hversu margir bílfarmar af rusli 
hafi farið þaðan, garðurinn var 
allur í órækt og í honum var til að 

mynda tjald með mygluðum fiski. 
„Fólk hafði áhyggjur af því að ég 
væri að flytja með börnin í þessar 
aðstæður og það vakti mikla athygli 
að ég sagðist ætla að flytja inn á sex 
vikum, en ég gerði það. Það lögðust 
allir á eitt, vinir og fjölskylda,“ segir 
Sandra.

,,Ég náði að snúa eigninni algjör-
lega við og búa mér og stelpunum 
til ótrúlega gott og fallegt heimili. 
Og ofan á allt saman reyndist þetta 
fáránlega góð fjárfesting,“ segir 
Sandra, sem er nýflutt úr húsinu til 
að hefja sambúð með nýjum manni 
sínum, Kristjáni Ra Kristjánssyni, 
og búa þau í Þingholtunum.

„Við kynntumst í skvassi gegnum 
sameiginlegan vin í hittifyrra,“ segir 
Sandra aðspurð um upphaf sam-
bandsins. „Hann var þá með annan 
fótinn í Svíþjóð og hafði verið síð-
ustu fjórtán ár en er nú fluttur form-
lega heim.“

Stökk út í djúpu laugina
Sandra starfar enn fyrir barna-
verndarnefnd og situr í kærunefnd 
útlendingamála. „Ég ákvað svo að 
stökkva út í djúpu laugina,“ segir 
hún en Sandra gefur kost á sér í 3. 
sæti í prófkjöri Sjálfstæðisflokksins 
í Reykjavík fyrir komandi borgar-
stjórnarkosningar.

„Ég hef alltaf haft mikinn áhuga 
og skoðun á samfélaginu. Ég var 
kosningastjóri f lokksins fyrir síð-
ustu borgarstjórnarkosningar og 
brenn fyrir því að bæta nærum-
hverfi okkar,“ segir Sandra sem 
segist hafa spurt sig: „Hvenær ætlar 
maður að hætta að vera virkur í 
athugasemdum og reyna að gera 
eitthvað?“

„Barnaverndarmálin eiga auð-
vitað sérstakan stað í mínu hjarta. 
Ég brenn fyrir því að öll börn fái 
sama jarðveg til að blómstra, sama 
við hvaða aðstæður þau búa. Ekki 
síst börn nýrra Íslendinga, við 
gleymum því oft að stór hluti þess 
að eiga jöfn tækifæri er að geta 
sótt sér þekkingu, en mörg þess-
ara barna búa hjá foreldrum sem 
ekki tala íslensku. Það eru þessir 
krakkar sem við þurfum að grípa. 
Það er margt sem má bæta í skóla-
kerfinu en við megum samt ekki 
bara kasta ábyrgðinni þangað. Við 
erum sam-félag og þurfum að axla 
ábyrgð á að búa til það samfélag sem 
við viljum.“

Kaus Steingrím J. fyrst
Sandra segir Sjálfstæðisf lokk-
inn ekki endilega alltaf hafa legið 
beinast við enda alin upp af Fram-
sóknarfólki fyrir norðan.

„Ég held að ég hafi kosið Stein-
grím J. þegar ég kaus í fyrsta skipti. 
Ég var líka ung og ekki byrjuð að 
borga skatta að neinu ráði og fannst 
þessi jafnaðarhugsun falleg og ég 
held að það sé hollt að fara í gegnum 
það. Síðan fullorðnast maður og í 
lögfræðinni lærði ég hvernig kerfið 
okkar virkar, þá breytist svolítið 
hugsunarhátturinn.

Ég hef alveg þurft að hafa fyrir líf-
inu, fyrir því að sækja mér menntun 
og að halda heimili ein með tvö 
börn. Ég er búin að leggja mikið á 
mig og finnst algjörlega absúrd að ég 
eigi ekki að njóta ágóðans af því. En 
auðvitað búa ekkert allir andlega og 
líkamlega við þær aðstæður að geta 
gert það og við eigum að veita því 
fólki gott líf.

Ég er ekki hlynnt jöfnuði en ég 
er hlynnt jöfnum tækifærum,“ 
segir Sandra. „Lykillinn þarna eru 
börnin, að tryggja þeim jöfn tæki-
færi. Starf mitt í barnaverndarnefnd 
varð til þess að ég kaus Sjálfstæðis-
flokkinn í fyrsta sinn. Fólki finnst 
það oft áhugavert að ég hafi kosið 
hægri f lokk vegna velferðarmála. 
Það er alltaf gefið að þau séu vinstri 
mál en það er alls ekki svo. Kerfið á 
að tryggja fólki jöfn tækifæri, þann-
ig fáum við sem mest út úr einstakl-
ingnum og hann fær tækifæri til að 
blómstra. Fólki finnst kannski kalt 
að segja það, en það er mikil fjár-
festing í að gera þetta vel,“ segir hún 
að lokum. n

Sandra segir barnaverndarmál eiga sérstakan stað í hjarta sínu enda hefur hún starfað um árabil að þeim málefnum. 

Pabbi var búinn að fela 
peninga um allt hús og 
við systurnar sváfum 
með tösku með pen-
ingum á milli okkar og 
hafnaboltakylfu og 
sveðju undir rúmi.


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icelandair.is

Gefðu heiminn 
í fermingargjöf

Gjafabréfin gilda í 5 ár og hægt er að nota fleiri en eitt gjafabréf 
til að kaupa flugmiða. Þú ræður upphæðinni - fermingarbarnið 
ræður ferðinni.

Með gjafabréfi frá okkur er fermingarbarnið  
með heiminn í höndum sér.



Þó svo að við séum í 
dag í forréttindastöðu 
með alla stjórnmála-
flokka nema einn með 
okkur í liði, og þessi 
eini sé ekki með nema 
tvo þingmenn, þá 
getur þetta breyst svo 
ótrúlega hratt í hina 
áttina.

Daníel

Þau Daníel Arnarsson og 
Þorbjörg Þorvaldsdóttir hafa 
saman stýrt Samtökunum 
‘78 undanfarin þrjú ár og eru 
sammála um að við sem sam-
félag höfum sofnað á verð-
inum og þau óttast þróunina.

Þorbjörg sem hefur setið 
á formannsstóli undan-
farin þrjú ár lætur arf-
taka sínum eftir stólinn í 
framhaldi ársþings Sam-

takanna á morgun en Daníel, fram-
kvæmdastjóri félagsins undanfarin 
fimm ár, sýnir ekki á sér neitt farar-
snið. Þörfin fyrir Samtökin hefur 
sannarlega ekki minnkað og hafa 
þau náð að auka þjónustuna mikið 
undanfarin ár. Þau segja mikilvægt 
að gera samtökin sem sjálf bærust 
í rekstri enda sýnir sorgleg þróun í 
öðrum ríkjum að betra er að treysta 
ekki um of á opinbera styrki.

„Við getum eiginlega orðað það 
þannig að ég sé orðin södd, búin að 
vera í þrjú ár og ná því fram sem ég 
vildi. Ég hef það á tilfinningunni að 
ef ég yrði lengur þá yrði ég leiðinleg,“ 
segir Þorbjörg spurð um hvers vegna 
hún lætur af formannsembætti.

Tveir einstaklingar keppa um 
formannssætið og segja þau það 
fremur óvenjulegt . „Vanalega hefur 
einhver verið plataður í að taka 
þetta að sér,“ segir hún og hlær.

„Ég er í fullu launuðu starfi og 
með þrjá starfsmenn á skrifstofunni 
auk þess að við erum með átján 
verktaka, ráðgjafa, fræðara, lög-
fræðinga og hjúkrunarfræðing,“ 
segir Daníel en starfsemi félagsins 
hefur breyst mikið og þjónustan 
aukist.

„Við höfum stækkað mjög mikið á 
undanförnum árum og það gerðist 
bara um leið og við fengum svig-
rúm til þess með auknu fjármagni. 
Fram að því voru sjálfboðaliðar að 
brenna út. Fullt af fólki sem hefur 
unnið árum saman fyrir Samtökin 
‘78 kemur aldrei aftur, það er bara 
búið. En okkur hefur undanfarið 
tekist að kjarna starfsemina betur,“ 
segir Þorbjörg.

Staðan getur breyst hratt
Daníel bendir á að þau hafi lagt 
áherslu á að gera starfsemina sem 
sjálfbærasta, ekki aðeins gera samn-
inga við hið opinbera. „Við vitum 
ekkert hver tekur við hinu opinbera 
svo við þurfum líka að afla peninga 
sjálf. Nú fáum við um 13 milljónir á 
ári frá einstaklingum, Regnbogavin-
um. Þannig þyrftum við ekki að tapa 
grunnrekstri Samtakanna þó að við 
fengjum ekki þjónustusamninga.“

„Þó að við séum alls ekki á þeim 
stað í dag þá erum við að horfa á 
stöðuna til að mynda í Bretlandi þar 
sem stjórnvöld eru að snúa baki við 
stærstu félagasamtökum hinsegin 
fólks. Við þurfum að passa upp á 
þetta. Að við getum rekið okkur,“ 
segir Þorbjörg.

„Þó svo að við séum í dag í for-
réttindastöðu með alla stjórnmála-
flokka nema einn með okkur í liði, 
og þessi eini sé ekki með nema tvo 
þingmenn, þá getur þetta breyst 
svo ótrúlega hratt í hina áttina. Við 
erum ekki að hugsa tvo mánuði 
fram í tímann heldur fimm til tíu ár. 
Við þurfum alltaf að vera tilbúin,“ 
segir Daníel.

Grunnskólabörnum hótað
Þorbjörg segir þau meðvituð um 
afturför í baráttu hinsegin fólks 
víða um heim. „Við erum mjög með-
vituð og sjáum líka merki um þessa 
þróun hér. Við sjáum hana til dæmis 
í aðstæðum grunnskólabarna sem 
mörg hver verða fyrir aðkasti vegna 
hinseginleika. Við heyrum mjög 
ljótar sögur úr skólunum og höfum 
þurft að koma þangað inn í hálf-
gerða rústabjörgun.“

Börn hafa sjálf leitað til Samtak-
anna þó að Daníel segi þau með-

Trúðum um of á hinsegin paradísina

Daníel og Þor-
björg segja 
ákveðna væru-
kærð hafa verið 
gagnvart hin-
segin réttindum 
hér á landi. 

FRÉTTABLAÐIÐ/
ERNIR

Björk  
Eiðsdóttir

bjork 
@frettabladid.is

vituð um að það sé á gráu svæði. 
„Við fylgjum bara umboðsmanni 
barna sem segir að börn eigi líka 
rödd og rétt á þjónustu án milli-
göngu foreldra. Við vorum síðasta 
haust að fara í skóla eftir skóla þar 
sem var sjálfskaði, sjálfsvíg og morð-
hótanir barna á milli,“ segir hann og 
bætir við:

„Það er óþolandi algengt að börn 
sem hingað koma í ráðgjöf segi að 
þeim hafi verið hótað. Það er ógeð-
fellt.“

„Það er á Íslandi ákveðin væru-
kærð gagnvart hinsegin réttindum 
og hún er stærsti óvinurinn. Það 
er algengt að fólk hugsi: Þessi unga 
kynslóð er bara með þetta,“ segir 
Þorbjörg sem segir mikinn mun á 
því hvernig tekið sé á slíkum málum 
á milli skóla.

„Yfirleitt komum við inn með 
fræðslu bæði fyrir starfsfólk og 
nemendur. Ein svona snerting 
hjálpar en það þarf mikið meira til. 
Það þarf að verða alvöru vitundar-
vakning hjá foreldrum og skólafólki. 
Svona menning leysist ekki upp 
eftir einn fyrirlestur frá Samtök-
unum ‘78. Sumir veigra sér við að 
ræða hinsegin málefni af ótta við að 
segja eitthvað vitlaust og ég skil það 
alveg enda geta unglingar verið ansi 
óvægnir. Það má samt ekki verða til 
þess að það sé ekki tekist á við þessa 
hluti.“

Erum öll með fordóma
Daníel segist ekki hafa verið ráðinn 
í sína stöðu vegna sérfræðiþekk-
ingar sinnar á hinsegin málefnum.

„Ég þurfti að læra mikið þegar ég 
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Svona menning leysist 
ekki upp eftir einn 
fyrirlestur frá Samtök-
unum ‘78. 

Þorbjörg

byrjaði, ég vissi nánast ekki hvað 
intersex var en ég lærði og var svo 
treyst til að vera í nefnd um intersex 
málefni árið 2020,“ segir Daníel og 
heldur áfram: „Maður getur nefni-
lega lært svo margt. Við verðum 
líka að vera auðmjúk gagnvart 
baráttunni og skilja að manneskja 
verður pirruð ef við erum hundrað-
asta manneskjan í dag sem notar til 
dæmis vitlaust fornafn. Við vitum 
ekki hvað fólk er að ganga í gegnum.“

„Fyrsta tilfinningin sem maður 
fær þegar manni er bent á eigin for-
dóma er að læsast og þræta fyrir þá,“ 
segir Þorbjörg. „Auðvitað þurfum 
við að taka ábyrgð á því sem við 
segjum og gera okkar besta en það 
er gott að átta sig á því að maður 
getur verið mjög góð manneskja en 
jafnframt sagt eitthvað fordóma-
fullt og særandi. Það sem svo gerist 
í framhaldi sker úr um það hvernig 
manni er tekið. Ef maður fer ekki í 
vörn heldur hlustar og meðtekur og 
reynir að gera betur verða viðbrögð 
fólks betri og samfélagið betra.“

„Við erum öll með fordóma,“ segir 
Daníel. „Það er ekki þar með sagt að 
þeir séu í lagi. Við þurfum að vera 
auðmjúk, hlusta og læra.“

Fleygur rekinn í Samtökin
Þorbjörg segir að sem samtök séu 
þau alltaf í línudansi. „Við viljum 
fá fólk með okkur í lið án þess að 
svíkja hópana sem við erum að 
berjast fyrir. Svo við erum alltaf að 
feta einhvern milliveg.“

„Það er ekkert leyndarmál að 
árið 2016 er rekinn f leygur í þessi 
samtök,“ segir Daníel og á þar við 
umdeilda inngöngu BDSM-sam-
takanna. „Það reyndist virkilega 
erfitt fyrir Samtökin og marga ein-
staklinga innan þeirra,“ segir Daníel 
og aðspurður viðurkennir hann að 
mótspyrnan hafi verið sterkari 
meðal eldri meðlima.

„Í kjölfarið var varla hægt að 
halda viðburði hérna né tjá sig opin-
berlega af ótta við að verið væri að 
sundra frekar en sameina,“ heldur 
hann áfram. Aðspurð segjast þau 
bæði þó á því að ákvörðunin hafi 
verið rétt.

„BDSM-félagið kemur með mikil-
væga umræðu inn til okkar, varðandi 
til dæmis samþykki og þetta eru 
mjög vönduð félagasamtök. Ég held 
að það séu engin önnur hagsmuna-
samtök sem tala jafn mikið um 
hætturnar í kynlífi og mörk. Það eru 
bókstaflega slagorðin þeirra,“ segir 
Daníel og bendir á að þeir sem voru 
á móti inngöngunni hafi einnig verið 
að hugsa um hagsmuni Samtakanna.

„Það er líka sú kynslóð sem er 
búin að ganga í gegnum HIV og 
AIDS, fara í jarðarför eftir jarðarför 
til að kveðja vini. Þau voru rekin 
úr vinnu fyrir það hver þau eru og 
rekin út úr húsnæði, gátu hvergi 
leigt og flúðu jafnvel land. Þetta er 
fólk sem hefur upplifað svo svaka-
lega og óskiljanlega fordóma á eigin 
skinni. Auðvitað situr þetta eftir 
og það er ekki hægt að aftengja 
það. Hinsegin fólk var lengi að ná 
baráttunni út úr svefnherberginu 
og þarna held ég að einhverjir hafi 
upplifað að verið væri að draga 
hana þangað inn aftur. Fólk óttaðist 
líka að Samtökin myndu tapa trú-
verðugleika sínum, sem gerðist sem 
betur fer ekki,“ segir Þorbjörg.

Samstaðan skiptir svo miklu
Daníel segir þá sem hafa yfirgefið 
Samtökin ekki alla komna til baka 
en virkt samtal sé í gangi og það 
skipti máli að endurheimta þá með-
limi sem fóru.

„Það er alltaf reynt að sundra 
mannréttindasamtökum því þann-
ig er auðveldara að tækla þau. Við 
erum ekkert að hugsa mikið um 
það á Íslandi í dag en ef það tæki 
við fasistastjórn eins og í Póllandi, 
Ungverjalandi eða eitthvað í áttina 
að því sem er að gerast í Bretlandi, 
skiptir samstaðan svo miklu.

Það er ekki bara mikilvægt að 
þau komi til baka heldur að þau séu 
þátttakendur í baráttunni og þeirra 
rödd heyrist.“

Þau segja mikilvægt að þessi 
hópur upplifi ekki að Samtökin séu 
á móti þeim. „Ég held að það hafi 
líka setið í þeim að unga kynslóðin 
virtist ekki skilja trámað sem þau 
höfðu gengið í gegnum. Það vantaði 
kannski aðeins upp á auðmýktina,“ 
segir Þorbjörg.

„Að yngra fólk hafi kallað ein-
stakling sem var hrakinn úr landi 
„hvítan forréttindahomma“ er 
eðlilega særandi,“ segir Daníel. 
„Þetta varð mjög ljótt inni á spjall-
borðum og inni í lokuðum hópum. 
Og nánast stríðandi fylkingar. En 
það má ekki vera þannig. Á meðan 
við stríðum hér innanborðs, Innganga BDSM-samtakanna í Samtökin ‘78 olli ákveðinni sundrung árið 2016. 

Sölusýning
Tilboðsbæklingurinn okkar er kominn út. Hann er fullur af 
gæðatækjum á sérstöku tilboðsverði sem gildir í mars.

Í tilefni þess bjóðum við afslátt af öllum vörum í dag, 
laugardaginn 5. mars, sem eru ekki nú þegar á tilboði.

Opið frá 11-16. 

Athugið að þessi kjör gilda aðeins um 
heimilistækjahlutann í vefversluninni.

Skoðaðu nýja 
tilboðsbæklinginn 
okkar á sminor.is!

Gildir til og með 31. mars 2022 eða á meðan birgðir endast. 

Traust 
tæki á 
tilboðsverðiHjá okkur færðu þýsk gæðatæki frá Siemens, Bosch og Gaggenau. Við bjóðum fjölda glæsilegra tækja á sérstöku tilboðsverði nú í mars.

Afsláttarkóði í vefverslun: mars
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sitja fasistarnir og hlæja,“ segir 
hann ákveðinn.

Þorbjörg bætir við að þetta sé 
það fyrsta sem andstæðingar bar­
áttunnar noti. „Þeir segja þá: Allt 
þetta eldra fólk er farið úr Samtök­
unum. Staðreyndin er sú að mörg 
eru komin aftur og það skiptir 
okkur líka máli að halda beinni línu 
til eldri kynslóðanna, við þurfum 
þeirra reynslu. Þegar einhverjir sem 
kölluðu sig hommabanasveitina 
hótuðu hommum í haust, sögðust 
ætla að drepa hommann í einstakl­
ingnum með því að berja hann, þá 
leituðum við til Harðar Torfa,“ segir 
Þorbjörg og bætir við: „Ef einhver 
hefur reynslu af því að fá hótanir …“ 
og Daníel svarar: „Þá er það Hörður 
Torfason.“

Morðhótanir og sjálfsvíg barna
„Það var gott að finna hann taka 
þetta alvarlega og setja í samhengi 
við fortíðina. Baráttunni lýkur aldr­
ei. Hvenær verður það tekið alvar­
lega að börn séu að fá morðhótanir 
í skólanum? Eða hvatningu um að 
drepa sig? Hvenær tökum við sem 
samfélag slíku nægilega alvarlega?“ 
spyr Þorbjörg.

„Við gerðum það ekki einu sinni 
þegar við misstum barn hérna,“ 
segir Daníel og rifjar upp að barn 
sem var mikið í þjónustu hjá Sam­
tökunum hafi svipt sig lífi og annað 
gert tilraun til þess. „Hvað þarf til? 
Við erum með alla þessa statistík.“

„Ef við skoðum erlendar rann­
sóknir um tíðni sjálfsvíga kemur 
hinsegin hópurinn alltaf verst út 
og ég veit alla vega um þrjú sjálfsvíg 
hinsegin manneskja á síðasta ári,“ 
segir Þorbjörg.

„Hinsegin unglingsstelpur toppa 
alltaf hverjum líður verst,“ segir 
Daníel. „Trans börnin stunda mass­
ívan sjálfsskaða og þetta er ekki 
tekið nægilega alvarlega í landi þar 
sem endalaust af krökkunum er á 
biðlista hjá transteyminu á BUGL.

Í dag bíða svo 22 fullorðnir ein­
staklingar eftir aðgerð hjá LSH því 
spítalinn á einfaldlega ekki skurð­
stofutíma. Þetta versnaði mikið í 

Covid en ekki var það gott fyrir. 
Þessir einstaklingar eru kannski að 
bíða í fimm ár og vita ekki hvenær 
aðgerð, sem er þeim lífsnauðsynleg 
svo þeir geti loks orðið manneskjan 
sem þeir hafa alltaf verið, verður 
gerð. Ef það verður ekkert farið að 
gera í þessu verða af leiðingarnar 
margfalt alvarlegri fyrir þetta 
þjóðfélag,“ segir hann ákveðinn og 
heldur áfram:

„Transteymið er að biðja um einn 
fimmtudag í mánuði í skurðstofu­
tíma sem er hófleg krafa.“

Ábyrgð samfélagsins mikil
Þau benda bæði á að trans börn og 
einstaklingar sem fái stuðning og 
öryggi skori á pari við aðra í líðan. 
„Ástæðan fyrir vanlíðan er því ekki 
það að þau séu trans heldur for­
dómar og úrræðaleysi. Ábyrgð sam­
félagsins er því mikil.“

Þorbjörg segir okkur sem sam­
félag hreinlega hafa sofnað á verð­
inum.

„Fólk var svo tilbúið til að kaupa 
þessa hinsegin paradís að það var 
ekki hlustað á neyðarköllin. Það er 
fyrst núna að við erum að sjá að fólk 
er tilbúið að hlusta og taka á mál­
unum. Samfélagið svaf á verðinum 
í svona tíu ár,“ segir hún og kallar 
eftir mikið öflugri fræðslu.

„Foreldrar þurfa líka að sækja 
sér ráðgjöf og fá aðstoð til að styðja 
börnin sín. Mörg þeirra halda að 
þau séu nægilega styðjandi en eru 
það ekki. Foreldrar neita sumir að 
ræða þetta og bíða eftir að þetta 
hverfi bara. En að afneita hinsegin­
leika er ofbeldi,“ segir hún og Daníel 
bætir við:

„Bæði varðandi kyn og kynhneigð 
er allt í lagi að börn fari aðeins fram 
og til baka og fái að prófa og máta. 
Það er mikið heilbrigðara að þau 
fái að gera það með stuðningi fjöl­
skyldunnar. Þegar kynhneigð og 
kynvitund er í mótun getur hún 
verið flæðandi og það má alveg.“

Vildi ekki að vera stelpustrákur
Aðspurð um eigin upplifanir í 
þessum efnum segist Daníel, sem 

Í kjölfarið 
var varla 
hægt að 
halda 
viðburði 
hérna né 
tjá sig 
opinber-
lega af ótta 
við að 
verið væri 
að sundra 
frekar en 
sameina.
Þorbjörg

Ég held að 
foreldrar 
mínir hafi 
bara sagt 
„já, ókei“ 
þegar ég 
sagði þeim 
og mamma 
var spennt 
fyrir að 
eignast 
tengdason.
Daníel

ólst upp í Þorlákshöfn, hafa fengið 
að heyra það mikið í fótboltanum 
og í skólanum að hann væri stelpu­
strákur.

„Ég held að ég hafi vitað frá því ég 
var smástrákur að ég væri hommi. 
En þar sem þetta fór í taugarnar á 
mér fór ég í svo mikinn mótþróa 
að ég var ekki með neinum, hvorki 
stelpum né strákum. Þetta var svo­
lítið barið úr mér því ég ætlaði sko 
ekki að vera stelpustrákur. Þegar ég 
fór svo úr fótbolta beint yfir í söng­
list og leiklist var erfiðara að leyna 
þessu,“ segir Daníel og hlær.

„En svo varð ég bara rosalega skot­
inn í strák á menntaskólaárunum 
og kem út þegar við vorum búnir að 
vera saman í þrjá, fjóra mánuði.“

Daníel segir fjölskylduna alltaf 
hafa verið skilningsríka. „Systir mín 
er lesbía og ég hef þekkt konuna 
hennar frá því ég var barn. Ég held 
að foreldrar mínir hafi bara sagt „já, 
ókei“ þegar ég sagði þeim og mamma 
var spennt fyrir að eignast tengda­
son.

Þorbjörg er tvíkynhneigð og 
segist ekki hafa áttað sig á því fyrr 
en hún var 18 ára. Fram að því hafi 
hún haldið að allar stelpur vildu 
vera með öðrum stelpum.

„Ég held að það sé eitthvert klám­
væðingardæmi. Við erum auðvitað 
af klámkynslóðinni. Þegar ég var 
svo 18 ára áttaði ég mig á því að 
þetta væri eitthvað meira því ég 
fann að ég gæti hugsað mér að vera 
í sambandi við stelpu. Ég held að 
ástæðan fyrir því að ég sætti mig 
ekki við þetta fyrr sé að það var 
athyglissýkisstimpill á tvíkyn­
hneigð. Fólk taldi stelpur fara í sleik 
við stelpur til að heilla strákana.“

Druslustimpla tvíkynhneigða
Þorbjörg kom þó út sem tvíkyn­
hneigð og byrjaði með konunni 
sinni hálfu ári síðar og eiga þær í 
dag tvö börn.

„Þá komu nokkur ár þar sem ég 
var ekkert voða mikið að tala um 
að ég væri tvíkynhneigð, mér fannst 
það erfitt því ég var með manneskju 
af sama kyni. Það eru fordómar 

gegn tvíkynhneigðum og ákveðinn 
druslustimpill. Ég gekk því inn í 
lesbíuskilgreininguna, sem væri 
frábær – ef ég væri lesbía. Þegar fólk 
talar um hinsegin fólk er oft bara 
talað um samkynhneigða og hjóna­
bönd samkynhneigðra,“ segir Þor­
björg og þau mæla bæði með að nota 
orðið samkynja hjónabönd sem er 
þá í ætt við enska orðasamhengið 
„same sex marriage“.

„Tvíkynhneigðir er langstærsti 
hópur hinsegin fólks og okkur 
líður ekki nógu vel. Ég held að það 
sé því við upplifum að tilheyra ekki. 
Maður þarf að upplifa að maður til­
heyri hóp og sé velkominn og það 
reynum við að gera í allri okkar 
vinnu í Samtökunum.“

Það eru spennandi tímar fram 
undan hjá Samtökunum ‘78, sem 
hafa stækkað gífurlega á undan­
förnum árum til að mæta því sem 
Þorbjörg og Daníel segja að sé upp­
söfnuð þörf. Ekki síst segja þau 
gaman að fá fljótlega að kynna verk­
efnið: Ein saga – eitt skref. Þau segja 
að í lokaþætti sjónvarpsþáttanna 
Svona fólk, sem Hrafnhildur Gunn­
arsdóttir gerði um réttindabaráttu 
samkynhneigðra hér á landi, hafi 
söguleg andstaða kirkjunnar verið 
mjög ljós.

„Kirkjan hafði í kjölfarið sam­
band við okkur og vildi halda með 
okkur einhvers konar málþing. 
Við Daníel sátum fund með full­
trúum Biskupsstofu og fannst við 
ekki geta trítað þetta sem útrædd 
mál,“ segir Þorbjörg. „Við vildum fá 
allan sársaukann upp á yfirborðið 
og það sem kirkjan hafði gert. Úr 
því varð að í tvö ár hefur Bjarndís 
Helga Tómasdóttir, úr stjórn Sam­
takanna, tekið viðtöl við hinsegin 
fólk um upplifun þeirra af andstöðu 
kirkjunnar.“ Hljóðbrot verða meðal 
annars spiluð í kirkjum landsins.

„Þetta er dæmi um brúarsmíði. 
Þau sýna auðmýkt með því að bera 
á borð hvað gerðist og taka þannig 
ábyrgð á því. Þetta verkefni er ein­
stakt á heimsvísu og skiptir miklu í 
landi þar sem kirkjan er enn sterkt 
afl,“ segir Þorbjörg að lokum. n

Þorbjörg og Daníel segja Samtökin hafa stækkað gífurlega á undanförnum árum til að mæta uppsafnaðri þörf. Sjálfbærni þeirra sé þó mikilvæg ef litið er til þróunar í sumum Evrópulöndum. 


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Árni Pétur hafði lengi þjáðst af verkjum í líkamanum áður en hann byrjaði að taka inn Active JOINTS frá Eylíf. � MYND/AÐSEND

Árni Pétur er sannfærður um 
virkni Active JOINTS frá Eylíf
Eftir að hafa lengi verið með verki í líkamanum og prófað ýmis fæðubótarefni og verkjalyf 
í gegnum tíðina, ákvað Árni Pétur Aðalsteinsson að prófa Active JOINTS frá Eylíf. Hann 
segist í dag vera án óþæginda og þakkar það Active JOINTS. 2

Lúðrasveitin Svanur heldur tónleika 
á morgun. � MYND/AÐSEND

starri@frettabladid.is

Lúðrasveitin Svanur heldur lang-
þráða tónleika í Langholtskirkju 
í Reykjavík á morgun, sunnudag 
6. mars, og hefjast tónleikarnir 
klukkan 17.

Tónleikarnir bera heitið Dansað 
við guðina og eru verkin úr ýmsum 
áttum: norsk, bandarísk, taktföst 
búlgörsk og albönsk þjóðlagatón-
list og ýmislegt fleira góðgæti, allt 
ekta kraftmikil lúðrasveitartónlist.

Síðustu hefðbundnu tónleikar 
lúðrasveitarinnar voru þann 17. 
nóvember 2019 eða fyrir vel ríflega 
tveimur árum síðan. Það er því 
óhætt að lofa mikilli spilagleði á 
sunnudaginn.

Lúðrasveitin Svanur varð 90 ára 
þann 16. nóvember 2020 og má því 
segja að á tónleikunum á morgun 
verði bæði fagnað stórafmæli og 
ekki síður frelsinu, eftir síðustu 
afléttingar í tengslum við heims-
faraldurinn.

Tónleikarnir á morgun verða 
þeir fyrstu undir stjórn Snorra 
Heimissonar sem tók við sprot-
anum af Carlos Aguilera á síðasta 
ári.

Fram undan hjá lúðrasveitinni 
eru tónleikar 1. maí og 17. júní 
auk þess sem sveitin tekur að sér 
spilamennsku fyrir ýmis tilefni, 
til dæmis brúðkaup, stórafmæli og 
Októberfest.

Aðgangseyrir er 1.500 krónur en 
veittur er afsláttur fyrir nema og 
eldri borgara. Ókeypis er fyrir 12 
ára og yngri. ■

Stórafmæli og 
frelsinu fagnað

ALOE VERA
MELTING & BÓLGUR

  85%VIRKTCURCUMIN

www.celsus.is

mailto:starri@frettabladid.is


Árni Pétur Aðalsteinsson hafði 
lengi þjáðst af verkjum í líkam­
anum. „Ég var alveg sérstaklega 
slæmur í hnjánum og ég fann 
mjög mikið til þegar ég steig upp 
úr rúminu eða gekk upp tröppur. 
Læknirinn var búinn að gefa það 
út að lítið væri í þessu að gera 
annað en að fara í liðskiptaaðgerð 
á hnjám. Það var þá sem mér var 
bent á að prófa Active JOINTS frá 
Eylíf,“ segir Árni Pétur.

Hafði engu að tapa
Árni ákvað að slá til og prófa 
Active JOINTS frá Eylíf. Í besta 
falli myndi það koma í staðinn 
fyrir liðskiptaaðgerð á hnjánum. 
Áhrifin komu honum töluvert á 
óvart. „Þegar ég hafði tekið Active 
JOINTS inn í þrjár vikur fór ég að 
finna verulegan mun á mér. Ég átti 
f ljótlega mun auðveldara með að 
stíga fram úr rúminu og ganga upp 
tröppur. En áður hafði það valdið 
mér miklum verkjum.“

Fann strax mun
Árni segir líka að hann finni fyrir 
því fljótt ef hann gleymir að taka 
Active JOINTS. „Ég fór til dæmis 
til útlanda í tvær vikur og gleymdi 

að taka Active JOINTS með mér. 
Ég fann strax verulegan mun á 
mér. Þegar ég kom heim hóf ég 
inntökuna aftur. Það tók um tvær 
vikur fyrir mig að vera orðinn 
betri aftur.“

Nánast verkjalaus í dag
„Það er ótrúlegt í dag að finna 
hversu mikið Active JOINTS 
hefur gert fyrir mig. Ég er nánast 
án óþæginda og með vellíðunar­

tilfinningu innra með mér sem ég 
hef ekki fundið fyrir lengi. Ég er 
sannfærður um að Active JOINTS 
er að gera mikið gagn fyrir mig. Ég 
mæli svo sannarlega með Active 
JOINTS frá Eylíf.“

Heilsan er dýrmætust
Vörulínan Eylíf býður upp á fimm 
frábærar heilsuvörur sem reynst 
hafa fólki vel. Þær eru Active 
JOINTS, Stronger BONES, Smooth­

er SKIN & HAIR, Happier GUTS, og 
Stronger LIVER er nýjasta varan. 
Vörurnar eru framleiddar á Íslandi 
úr hreinum, íslenskum hráefnum 
og engum aukefnum er bætt við. 
Ólöf Rún Tryggvadóttir er stofn­
andi Eylíf. „Hugmyndin að vöru­
línunni kom til vegna þess að mig 
langaði að setja saman þau frábæru 
hráefni sem framleidd eru á Íslandi 
á sjálfbæran hátt úr íslenskum, 
náttúrulegum auðlindum og auka 
þannig aðgengi fólks að þessum 
hráefnum,“ upplýsir Ólöf.

Framleiðslan fer fram á Grenivík 
og þróun varanna er í samstarfi við 
sérfræðinga frá Matís. „Vinsælasta 
varan okkar er Active JOINTS sem 
inniheldur fjögur íslensk nær­
ingarefni og sýna margra ára rann­
sóknir fram á jákvæð áhrif þeirra,“ 
segir Ólöf Rún. „Við vöndum til 
verka, sækjum í sjálfbærar auð­
lindir úr sjó og af landi, og notum 
hreina, íslenska náttúruafurð og 
hrein hráefni sem eru framleidd af 
viðurkenndum íslenskum fram­
leiðendum.“

Hráefni sem notuð eru í bæti­
efnin frá Eylíf eru ekki erfða­
breytt. „Þau stuðla að heilbrigði og 
sveigjanlegri líkama, því þá erum 

við færari um að takast á við verk­
efnin í dagsins önn. Við vitum öll 
að heilsan er okkur dýrmætust og 
því er svo mikilvægt að gæta vel að 
henni og fyrirbyggja ýmis heilsu­
farsvandamál. Heilbrigð melting 
er grunnur að góðri heilsu og þess 
vegna vildum við hjá Eylíf bjóða 
upp á tvær hágæðavörur fyrir 
meltinguna,“ segir Ólöf Rún. n

Eylíf vörurnar fást í öllum apótek-
um, Fjarðarkaupum, Hagkaupum, 
Nettó, Heilsuhúsinu, Krónunni 
og Melabúðinni. Ókeypis heims-
ending ef keypt er á eylif.is.

Árni Pétur segir ótrúlegt í dag að finna hversu mikið Active JOINTS hefur 
gert fyrir hann. � MYNDIR/AÐSENDAR

Vörulínan Eylíf býður upp á fimm frábærar heilsuvörur.

Hartmann Kristinn Guð-
mundsson er rúmlega 
sextugur hjólreiðakappi 
sem hefur verið að glíma 
við liðaverki og gigt. Hann 
segir verkina hafa stórlagast 
eftir að hann fór að taka 
inn Active JOINTS frá Eylíf, 
bætiefni úr náttúrulegum 
innihaldsefnum úr íslenskri 
náttúru.

Hartmann hefur stundað hjól­
reiðar markvisst í nokkur ár en 
hnévandamál hafa sett strik í reikn­
inginn. „Ég er með léleg hné og er 
búinn að fara í nokkrar aðgerðir,“ 
segir Hartmann. „En ég hef verið að 
nota Active JOINTS núna í dálítinn 
tíma og það hefur gert mér kleift að 
hjóla án óþæginda.

Ég var alltaf að drepast úr 
verkjum áður, bæði meðan ég 
hjólaði og eftir álag, en núna finn ég 
varla fyrir því.“ 

Hartmann segist einnig hafa 
fundið fyrir óvæntum jákvæðum 
áhrifum eftir hann fór að taka inn 
Active JOINTS.

„Ég var lengi búinn að vera frekar 
slæmur af brjóstsviða en hann 
hefur minnkað eftir að ég fór að 
taka inn þessi bætiefni, það var 
alveg óvænt. Þetta hefur líka haft 
jákvæð áhrif á gigt í höndunum. 
Ég var oft að fá verki í hendurnar 

undir álagi, en það er lítið um það 
núna. Þetta virkar náttúrulega á 
alla liðina. Ég upplifi þetta eins 
og verið sé að smyrja liðina,“ segir 
Hartmann, sem er alls ekki á því að 
hætta að nota Active JOINTS. 

„Það er alls ekki á dagskrá, maður 
er orðinn alveg húkkt á þessu,“ segir 
hann og hlær.

Hartmann tekur þrjú hylki á dag, 
yfirleitt á morgnana og segir að ef 
hann verði uppiskroppa með bæti­
efnið þá líði kannski vika þar til 
hann byrjar að finna fyrir verkjum 
aftur. 

Hartmann hefur keppt í hjólreið­
um í aldurshópnum 60 plús en í júlí 
keppti hann í KIA gullhringnum og 

vann fyrstu verðlaun. „Það voru 15 
sem tóku þátt í 60 plús flokknum, 
sumir mjög öflugir svo ég var mjög 
ánægður með sigurinn. Um helgina 
hjólaði ég svo 205 kílómetra og 
fann ekki fyrir neinu eftir það. 
Þetta hefði ekki verið séns áður en 
ég fór að taka inn Active JOINTS,“ 
segir Hartmann ánægður. n

Getur loks hjólað án óþæginda
Hartmann hefur 
stundað hjól-
reiðar markvisst 
í nokkur ár en 
hnévandamál 
hafa sett strik 
í reikninginn. 
Hann fann mik-
inn mun eftir að 
hann byrjaði að 
taka inn Active 
JOINTS. 
� FRÉTTABLAÐIÐ/
� ÓTTAR GEIRSSON

Læknirinn var 
búinn að gefa það 

út að lítið væri í þessu 
að gera annað en að fara 
í liðskiptaaðgerð á 
hnjám. Það var þá sem 
mér var bent á að prófa 
Active JOINTS frá Eylíf.

Ég var lengi búinn 
að vera frekar 

slæmur af brjóstsviða 
en hann hefur minnkað 
eftir að ég fór að taka 
inn þessi bætiefni, það 
var alveg óvænt.

Fæðubótarefni kemur ekki í staðinn fyrir fjölbreytta fæðu. Ekki ætlað börnum eða barnshafandi konum. Ekki er ráðlagt að taka meira en ráðlagður dagskammtur segir til um. Geymist þar sem börn ná ekki til.
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Amy Cropped 
gallabuxur frá Zizzi

7.990 kr

Skyrtukjóll
frá Zizzi

13.990 krStutterma bolir
í allskonar litum

2.990 kr

Kaffe Curve
Túnika

10.990 kr

FULL BÚÐ AF 
NÝJUM VÖRUM 
FYRIR VORIÐ

Fallegar og vandaðar vörur í stærðum 42-58
Sjáðu úrvalið í netverslun Curvy.is 

Eða komdu í verslun Curvy við Grensásveg

Kaffe Curve
Túnika

8.990 kr



Protis sérhæfir sig í þróun, 
framleiðslu og sölu á líf-
virku fiskprótíni úr villtum 
íslenskum þorski og öðru 
sjávarfangi. Lífsgæði Péturs 
Björnssonar gjörbreyttust 
eftir að hann byrjaði að taka 
Protis Liði.

Protis Liðir er náttúrulegt fæðu-
bótarefni sem unnið er úr kolla-
gen-ríkum skrápi sæbjúgna með 
viðbættu vatnsrofnu þorskprótíni, 
fyrir viðhald vöðva og túrmeriki 
fyrir bólgueyðandi áhrif. Pétur 
hefur alla tíð stundað íþróttir enda 
segist hann vera keppnismaður. 
Ástæða þess að hann byrjaði að 
taka inn Protis Liði var ónýt hné.

Áhrifin komu á óvart
„Ætli ég hafi ekki byrjað að taka 
Protis Liði vegna verkja í hné. Það 
var fyrir um það bil sex árum. 
Annað hnéð er brjósklaust og 
klippa þurfti til liðþófa. Ég hef 
farið í tvær aðgerðir vegna þess. Ég 
hef einnig farið í aðgerð út af hinu 
hnénu. Þar hafa liðþófar einnig 
verið klipptir auk þess sem sprunga 
er í brjóski. Þegar ég reyndi að 
hreyfa mig urðu hnén stokkbólgin, 
líkt og handbolti að stærð og þessu 
fylgdu miklir verkir og það var 
erfitt að sitja lengi í bíl eða flugvél. 
Það var virkilega erfitt fyrir mig að 
keyra frá Sauðárkróki, þar sem ég 
bý, til Reykjavíkur,“ útskýrir Pétur.

„Ég hafði ekki mikla trú á Protis 
Liðum í upphafi, en ákvað að prófa 
að taka inn fjórar töflur á dag 

með morgunmatnum. Um sama 
leyti hætti ég að gleypa Voltaren 
rapid, sem er bólgueyðandi lyf og 
fer ekki vel í maga. Það kom mér 
mikið á óvart að eftir stuttan tíma 
minnkuðu bólgurnar mikið og 
verkirnir eiginlega hurfu. Það er 
eins og eitthvað læknist í hnénu 
með Protis Liðum. Ég gat allt í einu 
skokkað smávegis og hreyft mig. 
Áður voru allir „demparar“ farnir 
úr hnjánum,“ segir hann.

Fór að geta hjólað
„Ég hjóla mikið núna. Það gat ég 
illa gert fyrir sex árum. Það var í 

rauninni alveg magnað að strax á 
fimmta degi eftir að ég byrjaði á 
Liðum fann ég mikinn mun. Sömu-
leiðis versnaði mér fljótt þegar ég 
sleppti að taka inn Liði. Protis Liðir 
hafa hentað mér frábærlega og ég 
er ekkert að liggja á skoðunum 
mínum um að þetta gerir mér 
mjög gott. Ef ég myndi hætta alveg 
að taka Liði væri ekkert annað 
í stöðunni en að fara í hnjáliða-
skipti. Á meðan þetta er í lagi er ég 
ekkert að hugsa um slíkt.“

Þegar Pétur er spurður um 
ástæðu þess að hnén gáfu sig, 
svarar hann: „Ég slasaðist fyrir 

rúmum 28 árum þegar ég var að 
hlaupa utanvegar í Noregi. Steig 
illa niður og reif liðþófa, átti síðan 
að fara í aðgerð sem aldrei varð úr, 
þannig að fóturinn varð alltaf verri 
og verri. Ég fór að setja allan þung-
ann á hinn fótinn og skemmdi 
hann líka. Það má segja að þetta 
séu týpísk íþróttameiðsli. Ég hljóp 
mikið á þessum árum og tók þátt 
í hinum og þessum íþróttum. 
Þegar maður er vanur að hreyfa sig 
kemur upp eirðarleysi og pirringur 
ef það er ekki hægt af einhverjum 
orsökum. Ég hef reynt ýmislegt 
en á mjög erfitt með hlaup. Ég hef 
hins vegar fundið mig á reiðhjólinu 
enda gerir það mér gott að hjóla,“ 
segir Pétur. „Ég fer því út að hjóla á 
hverjum degi.“

Ginseng hafsins
Skrápur sæbjúgna inniheldur 
lífvirka efnið kondroitín súlfat. 
Skrápur sæbjúgna inniheldur einn-
ig hátt hlutfall af sinki, joði og járni 
og eru sæbjúgu gjarnan kölluð 
„ginseng hafsins“ en þau innihalda 
lífvirka efnið sapónín. Kollagenið 
sem unnið er úr sæbjúgum inni-
heldur hátt hlutfall af mikilvægum 
amínósýrum, sérstaklega tryp-
tófan, auk mangans og nauðsyn-
legra vítamína fyrir heilbrigð bein, 
brjósk og liðvökva. n

Nánar á protis.is. 
Protis-vörurnar fást í apótekum, 
heilsuverslunum og heilsuhillum 
stórmarkaða.

Pétur segir að 
Protis Liðir hafi 
hentað honum 
frábærlega og 
gert honum 
kleift að fara 
aftur að hreyfa 
sig og hjóla, 
en áður voru 
allir „demparar“ 
farnir úr hnján-
um. Hann fann 
mikinn mun á 
sér eftir fimm 
daga notkun og 
honum versnar 
fljótt ef hann 
sleppir því að 
taka Liði.
�MYNDIR/AÐSENDAR

Sæbjúgu eru gjarnan kölluð „ginseng 
hafsins“ en þau innihalda lífvirka 
efnið sapónín sem er í Protis Liðum. 

Bólgur og verkir hurfu með Protis Liðum

Forsýning á verkunum hjá Fold uppboðshúsi 

og á vefnum uppbod.is

Listmunauppboð nr. 591

PERLUR
Í ÍSLENSKRI MYNDLIST

Rauðarárstígur 12–14, sími 551 0400 · www.uppbod.is

stendur til 7. mars • á uppboð.is

Jón EngilbertsLouisa Matthíasdóttir

Kristján Davíðsson

Helgi Þorgils Friðjónsson

Opið í Gallerí Fold laugardag og sunnudag
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hagvangur.is

hagvangur.is

Sótt er um starfið á hagvangur.is

Umsjón með starfinu hefur Sverrir Briem, sverrir@hagvangur.is

Umsóknarfrestur til 21. mars

Sameinað félag Opinna Kerfa og PREMIS leitar að forstjóra. 

Leitað er að kraftmiklum leiðtoga sem býr yfir framsýni og hæfni til 
að leiða nýtt sameinað félag inn í framtíðina. Fjölmörg tækifæri eru 
framundan hjá öflugu félagi með sterkar rætur.

Forstjóri stýrir daglegum rekstri, mótar stefnu í samstarfi við stjórn 
og ber ábyrgð á að ná settum markmiðum með því öfluga starfsfólki 
sem hjá fyrirtækinu starfar. Hann stuðlar að nýsköpun og stöðugum 
umbótum og gegnir lykilhlutverki í síbreytilegu viðskiptaumhverfi þar 
sem upplýsingatækni spilar sífellt stærra hlutverk.

Menntunar- og hæfnikröfur
• Árangursrík stjórnunarreynsla
• Stefnumótandi og árangursmiðuð hugsun
• Brennandi áhugi á upplýsingatækni
• Frumkvæði, drifkraftur og metnaður
• Leiðtogahæfni og færni til að hvetja aðra til árangurs
• Lipurð og færni í mannlegum samskiptum
• Háskólamenntun
• Heiðarleiki og gott orðspor

Forstjóri 

Opin Kerfi hafa starfað frá árinu 1985 og er 
leiðandi fyrirtæki í upplýsingatækni á Íslandi. 
Fyrirtækið sérhæfir sig í ráðgjöf og innleiðingu 
rekstrar-, skýja- og hýsingarlausna ásamt sölu á 
tölvu- og miðlægum búnaði.

PREMIS hefur starfað frá árinu 1999. Félagið 
hefur sérhæft sig í rekstri og hýsingu tölvukerfa 
og þjónustar yfir 1500 viðskiptavini. Félagið hefur 
einnig lagt áherslu á hugbúnaðar- og vefsíðugerð.

Viðskiptavinir eru mörg af stærstu félögum 
landsins og er velta sameinaðs félags yfir fimm 
milljarðar króna. Rúmlega 120 starfsmenn vinna 
hjá sameinuðu félagi.

Skannaðu kóðann fyrir  
nánari upplýsingar

Mest lesna atvinnublað Íslands*

Atvinnublaðið
Sölufulltrúar: Hrannar Helgason, hrannar@frettabladid.is 550 5625, Arna Rut Kristinsdóttir, arnarut@frettabladid.is 550 5621

*Neyslukönnun Gallups 2018, allt land, 18-80 ára



Embætti skólameistara 
Fjölbrautaskóla  
Austur-Skaftafellssýslu

Mennta- og barnamálaráðuneytið auglýsir laust til umsóknar embætti 
skólameistara Fjölbrautaskóla Austur-Skaftafellssýslu.  
Umsóknarfrestur er til og með 22. mars 2022.

Hæfni- og menntunarkröfur

Framhaldsskólinn í Austur-Skaftafellssýslu er um 150 nemenda skóli 
staðsettur á Höfn í Hornafirði sem býður upp á almennt bóknám, starfs- 
og fjarnám. Skólameistari veitir skólanum forstöðu. Hann stjórnar 
daglegum rekstri og starfi skólans og gætir þess að skólastarfið sé í 
samræmi við lög, reglugerðir, aðalnámskrá og gildandi fyrirmæli. Hann 
ber ábyrgð á gerð fjárhagsáætlunar og að henni sé fylgt auk þess að hafa 
frumkvæði að gerð skólanámskrár og umbótastarfi innan skólans. Mennta- 
og barnamálaráðherra skipar í embættið til fimm ára frá 1. ágúst 2022. 

Sótt er um starfið á vef Starfatorgs: starfatorg.is. Með umsókn skal fylgja  
1) ítarleg starfsferilskrá með upplýsingum um núverandi starf umsækjanda 
ásamt ítarlegum upplýsingum um menntun og fyrri störf, 2) kynningarbréf 
þar sem fram kemur hvernig umsækjandi uppfyllir hæfnikröfur samkvæmt 
starfsauglýsingu og 3) greinargerð um framtíðarsýn fyrir skólann út frá 
faglegum og rekstrarlegum áherslum í skólastarfi. 

• Starfsheitið kennari ásamt viðbótarmenntun í stjórnun eða 
kennslureynslu á framhaldsskólastigi

• Umfangsmikil stjórnunarreynsla og leiðtogahæfni 
• Þekking á fjármálum, rekstri og áætlanagerð
• Reynsla af verkefnastjórn og stefnumótunarvinnu 
• Þekking og reynsla af opinberri stjórnsýslu
• Góð samskiptahæfni og færni í að skapa liðsheild á vinnustað
• Frumkvæði, skipulagshæfni og sjálfstæði í vinnubrögðum
• Skýr framtíðarsýn og hæfileiki til nýsköpunar.

Nánari upplýsingar á Starfatorgi og mrn.is.
Björg Pétursdóttir, bjorg.petursdottir@mrn.is

Hofsstaðaskóli
• Íþróttakennari óskast vegna forfalla
• Umsjónarkennari óskast vegna  
 forfalla

Urriðaholtsskóli
• Atferlisþjálfi
• Kennsluráðgjafi í tölvu- og 
 upplýsingatækni
• Leiðbeinandi á leikskólastig
• Leikskólakennari á leikskólastig
• Sérkennari á grunnskólastig
• Umsjónarkennari á grunnskólastig
• Umsjónarmaður frístundar

Fjölskyldusvið
• Stuðningur við mann með fötlun

Íþróttamiðstöðvar Garðabæjar
• Sumarstörf við sundlaugar

Áhugasamir einstaklingar, án tillits til kyns, 
eru hvattir til að sækja um.

Nánari upplýsingar má finna á ráðningarvef 
Garðabæjar https://starf.gardabaer.is

gardabaer.is

STÖRF HJÁ
GARÐABÆ

Leitað er eftir metnaðarfullum og drífandi skjalastjóra í spennandi starf þar sem viðkomandi 
gefst tækifæri til að leiða þróun skjalamála.

Helstu verkefni:
• Skipulag og umsjón með skjalamálum.
• Þróun og eftirfylgni á skjalastefnu og verklagi við skjalastjórn.
• Skráning erinda og umsjón með CoreData skjalavistunarkerfinu.
• Frágangur og skil á gögnum til Þjóðskjalasafns.
• Ráðgjöf og stuðningur við starfsmenn og stjórnendur.
• Skipulagning og framkvæmd fræðslu um skjalamál.
• Önnur tilfallandi verkefni.

Menntunar- og hæfniskröfur:
• MLIS gráðu í upplýsingafræði eða aðra háskólamenntun sem nýtist í starfi.
• Reynsla og þekking af sambærilegu starfi.
• Reynsla af frágangi skjala í skjalavistunarkerfi hjá skilaskyldum aðila.
• Framúrskarandi samskipta- og samvinnuhæfni.
• Frumkvæði, skipulagshæfni, nákvæmni og sjálfstæði í vinnubrögðum.
• Mjög góð almenn tölvukunnátta.
• Gott vald á íslensku og ensku í ræðu og riti.

Umsóknarfrestur er til og með 15. mars nk.
Sótt er um starfið á www.vinnvinn.is.

Umsjón með starfinu hafa Hildur J. 
Ragnarsdóttir (hildur@vinnvinn.is) og 
Auður Bjarnadóttir  (audur@vinnvinn.is).

Skjalastjóri

Umsókn skal fylgja ferilskrá og kynningar-
bréf þar sem gerð er grein fyrir ástæðu 
umsóknar og rökstuðningur um hæfni 
viðkomandi til að gegna starfinu.

Tækifæri til 
að leiða þróun 

skjalamála 
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Gildi-lífeyrissjóður er þriðji stærsti lífeyris-
sjóður landsins með um 26.500 lífeyrisþega, 
52.900 greiðandi sjóðfélaga og yfir 252 
þúsund einstaklingar eiga réttindi hjá sjóðnum. 
Eignir sjóðsins um síðustu áramót námu um 
900 milljörðum króna. Sjóðurinn rekur bæði 
samtryggingardeild og séreignardeild.

Gildi-lífeyrissjóður leitar að metnaðarfullum einstaklingum til að vinna að krefjandi verkefnum 
í upplýsinga tæknideild sjóðsins.
Hjá sjóðnum starfar samhentur fjörutíu og eins manna hópur og leggur Gildi áherslu á góðan 
starfsanda, góð starfsskilyrði og jafnræði kynjanna. Gildi hefur sett sér stefnu í starfs manna- 
og jafnlaunamálum og hefur hlotið jafnlaunavottun. Gildi var Fyrirmyndarfyrirtæki VR árið 2021.

Umsjón með starfinu hafa Auður Bjarna­
dóttir (audur@vinnvinn.is) og Hilmar G. 
Hjaltason (hilmar@vinnvinn.is).

Spennandi störf
hjá öflugum lífeyrissjóði

Umsóknarfrestur er 
til og með 14. mars nk.
Sótt er um starfið á www.vinnvinn.is.

Sérfræðingur í vöruhúsi gagna og gagnavinnslu
Starfssvið:
• Hönnun, uppbygging og viðhald á vöruhúsi gagna og gagnavinnslu.
• Samþætting lausna.
• Smíði og viðhald á skýrslum og mælaborðum.
• Greiningar.

Menntunar­ og hæfniskröfur:
• Háskólapróf í tölvunarfræði, verkfræði, viðskiptafræði eða skyldum greinum.
• Reynsla af sambærilegu starfi.
• Góður skilningur á tölfræði og hæfni til að túlka gögn.
• Reynsla af TimeXtender, PowerBI og SSAS líkönum.
• Reynsla af fyrirspurnarmálum; SQL, MDX og DAX.
• Þekking á Python og R.
• Þekking á vefþjónustusamskiptum s.s. REST API, OData og SOAP.

Sérfræðingur í kerfisrekstri 

Starfssvið:
• Rekstur á upplýsingatækniumhverfi sjóðsins.
• Uppfærslur og innleiðingar á kerfum.
• Notendaþjónusta.
• Skjölun.
• Önnur tilfallandi verkefni.

Menntunar­ og hæfniskröfur:
• Háskólamenntun sem nýtist í starfi og /eða víðtæki reynsla.
• Góð þekking á rekstri Microsoft umhverfa.
• Gott vald á PowerShell og þekking á Power Platform.

Umsókn skal fylgja ferilskrá og ítarlegt 
kynningarbréf þar sem gerð er grein fyrir 
ástæðu umsóknar ásamt rökstuðningi um 
færni viðkomandi til að gegna starfinu.

Hæfni sem á við bæði störfin:
• Metnaður og frumkvæði í starfi.
• Hæfni í samskiptum, jákvæðni og þjónustulund. 
• Samviskusemi, áreiðanleiki, vandvirkni og ögun í vinnubrögðum.
• Góð íslenskukunnátta.

Vinnvinn | Kringlan 7 | 103 Reykjavík
Sími 552 1212 | vinnvinn@vinnvinn.is | www.vinnvinn.is
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Spennandi sumarstörf
hjá traustu fyrirtæki
Alcoa Fjarðaál leitar að góðu fólki til sumarafleysinga í álverinu við Reyðar�örð

Við hvetjum fólk af öllum kynjum til að sækja um. Frekari upplýsingar veitir mannauðsteymi 
Fjarðaáls í  470 7700 eða á starf@alcoa.com. 

Hægt er að sækja um sumarstarf hjá Fjarðaáli á www.alcoa.is. Áhugasamir eru hva�ir til 
að sækja um sem fyrst. Umsóknir eru trúnaðarmál og verður þeim öllum svarað. 
Umsóknarfrestur er til og með þriðjudeginum 15. mars.

Um er að ræða framleiðslustörf á þrískiptum 
á�a tíma vöktum í kerskála, skautsmiðju og 
steypuskála Fjarðaáls. Sumarstarfsmenn 
þurfa að geta unnið samfellt í að minnsta 
kosti tvo og hálfan mánuð. Möguleiki er á 
áframhaldandi starfi. Umsækjendur verða 
að hafa náð 18 ára aldri, hafa gild ökuré�indi 
og hreint sakavo�orð.

Almennar hæfniskröfur
Sterk öryggisvitund og árvekni
Dugnaður og vilji til að takast á við 
kre�andi verkefni
Heiðarleiki og stundvísi
Lipurð í samskiptum og vilji til að 
vinna í teymi

•
•

•
•

ÚTGÁFUFÉLAGIÐ TORG EHF. ÓSKAR EFTIR AÐ RÁÐA

ÚTGÁFUFÉLAGIÐ TORG EHF. ÓSKAR EFTIR AÐ RÁÐA

Starfssvið:
•   Umsjón með útliti blaðsins.
•   Hönnun nýrra efnisþátta.
•   Almennt umbrot á blöðum Torgs (Fréttablaðið og sérblöð).

Hæfniskröfur:
•   Próf í grafískri hönnun eða grafískri miðlun. 
•   Reynsla af dagblaðavinnslu.
•   Geta til að vinna í hópi.
•   Sveigjanleiki og frumkvæði í starfi.

Umsókn ásamt ferilskrá sendist á: sfa@torg.is  |  Umsóknarfrestur er til og með 18. mars 2022.  |  Stefnt er að því að umsækjandi hefji störf hið fyrsta.

grafíSkUr HönnUðUr
ÚTgÁfUfÉLagIð TOrg EHf. ÓSkar EfTIr að rÁða grafíSkan HönnUð
Á STÆrSTa PrEnTMIðIL LanDSInS.
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VEITUR LEITA AÐ 
FRAMKVÆMDASTÝRU/STJÓRA

Í góðu sambandi við framtíðina

Viltu leiða fyrirtæki sem hefur áhrif 
á komandi kynslóðir?
Veitur eru stærsta veitufyrirtæki landsins með fjölbreytta og samfélagslega 
mikilvæga starfsemi. Veitusvæðið er að mestu á höfuðborgarsvæðinu, en einnig 
víða á Suður- og Vesturlandi. Lagnir og strengir eru alls 9.000 km að lengd, 
sem samsvarar vegalengdinni frá Reykjavík til Shanghai. Velta félagsins er um 
33 milljarðar, og fjárfestingar að jafnaði um 9 milljarðar árlega. Veitur þjónusta 
ríflega 70% landsmanna á einn eða annan hátt.

Horft er til stórhuga leiðtoga sem býr yfir færni og reynslu til að leiða 
hóp úrvals fagfólks sem hefur brennandi áhuga á að skapa virði fyrir 
viðskiptavini og samfélag.

Öll kyn eru hvött til að sækja um. 
Umsóknarfrestur er til og með 21.mars. 
Nánari upplýsingar veitir Guðrún Erla Jónsdóttir, 
stjórnarformaður Veitna, gudrunerla@or.is.

Allar frekari upplýsingar má finna á vef Veitna - www.veitur.is



VILTU UPPLIFA 
STEMNINGUNA 
Í FRÍHÖFNINNI?

VO
RA

R

Hópstjóri er fyrirliði sölufólks Fríhafnarinnar. Hópstjóri 
hefur umsjón og y�rsýn y�r allar verslanir og tryggir 
drei�ngu og mönnun starfsfólks hverju sinni. Star�ð 
krefst þess að viðkomandi sýni frumkvæði í þeim málum 
sem undir hann heyra 

Helstu verkefni:
• Umsjón með drei�ngu og verkefnum starfsfólks
• Forgangsröðun verkefna eftir aðstæðum, þörfum
 og áherslum hverju sinni
• Tryggja að verkferlum sé fylgt s.s. við áfyllingar, þrif,
 kassauppgjör og vörutalningar
• Umsjón með daglegu útliti verslunar 

Menntun og hæfni:
• Reynsla af smásöluverslun og jafningjastjórnun
 æskileg
• Mjög góð hæfni í mannlegum samskiptum 
• Viðkomandi þarf að vera úrræðagóður og jákvæður 
• Metnaður og söludrifni
• Góð íslensku-, ensku- og tölvukunnátta

Í boði eru sumarstörf í verslun og á lager. Tímabilið 
er frá maí - ágúst. Möguleiki er á kvöld-, helgar- eða 
framtíðarstar� að tímabili loknu.

Verslun: Þjónusta og sala til viðskiptavina ásamt 
áfyllingum í verslunum. 

Lager: Almenn lagerstörf í vöruhúsi Fríhafnarinnar á 
Ke�avíkur�ugvelli.

Unnið er á vöktum en sveigjanleiki er í vaktarfyrir- 
komulagi þar sem starfsfólk fær að velja sér vaktir 
sem henta sér og sínum lífstíl.

VIÐ LEITUM AÐ GÓÐUM LIÐSFÉLÖGUM Í SPENNANDI STÖRF
Fríhöfnin óskar eftir að ráða jákvæða og þjónustuglaða einstaklinga í framtíðar- og sumarstörf. Ef þú ert 19 ára 
eða eldri með gott vald á íslensku og ensku, þá gætum við verið með star�ð fyrir þig!  Umsóknarfrestur er til og 
með 15.mars, unnið er úr umsóknum jafnt og þétt á umsóknartímabili. Nánari upplýsingar á dutyfree.is

HÓPSTJÓRI SUMARSTÖRF 

Nánari upplýsingar:

FRAMTÍÐARSTÖRF Í VERSLUN
Þjónusta og sala til viðskiptavina ásamt áfyllingum 
í verslunum. Unnið er á vöktum en sveigjanleiki er í 
vaktarfyrirkomulagi þar sem starfsfólk fær að velja 
sér vaktir sem henta sér og sínum lífstíl.

THG ráðgjöf
óskar eftir að ráða tæknimenn til fjölbreyttra starfa við 

verkefnastjórnun og ráðgjafavinnu.
Einnig er óskað eftir umsóknum um sumarstörf.

Verkefnin eru fjölbreytt ráðgjafastörf fyrir einstaklinga, fasteignafélög, 
sjálfseignarstofnanir og opinbera aðila.

Helstu verkefni tæknimanna
• Verkefnastjórn framkvæmda
• Eftirlit með framkvæmdum 
• Gerð kostnaðar- og framkvæmdaáætlana
• Verklýsingar og útboðsgögn
• Rýni séruppdrátta
• Ýmiskonar önnur ráðgjöf til viðskiptavina 

Menntunar- og hæfniskröfur
• Byggingaverkfræði, byggingatæknifræði eða byggingafræðimenntun
• Iðnmenntun er kostur
• Starfsreynsla á ofangreindum sviðum er kostur. 

Æskilegt er að umsækjendur séu hugmyndaríkir, hafi frumkvæði og metnað til að takast á við  
krefjandi verkefni, einir eða í samvinnu við aðra, jákvætt viðmót og hæfni í mannlegum samskiptum. 
Viðkomandi þarf að hafa þekkingu á öllum helstu forritum sem notuð eru við verkefnastjórnun og 
hönnun.

Umsóknum fylgi náms- og starfsferilskrá ásamt afriti af prófskírteinum.
Farið verður með umsóknir sem trúnaðarmál. 
Öllum fyrirspurnum verður svarað. 
Vinsamlegast sendið umsóknir til ella@thg.is fyrir 18.mars 2022.

Við leiðum 
fólk saman

hagvangur.is



We're looking for talented 
professionals

Medis, a part of Teva, has been a staple 

of the generics sector since 1985, driving 

the foundation of knowledge based 

industry from Iceland. For over 30 years, 

we have been a partner of choice for the 

largest companies in the generic 

pharmaceutical industry, punching far 

above our weight every single day.

We're proud of our history and excited 

for what the future holds.

We're looking for motivated talent to drive innovation within our third party business 

of Teva, servicing the global pharmaceuticals business with customers all over the 

world. We're looking for dedicated professionals in the following positions:

· Associate Director Customer Experience

· Regulatory Affairs Manager

· Senior HR Manager

· Business Development Manager

· Serialization Specialist & Customer Liaison

Please refer to our website tevapharm.com for full details.

Medis is part of Teva, one of the biggest pharmaceuticals companies in the world with more than 40,000 

employees worldwide. Since its foundation in 1901, Teva has become the world's largest producer of generics 

and proprietary medicinal products, offering more than 3.500 products to patients in over 60 countries.

Each day, Teva's pharmaceutical products help more than 200 million people all over the world.

Við á sviði Viðskiptaþróunar og nýsköpunar hjá Landsvirkjun leitum að 
öflugum verkefnisstjóra. Hlutverk verkefnisstjórans verður að veita ráðgjöf 
og þróa verkefni með það fyrir augum að auka endurnýjanlega orkuvinnslu 
alþjóðlega með vatnsafli, vindi á landi eða jarðvarma. Við spilum þegar 
hlutverk í slíkum verkefnum t.d. í Kanada, Ástralíu, Grænlandi og Georgíu. 

Helstu verkefni eru:
– Verkefnastjórnun þróunar orkuvinnsluverkefna
– Verkefnaöflun og fýsileikagreining verkefna
– Stjórnun og rýni hönnunarvinnu
– Stjórnun og rýni við gerð útboðsgagna
– Eftirlit með framkvæmdum

Æskileg menntun og þekking:
– Verkfræði eða tæknifræði
– Reynsla af sambærilegum verkefnum og verkefnastýringu þeirra
– Mikil samskiptahæfni, þjónustulund og metnaður til að vera hluti
    af sterku teymi
– Lausnamiðuð hugsun og vaxtarviðhorf
– Góð enskukunnátta

Umsóknarfrestur er til 20. mars

Sótt er um starfið hjá vinnvinn.is

Starf

Græn orka á
erlendri grund



S J Á L F B Æ R  U P P B Y G G I N G
S A M F É L A G S I N S

VIÐ LEITUM AÐ STARFSFÓLKI Í 37 STÖRF

VIÐ ERUM AÐ LEITA 
AÐ STARFSFÓLKI 
Í EFTIRFARANDI 
STÖÐUR:

MANNAUÐSSTJÓRI 
Aðalskrifstofa, Bíldudal

TÆKNIMAÐUR
Seiðaframleiðsla, Tálknafirði

SVÆÐISSTJÓRI
Sjódeild, Bíldudal/Tálknafirði
/Patreksfirði

ELDISBÆNDUR 
– 10 STÖRF
Sjódeild, Bíldudal/Tálknafirði
/Patreksfirði

ELDISBÆNDUR 
– 2 STÖRF
Seiðaframleiðsla, Tálknafirði

SVÆÐISSTJÓRI 
Seiðaframleiðsla, Tálknafirði.

STARFSFÓLK Í 
FISKVINNSLU 
– 10 STÖRF
Vinnsla, Bíldudal

MATVÆLAÞRIF
Vinnsla, Bíldudal

RÆSTINGAR
Seiðaframleiðsla, Grímsnesi

ELDISBÆNDUR
– 2 STÖRF
Seiðaframleiðsla,  
Grímsnesi/Þorlákshöfn

INNHEIMTUFULLTRÚI 
Söludeild, Reykjavík

SALES MANAGER 
Söludeild, Reykjavík

Nánari upplýsingar 
á www.arnarlax.is

Sjálfbærni er okkur eðlislæg. Hún er okkar leiðarljós bæði í samskiptum 
okkar við náttúru og samfélag. Arnarlax hefur frá upphafi tekið virkan 
þátt í uppbyggingu samfélagsins á Vest�örðum. Af því erum við afar 
stolt og viljum gera enn betur. 

Framundan er áframhaldandi þróun á okkar starfsemi og þess vegna 
erum við að leita að metnaðarfullu og áhugasömu starfsfólki í 37 störf, 
langflest á Vest�örðum.

We are looking for 37 new 
and highly motivated 
team members to join the 
Arnarlax family. 
Please refer to our website 
arnarlax.is for full details.

Poszukujemy 37 wysoce 
zmotywowanych osób, 
które dołączą do naszego 
zespołu i rodziny Arnarlax.
Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie 
internetowej arnarlax.is.
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Þverholt 2   I   Mosfellsbær 270   I   Sími 525 6700   I   mos.is  

 
 

Umsóknarfrestur er til og með 14. mars 2022.   
Sækja skal um starfið á www.mos.is/storf eða á www.alfred.is. Umsóknum skulu fylgja starfsferilsskrá og kynningarbréf sem 
greinir frá reynslu, menntun og fyrri störfum ásamt rökstuðningi fyrir hæfni í starfið. Nánari upplýsingar um starfið veitir 
Hrafnhildur Sigurhansdóttir deildarstjóri launadeildar eða Hanna Guðlaugsdóttir, mannauðsstjóri, í síma 525 6700. Um 
framtíðarstarf er að ræða. Öllum umsóknum verður svarað. Laun eru samkvæmt kjarasamningi Sambands ísl . sveitarfélaga og 
viðkomandi stéttarfélags. Ráðið er í öll störf óháð kyni. 

Launafulltrúi í Mosfellsbæ 
 
MOSFELLSBÆR LEITAR AÐ ÖFLUGUM LAUNAFULLTRÚA TIL STARFA   
 
Launafulltrúi annast launavinnslu og framkvæmd kjarasamninga í samráði við deildarstjóra 
launadeildar. Launafulltrúi starfar náið með forstöðumönnum stofnana, og vinnur að undirbúningi 
launaáætlana með deildarstjóra. Hann annast einnig úrvinnslu upplýsinga úr launabókhaldi, svarar 
fyrirspurnum og sinnir ýmsum öðrum tilfallandi verkefnum og á í samskiptum við kerfisstjóra launa-, 
viðveru- og skjalavistunarkerfa. Laundeild er hluti af mannauðsdeild Mosfellsbæjar. 
 

Mosfellsbær er öflugt og eftirsótt sveitarfélag þar sem gildin virðing, jákvæðni, framsækni og 
umhyggja eru leiðarljós starfsmanna í daglegu starfi.   
 

Menntunar- og hæfnikröfur: 
• Stúdentspróf, auk viðbótarmenntunar 

og/eða mjög mikil reynsla í starfi á 
launadeild er skilyrði 

• Reynsla af launavinnslu er nauðsynleg 
• Framúrskarandi tölvukunnátta og 

þekking á helstu Office forritum er 
skilyrði  

 
• Mjög góð færni í excel og í greiningar-

teningum launakerfis (Excel – pivot) 
launakerfa er skilyrði 

• Framúrskarandi hæfni í mannlegum 
samskiptum og rík þjónustulund   

• Samviskusemi, tölugleggni og vandvirkni  
• Metnaður, frumkvæði, sjálfstæði í starfi 
• Góð íslenskukunnátta er skilyrði 

Kostur er að viðkomandi hafi nokkurra ára starfsreynslu, en nýliðar eru líka hvattir til 
að sækja um.

Verkefni fyrirtækisins eru fjölbreytt hönnunar- og ráðgjafastörf fyrir einstaklinga, 
fasteignafélög, sjálfseignastofnanir og opinbera aðila.

Við leitum að hugmyndaríkum einstaklingum með jákvætt viðmót og 
þjónustulund og hæfni í mannlegum samskiptum. Sem hafa frumkvæði og 
metnað til að takast á við krefjandi verkefni ýmist einir eða í samstarfi við 
aðra.
Viðkomandi þarf að hafa þekkingu á helstu hönnunarforritum sem THG Arkitektar 
nota, svo sem AutoCad, Revit og SketchUp.

Umsóknum fylgi náms- og starfsferilsskrá ásamt afriti af prófskírteini og farið verður 
með umsóknir sem trúnaðarmál. Öllum umsóknum verður svarað.

Eldri umsóknir óskast endurnýjaðar.

Vinsamlegst sendið umsóknir til ella@thg.is fyrir 18. mars 2022.

THG Arkitektar
leita að arkitektum til almennra 

arkitektastarfa á sviði húsahönnunar 
og skipulagsgerðar



Okkur vantar þig í öflugt teymi starfsfólks okkar á Mývatnssvæði. Í starfinu 
felst viðhald, rekstur og eftirlit á borholum, gufulögnum, skiljustöðvum 
og tilheyrandi búnaði gufuveita. Þú tekur líka þátt í áætlanagerð og 
skipulagningu verkefna á svæðinu ásamt því að aðstoða við sýnatökur. 

Æskileg hæfni:
– Vélfræðingur, vélstjóri, menntun á sviði málmiðnaðargreina
– Þekking á búnaði gufuveitna 
– Frumkvæði, sjálfstæð vinnubrögð og hæfni til að tileinka sér nýjungar 
– Lipurð í mannlegum samskiptum
– Reynsla af suðuvinnu æskileg
– Réttindi og reynsla á vinnuvélum
– Góð tölvukunnátta

Umsóknarfrestur er til og með 16. mars

Fyrirspurnir má senda á
starf@landsvirkjun.is

Sótt er um starfið á vef Landsvirkjunar
landsvirkjun.is/laus-storf

Starf

Viltu skella þér
í gufu?

Erum við að leita að þér?
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Sérverk ehf 

Trésmíðaverkstæði Sérverks er í nýju húsnæði Tónahvarf 9
og er búið nýjum og fullkomnustu tækjum til innréttingasmíða.

Umsóknir sendist á atvinna@serverk.is merkt starfsumsókn.

Sérverk vill ráða í  eftirfarandi stöður.

Vana menn á trésmíðaverkstæði.

Aðstoðarfólk á trésmíðaverkstæði.

Mjög góð verkefnastaða framundan.

Störf við innréttingasmíði

Tæknideild 
Smith & Norland
Smith & Norland vill ráða 
tvo starfsmenn í tæknideild 
fyrirtækisins.

Starfið felur í sér umsjón með innkaupum, samskipti við erlenda birgja, 
kynningarstarf, tæknilega aðstoð og þjónustu við viðskiptavini, 
tilboðagerð, áætlanagerð o.fl.

Góð færni í íslensku og ensku er nauðsynleg, jafnt talaðri sem ritaðri.

Við leitum að rafvirkja, rafvirkjameistara eða rafiðnfræðingi með 
góða starfsreynslu og þekkingu á margvíslegum rafbúnaði. Áhugi á 
tæknivinnu, nýjungum, sölustörfum og mannlegum samskiptum er 
algjört skilyrði. 

Þeir sem áhuga hafa á þessum störfum eru beðnir að senda umsókn til okkar fyrir mánudag 
21. mars. Umsóknarform má nálgast á www. sminor.is (undir flipanum Fyrirtækið). Umsjón 
með störfunum hefur Jón Norland, jonn@sminor.is.

Farið verður með allar umsóknir og fyrirspurnir sem algjört trúnaðarmál.

Viðkomandi mun einnig sinna innkaupum og sölustörfum að nokkru 
leyti.

Við leitum að rafvirkja eða rafvirkjameistara með góða starfsreynslu 
og þekkingu á margvíslegum rafbúnaði. Áhugi á tæknivinnu og 
mannlegum  samskiptum er algjört skilyrði. 

Vörustjóri Tæknimaður
Aðalverksvið verður umsjón með 
innflutningi og sölu afldreifiskápa og 
tilheyrandi rofabúnaðar.

Aðalverksvið verður starf í teymi við 
uppsetningu, eftirlit og viðhald sérhæfðs 
tæknibúnaðar. 

MEÐAL HELSTU VERKEFNA ERU
 + Að byggja upp samræmt stjórnkerfi gagna  

fyrir starfsemi skólans

 + Innleiða stefnu og verklag við meðhöndlun 
gagna

 + Uppfylla m.a. kröfur til opinberra skjalasafna  
og þarfir skólans til hagkvæmni og skilvirkni  
í rekstri við meðhöndlun upplýsinga

 + Innleiða rafræna skjalavörslu

 + Sjá um rekstur upplýsingastjórnkerfis  
svo og skjalasafn skólans

 + Ráðgjöf og fræðsla til starfsmanna

 + Aðstoða við öflun upplýsinga og miðlun

 + Að vinna með og hagnýta ýmis töluleg gögn  
er varða starfsemi skólans

 + Þátttaka í þróun og innleiðingu nýjunga varðandi  
hagnýtingu upplýsingatækni við kennslu

 + Sinna ýmsum tilfallandi verkefnum og umbótum  
er styðja við umgjörð kennslu og rannsókna

HÆFNISKRÖFUR
 + Háskólamenntun sem nýtist í starfi

 + Góðir stjórnunar- og samskiptahæfileikar  
mikilvægir

 + Reynsla af innleiðingu upplýsinga- og skjala- 
stjórnunar og rekstri mikilvæg

 + Haldgóð reynsla í öflun upplýsinga og miðlun

 + Gott vald á upplýsingatækni

 + Frumkvæði og skipulagshæfni

 + Hæfni til að tileinka sér nýja færni og þekkingu

 + Gott vald á rituðu og töluðu máli,  
bæði íslensku og ensku

SKJALA- OG 
UPPLÝSINGASTJÓRI
Markmið starfsins er að tryggja skilvirka stjórnun upplýsinga, vinnslu þeirra,  
miðlun og vörslu til hagræðingar fyrir starfsemi skólans og efla hagnýtingu  
upplýsinga- og miðlunarkerfa.

Starfsstöðvar skólans eru á Hvanneyri í Borgarfirði,  
Keldnaholti í Reykjavík og Reykjum í Ölfusi.

FREKARI UPPLÝSINGAR 
www.lbhi.is/storf og hjá Guðmundu Smáradóttur,  
mannauðsstjóra. 433 5000 gudmunda@lbhi.is
UMSÓKNARFRESTUR er til 28. mars 2022 
Sækja má um á www.lbhi.is/storf  
Sótt er um á starfatorg.is 

WWWLBHI.IS    ·    HVANNEYRI | KELDNAHOLT | REYKIR    �    433 5000

intellecta.is

RÁÐNINGAR



 Við ráðum

WWW.RADUM.IS | 519 6770 | RADUM@RADUM.IS

Stjórnendaleit

Reynsla og gott tengslanet sérfræðinga 
Ráðum skilar árangri þegar finna þarf æðstu 
stjórnendur eða fólk í stjórnir fyrirtækja.

Ráðningar millistjórnenda og sérfræðinga

Góður gagnagrunnur, gott tengslanet og ára­
löng reynsla á ráðningarmarkaði eykur líkurnar 
á því að finna hæfasta einstaklinginn í starfið.
  
Almennar ráðningar á markaði

Öflun umsækjenda í almenn störf er ein helsta 
áskorun fyrir tækja í dag. Þekking á markaðnum 
er því mikilvæg og þar skiptir reynslan miklu 
máli. Með leit í gagna grunni eða aug lýsingu í 
viðeigandi miðlum aðstoðar Ráðum fyrirtæki 
við að finna hæfasta ein staklinginn í starfið.
 
Sveigjanleg nálgun

Sérstaða Ráðum liggur í sveigjanlegri nálgun 
á ráðningar verkefnið. Fyrir utan að sjá um allt 
ráðningar ferlið komum við til móts við þarfir 
fyrir  tækja með því að sjá um hluta þess ef þörf 
krefur, t.d. bakgrunns kannanir, hæfnis mat eða 
starfs tengdar æfingar.
 
Matstæki

Ráðum notast við nýjustu aðferðir við að meta 
hæfni og persónuleikaþætti sem geta skipt 
sköpum í ráðningum. Ráðum er í sam starfi við 
banda ríska mannauðs lausna fyrirtækið CEB sem 
er í farar broddi í persónu  leika prófum og öðrum 
mats tækjum sem eru sér stak lega hönnuð til að 
greina sérstöðu og hæfileika ein staklinga áður 
en ráðning fer fram. 

Þannig er hægt að finna hæfasta einstaklinginn 
með talsverðri ná kvæmni. Persónu leika matið 
OPQ32 og DSI (Dependa bility & Safety Index) 
skimunar   prófið hafa t.d. verið stöðluð og 
staðfærð að íslenskum markaði.
 
Ráðgjöf við starfslok

Viðskilnaður fyrirtækis við starfsmann skiptir 
höfuð máli þegar fyrirtækið á frum kvæðið að 
starfs lokum. Ráðum býður upp á við tal við 
ráð gjafa sem felur m.a. í sér upplýsingar um 
atvinnu markaðinn, ráðgjöf varðandi starfs­
ferilskrá og kynningarbréf og hagnýt atriði 
varðandi starfs leit og atvinnu viðtöl.

Ráðum býður upp á ráðgjöf 
og ráðningar þjónustu sniðna 
að þörfum viðskiptavinarins.

Fyrirtæki 
ársins 2021

hagvangur.is

Við leitum að framúrskarandi liðsmanni í teymi viðskiptastjóra hjá Hörpu tónlistar- og 
ráðstefnuhúsi.

Viðkomandi þarf að vera kröftug, hugmyndarík, jákvæð, markmiða- og söludrifin 
manneskja og hafa metnað til að taka þátt í að efla Hörpu sem ráðstefnuhús og 
áfangastað á heimsmælikvarða. 

Umsóknarfrestur er til og með 16. mars 2022. 

Umsóknir óskast sendar til Elínar V. Margrétardóttur mannauðs- og gæðastjóra Hörpu 
á netfangið elinv@harpa.is.                        

Við hvetjum áhugasama til að sækja um, óháð kyni og uppruna, sjá mannauðs- 
og jafnlaunastefnu Hörpu: harpa.is/mannaudur. 

Umsókn skal fylgja ferilskrá og ítarlegt kynningarbréf þar sem viðkomandi gerir 
grein fyrir ástæðu umsóknar,  færni sinni til að gegna stöðunni og eiginleikum sem 
nýtast í starfi. 

Hlutverk Hörpu er að vera vettvangur fyrir tónlistar- og menningarlíf sem og hvers konar ráðstefnur, 
fundi og samkomur, innlendar og erlendar. Hlutverk hússins er jafnframt að vera menningarmiðstöð 
fyrir alla landsmenn og áfangastaður innlendra og erlendra ferðamanna. 
Markmið félagsins er að efla íslenskt tónlistar- og menningarlíf, styrkja stöðu Íslands á sviði 
ráðstefnuhalds og ferðaþjónustu og stuðla að öflugu mannlífi í miðborginni. Harpa hefur hlotið fjölda 
viðurkenninga og alþjóðlegra verðlauna fyrir byggingarlist og aðstöðu.

Helstu verkefni:
• Kynning og sala á aðstöðu og þjónustu í Hörpu gagnvart innlendum 

og erlendum ráðstefnu- og viðburðaskipuleggjendum.
• Áætlanir, tilboðs- og samningagerð og uppgjör í tengslum við ráðstefnu- 

og viðburðahald.
• Aðstoð við vinnslu á markaðsefni á íslensku og ensku á sviði ráðstefnuhalds, 

viðburða og ferðaþjónustu.
• Þátttaka í viðskiptaþróun með það að markmiði að efla Hörpu sem alþjóðlegt 

ráðstefnuhús og hámarka tekjur vegna útleigu og þjónustu.
• Viðskiptastjóri starfar sem hluti af teymi og jafnframt með starfsmönnum 

viðburða- og tæknisviðs og veitingaþjónustu í Hörpu.

Hæfniskröfur:
• Fjölbreytt reynsla af sölu – og markaðsmálum og a.m.k. þriggja ára 

starfsreynsla sem nýtist í starfi.
• Háskólamenntun sem nýtist í starfi.
• Reynsla af samninga- og áætlanagerð.
• Góð íslensku- og enskukunnátta, vald á fleiri tungumálum er kostur.
• Framúrskarandi samskiptahæfileikar.
• Frumkvæði, skipulögð og sjálfstæð vinnubrögð og mikill metnaður til að ná 

árangri.
• Geta til að vinna undir álagi og sinna mörgum verkefnum á sama tíma.

Viðskiptastjóri
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Leiðtogi 
launaþjónustu

Menntun, reynsla og hæfni
Háskólapróf í viðskiptafræði eða önnur hagnýt háskólamenntun
Að minnsta kosti fimm ára starfsreynsla e�ir háskólapróf
Góð þekking á �ármálum og rekstri
Skipulagshæfni, frumkvæði, jákvæðni og lausnamiðað viðhorf
Færni í mannlegum samskiptum, liðsvinnu og upplýsingamiðlun

Ábyrgð og verkefni
Yfirumsjón með vinnslu, yfirferð og greiningu launa 
Gera launatengdar áætlanir, skýrslur og kynningar
Samskipti við starfsmenn og stjórnendur Fjarðaáls vegna launa
Vera tengiliður við launaþjónustu Alcoa Corporation
Tryggja að unnið sé skv. lögum, reglum, stöðlum og ferlum
Taka þá� í ú�ektum og vinna að umbótum á launaþjónustunni

Frekari upplýsingar um starfið veitir Smári Kristinsson, framkvæmdastjóri  mannauðsmála, í síma 843 7728  eða 
í tölvupósti á netfangið smari.kristinsson@alcoa.com. Í samræmi við jafnré�isstefnu Alcoa Fjarðaáls og lög nr. 150/2020 
eru einstaklingar af öllum kynjum hva�ir til að sækja um. Hægt er að sækja um starfið á alcoa.is. 
Umsóknarfrestur er til og með 20. mars.

Alcoa leitar að öflugum og reyndum einstaklingi í starf stjórnanda launaþjónustu Fjarðaáls. Launaþjónustan ber 
ábyrgð á launavinnslu, launatengdri skýrslugerð og samskiptum við starfsmenn fyrirtækisins vegna launa. Launa- 
þjónustan er hluti af starfsemi mannauðsteymis Fjarðaáls en heyrir jafnframt undir launaþjónustu móðurfélagsins 
Alcoa Corporation.

•
•
•
•
•

 

•
•
•
•
•
•

 

Intellecta ehf.          Síðumúla 5          108 Reykjavík          511 1225          intellecta.is

Intellecta er sjálfstætt þekkingarfyrirtæki stofnað árið 2000. Við vinnum með stjórnendum 
við að auka árangur, bæta rekstur og efla stjórnun. Ráðgjafar Intellecta hafa sterkan faglegan 
bakgrunn og víðtæka alþjóðlega reynslu. Þennan grunn notum við í samvinnu við viðskiptavini 
til að móta hugmyndir sem skipta máli og í innleiðingu lausna sem skila árangri.

RÁÐNINGAR Starfsmenn eru lykill 

að árangri allra fyrirtækja.
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Aton.JL er leiðandi fyrirtæki í 
samskiptaráðgjöf og vinnur að því 
að móta heildstæða stefnu í sam­
skiptum fyrirtækja og stofnana. 
Við leitum að ráðgjafa til að sinna 
fjölbreyttum verkefnum í ráðgjöf 
og stefnumótun.  

Viðkomandi þarf að vera sjálfstæð/
ur í vinnubrögðum, sýna framúr­
skarandi samskiptahæfni, og vera 
mjög fær í textavinnu. Mikil vægt 
er að viðkomandi búi yfir góðri 
greiningar hæfni og hæfni til að 
lesa úr tölulegum upplýsingum. 

Helstu verkefni: 

_  Greiningarvinna  
_  Skýrslugerð 
_  Skipulögð upplýsingamiðlun 
_  Stefnumótandi ráðgjöf 
_  Textavinna 

Hæfniskröfur: 

_  Háskólamenntun sem
 nýtist í starfi 
_  Reynsla sem nýtist í starfi
 ↳ kostur er ef viðkomandi býr
  yfir reynslu úr stjórnsýslu 
_  Áreiðanleiki, metnaður, 
 samskiptahæfni, skipulögð 
 og sjálfstæð vinnubrögð  
_  Hæfni í tjáningu í ræðu og riti, 
 á íslensku og ensku 

Við hvetjum hæfileikaríkt fólk af 
öllum kynjum til að sækja um. 

Umsóknarfrestur er til 
og með 15. mars. 

Umsókn um starfið þarf að 
fylgja ítarlegt  kynningarbréf og 
starfsferilsskrá þar sem gerð 
er grein fyrir ástæðu umsóknar 
og rökstuðningur fyrir hæfni 
viðkomandi í starfið.

Fyrirspurnir skulu berast Sif 
Jóhannsdóttur, sif@atonjl.is.

Sótt er um starfið á alfred.is.

Greinandi ráðgjöf 
og skýr samskipti

Tryggvagata 10 __ 101 Reykjavík __ atonjl.is

Umhverfis-, orku- loftslagsráðuneytið fer með málefni er 
varða varnir og vöktun náttúruvár og uppbyggingu varnargarða 
vegna ofanflóða. Leitað er eftir sérfræðingi til að hafa umsjón 
með málaflokknum. 

Starfssvið sérfræðingsins felur m.a. í sér umsjón með starfsemi 
ofanflóðanefndar, en hlutverk hennar er m.a. að veita fé til 

ofanflóðavarna. Hann sinnir jafnframt öðrum málaflokkum 
og verkefnum á skrifstofunni.

Í ráðuneytinu starfar um 50 manna samhentur hópur á sex 
skrifstofum. Ráðuneytið leggur áherslu á öfluga liðsheild, 
góð samskipti og starfsanda. 

Helstu verkefni:
• Umsjón með ofanflóðamálum og hættumati vegna 

náttúruvár, þ.m.t. vegna vatnsflóða, sjávarflóða og eldgosa

• Starfsmaður ofanflóðanefndar, sem fer með stjórn ofanflóðasjóðs

• Umsjón með undirbúningi framkvæmda vegna uppbyggingu 
varnargarða og eftirliti með þeim

• Þátttaka í vinnu vegna verkefna á sviði náttúruvár vegna 
ofanflóðavarna

• Þátttaka í stefnumótun á málefnasviði skrifstofunnar

• Vinna við stjórnsýsluerindi og laga- og reglugerðarvinnu

• Samskipti við stjórnvöld, Alþingi og hagsmunaaðila 
og alþjóðleg samskipti

• Þátttaka í vinnuhópum og nefndum á vegum ráðuneytisins 
og Stjórnarráðsins

Hæfniskröfur:
• Háskólapróf á sviði verkfræði með meistaragráðu 

sem nýtist í starfi 

• Haldbær þekking eða reynsla af stýringu byggingar- 
framkvæmda eða af sambærilegum verkefnum er kostur

• Þekking og/eða reynsla af verkefnastjórnun og teymisvinnu 

• Mjög góð almenn tölvuþekking og þekking og reynsla 
af notkun Excel

• Þekking og reynsla af opinberri stjórnsýslu er kostur

• Frumkvæði, sjálfstæð vinnubrögð og góð samskiptahæfni

• Góð kunnátta í íslensku og ensku, bæði í rituðu og töluðu máli 
og kunnátta í einu Norðurlandamáli er kostur

Umsóknarfrestur er til og með 14. mars 2022. 
Sótt er um starfið á Starfatorgi – starfatorg.is 

Umsókn um starfið þarf að fylgja starfsferilsskrá og kynningarbréf á íslensku þar sem gerð er 
grein fyrir ástæðu umsóknar og hæfni viðkomandi í starfið.

Nánari upplýsingar um starfið veitir Steinunn Fjóla Sigurðardóttir, skrifstofustjóri í umhverfis-, 
orku- og loftslagsráðuneytinu (steinunn.fjola.sigurdardottir@urn.is) eða í síma 545-8600.

Verkfræðingur á sviði ofanflóðamála 
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Mannauðsráðgjafi

Embætti ríkislögreglustjóra er lifandi vinnustaður þar sem starfa tæplega 200 starfsmenn sem sinna fjölbreyttum verkefnum. Við leggjum áherslu á opin og jákvæð samskipti, 
markvissa starfsþróun og vinnum í samræmi við stefnu embættisins um samræmingu fjölskyldulífs og vinnu. Embætti ríkislögreglustjóra hefur hlotið jafnlaunavottun.

Upplýsingar um vinnustaðinn 
Embætti ríkislögreglustjóra er lifandi vinnustaður þar sem starfa rúmlega 200 starfsmenn sem sinna fjölbreyttum verkefnum. Við leggjum áherslu á opin og jákvæð samskipti,  
markvissa starfsþróun og vinnum í samræmi við stefnu embættisins um samræmingu fjölskyldulífs og vinnu. Embætti ríkislögreglustjóra hefur hlotið jafnlaunavottun.

Embætti ríkislögreglustjóra er ríkisstofnun sem heyrir undir dómsmálaráðuneytið. Ríkislögreglustjóri hefur með höndum samhæfingu og samræmingu í störfum lögreglu og annast 
ákveðna miðlæga þjónustu við lögregluembættin. Ríkislögreglustjóri hefur einnig með höndum sérstök verkefni samkvæmt lögreglulögum nr. 90/1996 og í samræmi við nánari ákvörðun 
ráðherra. 

Umsækjendur skulu senda inn ferilskrá að hámarki 2 bls. ásamt kynningarbréfi sem er að hámarki 1 bls. á íslensku þar sem gerð er grein fyrir ástæðu umsóknar og hæfni umsækjanda 
sem nýtist til að sinna starfinu í samræmi við þær hæfniskröfur sem fram koma í auglýsingu. Við ákvörðun um boðun í starfsviðtal verður meðal annars litið til gæða umsóknargagna. 
Umsækjendum um störf hjá embætti ríkislögreglustjóra kann að vera gert að leysa verkefni í ráðningarferlinu sem kæmu, auk annarra þátta, heildstætt inn í mat á hæfni þeirra til 
viðkomandi starfa.

Umsóknarfestur er til 18. mars nk. 
Umsóknir skulu berast í gegnum Starfatorg (www.starfatorg.is) undir starfsauglýsingu embættisins (Mannauðsráðgjafi hjá embætti ríkislögreglustjóra). 
Öllum umsóknum verður svarað að loknum ráðningum. Umsóknir geta gilt í 6 mánuði frá lokum umsóknarfrests.

Í ljósi ríkjandi kynjahlutfalls innan lögreglu og jafnréttisáætlunar lögreglunnar, eru konur sérstaklega hvattar til að sækja um. 

Laun eru samkvæmt kjarasamningi fjármálaráðuneytis og hlutaðeigandi stéttarfélags. Vakin er athygli á því að samkvæmt 28. gr. a. lögreglulaga nr. 90/1996 má engan skipa, setja eða 
ráða til starfa hjá lögreglu sem hefur hlotið fangelsisdóm fyrir refsiverðan verknað sem framinn var eftir að hann varð fullra 18 ára eða sýnt af sér háttsemi sem getur rýrt það traust 
sem starfsmenn lögreglu verða almennt að njóta. Til þess að staðreyna þetta er lögreglu heimilt að afla upplýsinga úr sakaskrá og málaskrám lögreglu. 

Nánari upplýsingar veitir Ágústa H. Gústafsdóttir, mannauðsstjóri, agustah@logreglan.is - sími 444 2500. 

Helstu verkefni og ábyrgð 
• Ráðgjöf, þjónusta og stuðningur við stjórnendur og starfsmenn
• Þátttaka í ráðningum og móttöku nýs starfsfólks 
• Þátttaka í kortlagningu þekkingar og mótun áherslna í starfsþróunarmálum
• Gerð starfslýsinga og starfsþróunaráætlana
• Aðkoma að þróun og stefnumörkun á sviði mannauðsmála
• Aðkoma að mannauðsmælingum og eftirfylgni þeirra
• Verkefnastýring mannauðstengdra verkefna og viðburða

Menntunar- og hæfniskröfur
• Háskólamenntun sem nýtist í starfi
• Brennandi áhugi og reynsla af mannauðsmálum
• Reynsla af ráðningum
• Þekking og/eða reynsla af úrvinnslu tölfræðilegra gagna og miðlun efnis
• Framúrskarandi samskiptafærni og lausnamiðuð hugsun
• Frumkvæði, sjálfstæði og drifkraftur
• Metnaður til að gera sífellt betur og vinna að umbótum

Embætti ríkislögreglustjóra leitar að jákvæðum, lausnamiðuðum og drífandi 
liðfélaga. Um er að ræða mjög fjölbreytt og spennandi starf í síkviku umhverfi.  
Mannauðsráðgjafi fær tækifæri til að hafa áhrif, vera leiðandi, veita ráðgjöf  
og standa fyrir umbótum á sviði mannauðsmála. Um er að ræða 100% starf.

ÚTGÁFUFÉLAGIÐ TORG EHF. ÓSKAR EFTIR AÐ RÁÐA

ÚTGÁFUFÉLAGIÐ TORG EHF. ÓSKAR EFTIR AÐ RÁÐA

Starfssvið:
•   Umsjón með útliti blaðsins.
•   Hönnun nýrra efnisþátta.
•   Almennt umbrot á blöðum Torgs (Fréttablaðið og sérblöð).

Hæfniskröfur:
•   Próf í grafískri hönnun eða grafískri miðlun. 
•   Reynsla af dagblaðavinnslu.
•   Geta til að vinna í hópi.
•   Sveigjanleiki og frumkvæði í starfi.

Umsókn ásamt ferilskrá sendist á: sfa@torg.is  |  Umsóknarfrestur er til og með 18. mars 2022.  |  Stefnt er að því að umsækjandi hefji störf hið fyrsta.

grafíSkUr HönnUðUr
ÚTgÁfUfÉLagIð TOrg EHf. ÓSkar EfTIr að rÁða grafíSkan HönnUð
Á STÆrSTa PrEnTMIðIL LanDSInS.



Ert þú snillingur?

Sérfræðingur á hag- og upplýsingasviði 
Samband íslenskra sveitarfélaga leitar að framsæknum sérfræðingi í efnahags-  
og fjármálum sem hefur reynslu af og þekkingu á gagnagrunnum og – vinnslu.  
Viðkomandi ber ábyrgð á þróun og rekstri gagnagrunna og greiningu gagna. 

 » Helstu verkefni og ábyrgð:
• Kemur að þróun nýrra lausna í gagnamálum s.s. vöruhúsgagna, gagnalón o.fl. 
• Tekur þátt í greiningu á fjármálum sveitarfélaga og efnahagsumhverfi þeirra. 
• Vinnur með sviðsstjóra og öðrum sérfræðingum hag- og upplýsingasviðs að öflun, 

miðlun og úrvinnslu gagna um sveitarfélög.   
• Innir af hendi önnur verkefni sem sviðsstjóri eða framkvæmdastjóri felur honum. 

 » Hæfnikröfur
• Háskólapróf í hagfræði eða skyldum greinum greinum sem nýtist í starfi.  

Framhaldsnám er kostur. 
• Haldgóð þekking á efnahagsmálum og málefnum sveitarfélaga. 
• Yfirgripsmikil þekking á hugbúnaði og gagnavinnslu. 
• Reynsla af verkefnum á sviði gagnastjórnunar,  eins og viðskiptagreind og  

vöruhúsi gagna. 
• Reynsla af gagnagreiningu og framsetningu á gögnum. 
• Hæfni í mannlegum samskiptum og er nákvæmur í vinnubrögðum
• Þekking og áhugi á málefnum sveitarfélaga.
• Hæfni til að miðla upplýsingum í ræðu og riti.

Frekari upplýsingar um starfið
Um er að ræða fullt framtíðarstarf. Nánari upplýsingar veita: Sigurður Á. Snævarr, 
sviðsstjóri hag- og upplýsingasviðs, netfang: sigurdur.snaevarr@samband.is,  
eða Valur Rafn Halldórsson, sviðsstjóri rekstrar- og útgáfusviðs,  
netfang: valur@samband.is eða í síma 515-4900

Ferilskrá og kynningarbréf, merkt „Umsókn um starf sérfræðings á hag- og  
upplýsingasviði “, berist eigi síðar en mánudaginn 28. mars nk. til Sambands  
íslenskra sveitarfélaga,  Borgartúni 30, pósthólf 8100, 128 Reykjavík, eða í tölvupósti  
á samband@samband.is.

Sérfræðingur á kjarasviði
Samband íslenskra sveitarfélaga leitar að einstaklingi í starf sérfræðings á kjarasviði 
sem hefur til að bera frumkvæði, hæfni í mannlegum samskiptum, nákvæmni í vinnu-
brögðum og getu til að vinna sjálfstætt og með öðrum að fjölbreyttum verkefnum. 

 » Helstu verkefni og ábyrgð: 
• Annast gerð reiknilíkana vegna kostnaðarmats kjarasamninga. 
• Hefur umsjón með framkvæmd og úrvinnslu kjararannsókna kjarasviðs. 
• Annast sérfræðiráðgjöf um framkvæmd og túlkun kjarasamninga ásamt gerð 
 leiðbeininga til sveitarfélaga vegna launaútreikninga.
• Vinnur með sviðsstjóra og öðrum sérfræðingum kjarasviðs að undirbúningi og gerð 

kjarasamninga og tekur þátt í kjaraviðræðum. 
• Innir af hendi önnur verkefni sem sviðsstjóri eða framkvæmdastjóri felur honum. 

 » Hæfnikröfur
• Háskólapróf í viðskiptafræði, hagfræði eða skyldum greinum sem nýtist í starfi. 
 Framhaldsnám er kostur.
• Góð þekking á kjarasamningsumhverfi opinbers vinnumarkaðar. 
• Hæfni í mannlegum samskiptum og er nákvæmur í vinnubrögðum
• Þekking og áhugi á málefnum sveitarfélaga.
• Hæfni til að miðla upplýsingum í ræðu og riti.

Frekari upplýsingar um starfið
Um er að ræða fullt framtíðarstarf. Nánari upplýsingar veita: Inga Rún Ólafsdóttir, 
sviðsstjóri kjarasviðs, netfang: inga.run.olafsdottir@samband.is, eða  
Valur Rafn Halldórsson, sviðsstjóri rekstrar- og útgáfusviðs,  
netfang: valur@samband.is eða í síma 515-4900.

Ferilskrá og kynningarbréf, merkt „Umsókn um starf sérfræðings á kjarasviði“, 
berist eigi síðar en mánudaginn 28. mars nk. til Sambands íslenskra sveitarfélaga, 
Borgartúni 30, pósthólf 8100, 128 Reykjavík, eða í tölvupósti til samband@samband.is.

Samband íslenskra sveitarfélaga leitar að tveimur snillingum í liðið og við látum staðsetningu ekki stoppa okkur í stafrænum heimi þar sem báðar stöðurnar eru auglýstar óháð  
staðsetningu. Sambandið er framsækinn og skemmtilegur vinnustaður sem býður upp á opið vinnuumhverfi, möguleika á heimavinnu, samheldinn starfsmannahóp og skapar  
starfsmönnum gott svigrúm til starfsþróunar. Ekki skemmir fyrir að sambandið er heilsueflandi vinnustaður sem leggur ríka áherslu á fjölskylduvænt umhverfi og heimavinnu.  
Þannig að ef þetta heillar þig og ef þú ert snillingur þá viljum við heyra í þér. 

Starfsaðstaða 
Föst starfsaðstaða getur verið utan höfuðborgarsvæðisins, að þeirri forsendu uppfylltri að mögulegt verði að tryggja fullnægjandi starfsaðstöðu nærri heimili umsækjanda en einnig 
á skrifstofu Sambands íslenskra sveitarfélaga í Reykjavík.

Umsækjendum er bent á að frekari upplýsingar um Samband íslenskra sveitarfélaga eru á heimasíðunni, www.samband.is.  
Þar er einnig að finna starfslýsingar fyrir störfin ásamt mannauðsstefnu sambandsins.

Vinnvinn | Kringlan 7 | 103 Reykjavík
Sími 552 1212 | vinnvinn@vinnvinn.is | www.vinnvinn.is
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Akraneskaupstaður auglýsir 
stöðu leikskólastjóra Vallarsels 

lausa til umsóknar
Vallarsel er sex deilda leikskóli í grónu umhverfi. 
Í leikskólanum er lögð áhersla á markvissa vinnu með 
tónlist og frjálsan leik. Mikil tungumálaflóra er í Vallarseli, 
nú eru töluð þar sjö tungumál.

Leitað er að einstaklingi sem býr yfir leiðtogahæfileikum 
og er tilbúinn að leiða metnaðarfullt leikskólastarf.

Meginhlutverk leikskólastjóra er að:
•	Veita	skólanum	faglega	forystu	á	sviði	kennslu	og	
 þróunar í skólastarfi.
•	Stýra	og	bera	ábyrgð	á	daglegum	rekstri	leikskólans	
 á grundvelli fjárhagsáætlunar.
•	Bera	ábyrgð	á	stefnumörkun	leikskólans	í	samræmi	
 við lög, reglugerði, aðalnámskrá og stefnumörkun 

Akraneskaupstaðar.
•	Bera	ábyrgð	á	starfsmannamálum.
•	Skipuleggja	foreldrasamstarf	í	samvinnu	við	foreldra	
 og starfsmenn.

Menntunar- og hæfniskröfur fyrir leikskólastjóra: 
•	Leikskólakennaramenntun	og	leyfisbréf	kennara.
•	Framhaldsmenntun	á	sviði	stjórnunar	og/eða	uppeldis-	

og  kennslumála.
•	Reynsla	af	stjórnun,	rekstri	og	þróunarstarfi	æskileg.
•	Frumkvæði,	skipulagshæfileikar	og	sjálfstæði	í	vinnu-

brögðum.
•	Fjölbreytt	reynsla	af	kennslu	og	vinnu	með	börnum.
•	Hæfni	til	að	veita	faglega	forystu	og	frumkvæði.
•	Færni	í	mannlegum	samskiptum.

Umsókn	fylgi	yfirlit	yfir	nám	og	fyrri	störf,	leyfisbréf	til	að	
nota starfsheitið kennari og greinagerð um framtíðarsýn 
umsækjanda á starfi í leikskólanum Vallarsel.

Ráðið er í stöðuna frá 1. ágúst 2022.
Umsóknarfrestur er til og með 21. Mars. 

Laun	eru	samkvæmt	kjarasamnngi	Sambands	íslenskra	
sveitarfélaga	og	Kennarasambands	Íslands	vegna	Félags	
stjórnenda í leikskólum.

Umsækjendur eru beðnir um að sækja um á starfasíðu 
Akraneskaupstaðar www.alfred.is.

Nánari upplýsingar veitir Valgerður Janusdóttir, sviðsstjóri 
skóla-	og	frístundasviðs	sími	433	1000
Netfang: valgerdur.janusdottir@akranes.is

VÖRUMERKJASTJÓRI
Hefur þú brennandi áhuga á markaðsmálum og vilt hafa gaman í 
vinnunni? Þá erum við að leita að þér.  

Artasan óskar eftir að ráða metnaðarfullan og öflugan einstakling í starf vörumerkjastjóra. 
Viðkomandi mun bera ábyrgð á markaðssetningu og kynningu á vörum fyrirtækisins ásamt 
samskiptum við birgja. Artasan leggur áherslu á sjálfstæði í vinnubrögðum, jákvæðum 
samskiptum og gleði í vinnu og verkefnum. 

Menntunar- og hæfniskröfur
 • Háskólamenntun sem nýtist í starfi
 • Reynsla af markaðsstarfi á smásölumarkaði 

er kostur
 • Mjög gott vald á íslensku og ensku, bæði í 

töluðu og rituðu máli
 • Einskær áhugi á markaðsmálum
 • Þekking á sviði vítamína og annarra 

bætiefna kostur
 • Auga fyrir markaðs- og sölutækifærum
 • Góð skipulagshæfni og sjálfstæð 

vinnubrögð
 • Fagmennska, frumkvæði, drifkraftur og 

lausnamiðað viðhorf
 • Jákvæðni og góðir samskiptahæfileikar 
 • Skipulögð vinnubrögð

Helstu verkefni og ábyrgð
 • Markaðsmál og uppbygging á 

vörumerkjum 
 • Umsjón með markaðs-, kynningar- og 

auglýsingaefni 
 • Umsjón með vörumerkjasíðum 

heilsudeildar og markaðssetning þeirra  
á samfélagsmiðlum

 • Hugmyndavinna, greinaskrif og textagerð
 • Skýrslu- og áætlanagerð
 • Stuðningur og samstarf við markaðsstjóra 

deildarinnar
 • Vöruþróun 
 • Önnur tilfallandi störf tengd 

neytendavörudeild

GILDI ARTASAN ERU ÁREIÐANLEIKI, HREINSKIPTNI OG FRAMSÆKNI

UMSÓKNARFRESTUR ER TIL OG MEÐ 13. MARS NK.
Tekið er við umsóknum í gegnum heimasíðu Artasan, www.artasan.is og eru umsækjendur  
beðnir um að láta ferilskrá fylgja með.

Nánari upplýsingar um starfið veita Katrín Eva Björgvinsdóttir, markaðsstjóri, katrin@artasan.is  
og Pétur Veigar Pétursson, starfsmannastjóri, petur@veritas.is.

Artasan er leiðandi í markaðssetningu á bætiefnum og öðrum vörum. Hjá Artasan starfar samhentur hópur í sölu 
og markaðssetningu á heilsuvörum, lausasölulyfjum og samheitalyfjum, sem stuðla að bættri heilsu og vellíðan 
almennings. Artasan er hluti af fyrirtækjasamstæðu Veritas ásamt Distica, MEDOR, Stoð og Vistor.

Þátttakandi í íslensku  
atvinnulífi í 50 ár

hagvangur.is
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Fylltu út umsókn á kronan.is/atvinna Umsóknarfrestur er til og með 20. mars.
Nánari upplýsingar veitir: Hjördís Elsa Ásgeirsdóttir í hjordis@kronan.is

Samfélagsmiðlagúrú
Við í Krónunni leitum að skapandi samfélagsmiðlasnillingi í markaðsteymið okkar. 
Við leitum að manneskju með brennandi áhuga á markaðs- og umhverfismálum 

til að stýra samfélagsmiðlum Krónunnar með öllu sem því tilheyrir.

www.kronan.is

Erum við 
að passa 
saman?

Helstu verkefni eru:
• Dagleg umsjón með samfélagsmiðlum Krónunnar

• Efnissköpun og textagerð

• Stýring markaðsefnis fyrir stafræna miðla

• Samskipti við viðskiptavini, samstarfsaðila 
  og innkaupadeild

• Þátttaka í mótun markaðsskilaboða og 
  önnur verkefni í markaðsdeild

Hæfniskröfur:
• Menntun og reynsla sem nýtist í starfi
• Þekking á Facebook Business Manager 
  og hæfni til að greina gögn
• Gott vald á íslensku og hæfni til textasmíða
• Gott auga fyrir appelsínum og öðru 
  girnilegu myndefni
• Frumkvæði og sjálfstæð vinnubrögð

Akraneskaupstaður auglýsir 
stöðu leikskólastjóra Teigasels 

lausa til umsóknar
Teigasel er þriggja deilda leikskóli í grónu umhverfi.  
Í leikskólanum er lögð áhersla á stærðfræði, einingakubba 
og leik.

Leitað er að einstaklingi sem býr yfir leiðtogahæfileikum 
og er tilbúinn að leiða metnaðarfullt leikskólastarf.

Meginhlutverk leikskólastjóra er að:
• Veita skólanum faglega forystu á sviði kennslu og 

þróunar í skólastarfi.
• Stýra og bera ábyrgð á daglegum rekstri leikskólans 
 á grundvelli fjárhagsáætlunar.
• Bera ábyrgð á stefnumörkun leikskólans í samræmi 
 við lög, reglugerði, aðalnámskrá og stefnumörkun 

Akraneskaupstaðar.
• Bera ábyrgð á starfsmannamálum.
• Skipuleggja foreldrasamstarf í samvinnu við foreldra og 

starfsmenn.

Menntunar- og hæfniskröfur fyrir leikskólastjóra: 
• Leikskólakennaramenntun og leyfisbréf kennara.
• Framhaldsmenntun á sviði stjórnunar og/eða uppeldis- 

og kennslumála.
• Reynsla af stjórnun, rekstri og þróunarstarfi æskileg.
• Frumkvæði, skipulagshæfileikar og sjálfstæði í vinnu-

brögðum.
• Fjölbreytt reynsla af kennslu og vinnu með börnum.
• Hæfni til að veita faglega forystu og frumkvæði.
• Færni í mannlegum samskiptum.

Umsókn fylgi yfirlit yfir nám og fyrri störf, leyfisbréf til að 
nota starfsheitið kennari og greinagerð um framtíðarsýn 
umsækjanda á starfi í leikskólanum Teigaseli.

Ráðið er í stöðuna frá 1. ágúst 2022.
Umsóknarfrestur er til og með 21. mars

Laun eru samkvæmt kjarasamningi Sambands íslenskra 
sveitarfélaga og Kennarasambands Íslands vegna Félags 
stjórnenda í leikskólum.

Umsækjendur eru beðnir um að sækja um í gegnum 
starfasíðu Akraneskaupstaðar www.alfred.is

Nánari upplýsingar veitir Valgerður Janusdóttir, sviðsstjóri 
skóla- og frístundasviðs sími 433 1000
Netfang: valgerdur.janusdottir@akranes.is

THG ráðgjöf
óskar eftir að ráða tæknimenn til fjölbreyttra starfa við 

verkefnastjórnun og ráðgjafavinnu.
Einnig er óskað eftir umsóknum um sumarstörf.

Verkefnin eru fjölbreytt ráðgjafastörf fyrir einstaklinga, fasteignafélög, 
sjálfseignarstofnanir og opinbera aðila.

Helstu verkefni tæknimanna
• Verkefnastjórn framkvæmda
• Eftirlit með framkvæmdum 
• Gerð kostnaðar- og framkvæmdaáætlana
• Verklýsingar og útboðsgögn
• Rýni séruppdrátta
• Ýmiskonar önnur ráðgjöf til viðskiptavina 

Menntunar- og hæfniskröfur
• Byggingaverkfræði, byggingatæknifræði eða byggingafræðimenntun
• Iðnmenntun er kostur
• Starfsreynsla á ofangreindum sviðum er kostur. 

Æskilegt er að umsækjendur séu hugmyndaríkir, hafi frumkvæði og metnað til að takast á við  
krefjandi verkefni, einir eða í samvinnu við aðra, jákvætt viðmót og hæfni í mannlegum samskiptum. 
Viðkomandi þarf að hafa þekkingu á öllum helstu forritum sem notuð eru við verkefnastjórnun og 
hönnun.

Umsóknum fylgi náms- og starfsferilskrá ásamt afriti af prófskírteinum.
Farið verður með umsóknir sem trúnaðarmál. 
Öllum fyrirspurnum verður svarað. 
Vinsamlegast sendið umsóknir til ella@thg.is fyrir 18.mars 2022.

Sérverk ehf 

Trésmíðaverkstæði Sérverks er í nýju húsnæði Tónahvarf 9
og er búið nýjum og fullkomnustu tækjum til innréttingasmíða.

Umsóknir sendist á atvinna@serverk.is merkt starfsumsókn.

Sérverk vill ráða í  eftirfarandi stöður.

Vana menn á trésmíðaverkstæði.

Aðstoðarfólk á trésmíðaverkstæði.

Mjög góð verkefnastaða framundan.

Störf við innréttingasmíði
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ÚTBOÐ
Fjallabyggð óskar eftir tilboðum í að byggja anddyri, bún-
ingsklefa og tengibyggingu við núverandi sundlaugarbygg-
ingu og íþróttahús á Siglufirði, samtals 292,3 m2 á tveimur 
hæðum ásamt rifi á tengigangi skv. útboðsgögnum AVH.

Verktími er frá apríl 2022 til síðla árs 2023 en sérstaklega 
er bent á að frávikstilboð eru heimil m.t.t. þess hvernær 
verkinu verði lokið.

Helstu magntölur eru:
 Gröftur    1.200 m3

 Steypumót   1.400 m²
 Steypustyrktarstál  10.000 kg
 Steinsteypa   190 m3

 Kerfisloft    260 m²
 Málun    600 m²
 Flísalögn samtals   600 m²

Ósk um afhendingu rafrænna útboðsgagna skal senda  
á netfangið avh@avh.is og verða þau afhent frá og með 
8. mars n.k.

Tilboð skulu berast rafrænt á netfangið avh@avh.is fyrir 
kl. 13:00 þriðjudaginn 29. mars og verða tilboðin opnuð 
kl. 13:30 sama dag í ráðhúsi Fjallabyggðar, Gránugötu 24, 
Siglufirði í viðurvist þeirra bjóðenda sem þess óska.  
Bjóðendum mun gefast kostur á að fylgjast með opnun 
tilboða á fjarfundi óski þeir þess.

Seltjarnarnesbær               seltjarnarnes.is 

ÚTBOÐ
Seltjarnarnesbær óskar eftir 

tilboðum í malbiksyfirlögn  
á Nesveg á Seltjarnarnesi. 

Um er að ræða 6.900 m2 af fræsingu og malbiksyfirlögn ásamt 
viðgerðum. 
 
Verkinu öllu skal að fullu lokið 12. maí 2022.
 
Afhending útboðsgagna fer fram rafrænt í gegnum útboðs-
vefinn www.utbodsgatt.is/seltjarnarnes/Nesvegur_2022  
frá og með mánudeginum 7. mars 2022
 
Opnun tilboða verður þriðjudaginn 22. mars 2022 kl. 14:00 hjá 
Strendingi ehf verkfræðiþjónustu Dalshrauni 1, 220 Hafnarfirði, 
að viðstöddum þeim bjóðendum sem þess óska.

RARIK ohf.   •   http://utbod.rarik.is

RARIK óskar eftir tilboðum í:

RARIK 22001
Aðveitustöð Stöðvarfirði
Stækkun aðveitustöðvar

Helstu magntölur:
 

Burðarfylling 660 m³
Steinsteypa: 88 m³
Mót: 370 m²
Bendistál: 5.100 kg
Byggingastál: 6.900 kg
Þakefni 152 m²

Verkinu skal lokið eigi síðar en
10. október 2022.

Útboðsgögn er hægt að sækja 
án greiðslu á útboðsvef RARIK

(utbod.rarik.is) frá og með 
þriðjudeginum 8. mars 2022.

Skila þarf tilboðum útboðsvef 
fyrirtækisins fyrir kl. 14:00, 

þriðjudaginn 22. mars 2022.

ÚTBOÐ

www.ruv.is

RÚV starfar í almannaþágu og hefur það hlutverk að vekja, virkja og efla.  
Öflugt og samhent starfsfólks RÚV skoðar samfélagið með gagnrýnum hætti, 
segir mikilvægar sögur og þróar nýjar leiðir til miðlunar. Við leitum að fólki  
sem vill vera hluti af mikilvægu starfi á skapandi og líflegum vinnustað.

Dagskrárgerðarfólk

Umsóknum skal skilað á vef RÚV,  
www.ruv.is/storf, þar er einnig að finna 
nánari upplýsingar um störfin.

Umsóknarfrestur er til og með 5. sept. 2021

Hefur þú brennandi áhuga á fólki og þjóðmálum, þægilega rödd og góða nærveru?  
Langar þig til að færa þjóðinni nýjustu fréttir á morgnana í bland við skemmtileg viðtöl  
við áhugavert fólk?

Við leitum að dagskrárgerðarfólki í Morgunútvarp Rásar 2 með breiða þekkingu, góða 
reynslu af fréttatengdri dagskrárgerð eða blaðamennsku og mjög gott vald á íslensku máli.

Við leitum að metnaðarfullum mannauðsráðgjafa til að starfa við fjölbreytt verkefni í 
mannauðsteymi. Ef þú hefur góða faglega þekkingu og reynslu, mikinn áhuga á þróun 
ásamt því að nálgast samskipti með jákvæðni, fagmennsku og hvatningu að leiðarljósi 
gæti þetta verið rétta starfið.

Við hvetjum áhugasöm til að sækja um 
störfin, óháð kyni, uppruna, fötlun eða 
skertri starfsgetu.

www.ruv.is

Tónlistarstjóri Rásar 2
Hefur þú brennandi áhuga á tónlist og 
þekkingu á íslenskum tónlistariðnaði? 
Langar þig að færa þjóðinni nýjustu 
tónlistina, taka þátt í að þróa 
tónlistarstefnu Rásar 2, vinna náið með 
íslensku tónlistarfólki? Viltu vinna með 
íslenska tónlist og íslenska dagskrárgerð á 
vettvangi EBU?

Við leitum að tónlistarstjóra Rásar 2 sem 
hefur breiða þekkingu og góða reynslu af 
dagskrárgerð. 

HELSTU VERKEFNI OG ÁBYRGÐ

• Tónlistarstjórn á Rás 2.
• Dagskrárgerð á Rás 2.
• Samskipti við íslenskt tónlistarfólk.
• Framleiðsla og þróun útvarpsefnis á 

Rás 2.
• Vinnsla dagskrárefnis fyrir vef.
• Þátttaka í þróun dagskrár Rásar 2.

MENNTUNAR- OG HÆFNISKRÖFUR

• Háskólapróf sem nýtist í starfi.

• Yfirgripsmikil þekking á íslenskum 
tónlistariðnaði.

• Reynsla af dagskrárgerð í útvarpi.

• Reynsla af vinnslu vefefnis er kostur.

• Gott vald á íslenskri tungu og ágæt 
tungumálaþekking.

• Frumkvæði og sjálfstæð vinnubrögð.

• Góð samskipta- og samstarfsfærni

RÚV starfar í almannaþágu  
og hefur það hlutverk að vekja, 
virkja og efla. Öflugt og samhent 
starfsfólk RÚV rýnir samfélagið, 
segir mikilvægar sögur og þróar 
nýjar leiðir til miðlunar..

Umsókn skal skilað á  
www.ruv.is/storf

Nánari upplýsingar veitir 
Matthías Már Magnússon, 
dagskrástjóri Rásar 2, 
matthias.mar.magnusson@ruv.is, 
s: 696-6783

Umsóknarfrestur er til 
16. mars 2022.

Við hvetjum áhugasöm til að 
sækja um starfið, óháð kyni, 
uppruna, fötlun eða skertri 
starfsgetu.

Innkaupaskrifstofa

Sími 411 1111

ÚTBOÐ
Ný útboð í auglýsingu hjá Reykjavíkurborg:

•	Sægarðar	–	Sæbraut	/	Vatnagarður,	framkvæmd,	
Útboð nr. 15432

•	Ýmsar	fasteignir	Reykjavíkurborgar,	reglubundið	
viðhald	pípulagna	hverfi	1-2-3,		
EES útboð nr. 15437

•	Ýmsar	fasteignir	Reykjavíkurborgar,	reglubundið	
viðhald	pípulagna	hverfi	4-5,  
EES útboð nr. 15438

•	Ýmsar	fasteignir	Reykjavíkurborgar,	reglubundið	
viðhald	pípulagna	hverfi	6-7,	EES útboð nr. 15439

•	Ýmsar	fasteignir	Reykjavíkurborgar,	reglubundið	
viðhald	pípulagna	hverfi	8-9-10,		
EES útboð nr. 15440

Nánari upplýsingar er að finna á  
www.reykjavik.is/utbod 
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gardabaer.is

REKSTUR LEIKSKÓLA 
Í GARÐABÆ

Garðabær auglýsir eftir áhugasömum aðilum til að 
taka að sér rekstur 6 deilda leikskóla í Urriðaholti.

Haustið 2022 mun 6 deilda leikskóli taka til starfa við 
Kauptún í Garðabæ í húseiningum sem verða reistar 
á staðnum. Leikskólinn er undanfari nýs 6 deilda leik- 
skóla fyrir allt að 120 börn við Holtsveg í Urriðaholti 
sem verður tekinn í notkun haustið 2023.

Óskað er eftir tillögum í greinargerð um hugmyndir að 
rekstri og stefnu nýs skóla og upplýsingar um reynslu 
aðila að rekstri leikskóla og starfsemi fyrir börn. 
Greinargerðin þarf að taka mið af lögum um leikskóla 
nr. 90/2008, aðalnámskrá leikskóla frá 2011 og 
menntastefnu Garðabæjar.

Urriðaholt er eitt nýjasta hverfi Garðabæjar þar sem 
íbúðabyggð er í örum vexti. Hátt í 2500 manns búa nú í 
hverfinu og gert er ráð fyrir allt að 4500 íbúum í Urriða- 
holti þegar það verður fullbyggt. Í uppbyggingu Urriða- 
holts hefur verið mikil áhersla á að byggðin sé umhverfis- 
væn og í góðum tengslum við náttúruna í kring.

Haldin var hönnunarsamkeppni árið 2021 um byggingu 
á nýjum leikskóla í Urriðaholti og byggingarfram- 
kvæmdir hefjast á þessu ári. Nýi leikskólinn verður 
staðsettur við Holtsveg, neðan götu þar sem lóð opnast 
út að grænu svæði sem liggur frá efri hluta holtsins 
niður í átt að Urriðavatni og Kauptúni. Við hönnun 
leikskólans er horft til þess að námsumhverfi barna sé 
tengt náttúru og umhverfi þar sem ræktun og sjálf- 
bærni eru meðal áhersluþátta í skólastarfinu. Áætluð 
heildarstærð leikskólans er um 1.400 m² og stefnt er 
að því að byggingin verði vistvottuð.

Áhugasamir sendi inn erindi um áhuga sinn á að taka 
að sér reksturinn með tillögum í greinargerð á netfangið 
eirikurbjorn@gardabaer.is fyrir 20. mars nk.

Upplýsingar um framkvæmdir við fyrirhugaða skóla- 
byggingar og stefnu Garðabæjar í menntamálum veitir 
Eiríkur Björn Björgvinsson, sviðsstjóri fræðslu- og 
menningarsviðs Garðabæjar í síma 525-8500.

Kópavogsbær auglýsir eftir að kaupa eða leigja 
húsnæði í Kópavogi sem hentar til reksturs leikskóla. 
Æskilegt er að  húsnæðið sé í næsta nágrenni við 
leikskóla bæjarins.

Húsnæði og lóð þarf að vera hægt að breyta og aðlaga 
þannig að það henti leikskólastarfi. 

Frekari upplýsingar veitir Stefán L Stefánsson  
deildarstjóri framkvæmdadeildar.

Verðhugmyndir og lýsing á húsnæði berist til 
stefan@kopavogur.is fyrir 15. mars 2022.

Húsnæði 
fyrir leikskóla

kopavogur.is

Aðalfundur 

Aðalfundur Krabbameinsfélags höfuðborgar- 
svæðisins verður haldinn í húsi Krabbameinsfélags-
ins að Skógarhlíð 8, 4. hæð, mánudaginn 14. mars 

2022 og hefst kl. 20:00.

Dagskrá: Venjuleg aðalfundarstörf.
    Önnur mál.

Að loknum aðalfundarstörfum flytja Kristín  
Skúladóttir hjúkrunarfræðingur og verkefnisstjóri 

og Nanna Friðriksdóttir sérfræðingur í krabbameins-
hjúkrun erindið „Meðvera og Heilsuvera, rafræn 

samskiptagátt fyrir krabbameinssjúklinga.“

Veitingar. 

Stjórnin.

Auglýsing um 
skipulagsmál  
í Hveragerði
Tillaga að breytingu á aðalskipulagi 

Hveragerðisbæjar 2017-2029 
- Fagrihvammur, nýtt íbúðarsvæði ÍB15.

Bæjarstjórn Hveragerðisbæjar samþykkti þann  
10. febrúar 2022 að auglýsa tillögu að breytingu á  
aðalskipulagi Hveragerðisbæjar 2017-2029, forsendur 
hennar og umhverfismat, skv. 31. gr. skipulagslaga nr. 
123/2010. Breytingin, sem nær til 4,6ha. svæðis í og við 
Fagrahvamm, felur í sér að ríkjandi landnotkun á svæðinu, 
sem nú er skilgreind sem athafnasvæði AT3, með heimild 
fyrir íbúðarbyggð að hluta til, verður skilgreind sem 
íbúðarsvæði ÍB15, með heimild fyrir verslun- og þjónustu 
og athafnastarfsemi að hluta til, þar sem áhersla er lögð  
á ferðaþjónustu og ylrækt. 

Breytingartillagan liggur frammi á bæjarskrifstofu Hvera-
gerðisbæjar að Breiðumörk 20, frá og með mánudeginum 
7. mars til og með 22. apríl 2022 og er auk þess aðgengi-
leg á heimasíðu Hveragerðisbæjar www.hveragerdi.is 

Þeim sem telja sig eiga hagsmuna að gæta er hér með 
gefinn kostur á að gera athugasemdir við tillöguna. 
Athugasemdir skulu vera skriflegar og skulu berast skipu-
lagsfulltrúa Hveragerðisbæjar í síðasta lagi mánudaginn 
25. apríl 2022, annaðhvort á bæjarskrifstofu Hveragerðis-
bæjar að Breiðumörk 20, 810 Hveragerði eða í tölvupósti á 
netfangið mottaka@hveragerdi.is  

Skipulagsfulltrúi  Hveragerðisbæjar

Sveitarfélagið Árborg  
óskar eftir tilboðum í :

„Stígar í Árborg 2022“
Verkið felur í sér malbikun, gerð burðarlags og jarðvegs-
skipti og einnig uppsetningu ljósastaura, lampa og snjall-
búnaðar fyrir lýsingu ásamt plægingu götuljósastrengs  
þar sem það á við á stígum í Árborg.  

Helstu magntölur eru:
Gröftur 650 m³
Jöfnun og þjöppun á fyllingu 9.200 m²
Styrktarlag 6.300  m³
Burðarlag, efni 1.000   m³
Burðarlag, útjöfnun og  þjöppun 10.000  m³
Malbik Y8  8.100 m²
Uppsetning ljósastaura og lampa 24  stk
Plæging á ljósastaurastreng 1.500 m

Verkinu skal að fullu lokið 15. september 2022.

Útboðsgögn verða afhent á útboðvef sem er aðgengilegur 
hér:
https://arborg.ajoursystem.is/Tender/DirectLink/9cb2df10-
6e25-48f9-9d50-7fe114534e62 
Tilboðum skal skila rafrænt í útboðskerfinu Ajour. 
Tilboð skulu sett fram með þeim hætti sem sett er fram í 
útboðskerfinu og í samræmi við skilmála útboðs og hlaða 
upp þeim skrám sem gerð er krafa um. Bjóðandi fær 
staðfestingarpóst þegar hann hefur skilað tilboði. Ef enginn 
póstur berst, hefur afhending ekki tekist. Bjóðendur skulu í 
þeim tilfellum leita til Ajour þjónustuaðila án tafar. Bjóðandi 
ber ábyrgð á að tilboð berist á réttum tíma og eru bjóðend-
ur hvattir til að hefja tímanlega vinnu við að skila þeim inn.

Skilafrestur tilboðs er til kl. 11:00 mánudaginn 14. mars 
2022.

Opnun tilboða verður framkvæmd með rafrænum hætti á 
útboðsvefnum eftir að skilafrestur
tilboða er liðinn. Bjóðendum verður því ekki boðið að mæta 
á opnunarfund en í kjölfar opnunar
tilboða verður bjóðendum sent opnunaryfirlit rafrænt.

Mannvirkja og umhverfissvið Árborgar

Sveinspróf
í rafiðngreinum

Sveinspróf í raf-, rafveitu- og rafvélavirkjun fara fram í júní 2022
ef næg þátttaka fæst

Umsóknarfrestur er frá 1. - 31. mars 2022 

Með umsókn skal fylgja: 
  - Útskriftarskírteini eða staðfesting á útskrift
  - Greiðsluyfirlit frá lífeyrissjóði á starfstíma   
  - Umsóknareyðublað meistara/fyrirtækis um
     sveinspróf fyrir nema á námssamning

Umsækjendur sækja eingöngu um 
rafrænt á heimasíðu RAFMENNTAR 

Stórhöfði 27 - 110 Reykjavík - sími 5400160 - Rafmennt.is
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Hjá Euromarina finnur þú allt frá íbúðum til glæsilegra 
einbýlishúsa í miðjarðarhafsstíl. Allar eignirnar eru staðsettar í 
næsta nágrenni við bestu strandir Spánar, flugvöllinn í Alicante, 
verslanir og helstu þjónustu, golfvelli og útivistarsvæði.

Við erum fjölskyldufyrirtæki sem hefur unnið að byggingu 
glæsihúsa frá árinu 1972 og erum stolt að segja frá því að 
ánægðir viðskiptavinir okkar eru orðnir 33.000 talsins.

Euromarina í samstarfi við Borg fasteignasölu verður með 
kynningu á Grand Hótel í Reykjavík dagana 5. og 6. mars. 
Þar kynnum við ný glæsileg einbýlishús sem eru í byggingu í 
Enora Garden sem staðsett er í Ciudad Quesada, ásamt fleiri 
tilbúnum eignum.

Komdu og finndu þína draumaeign við bestu strandir Costa 
Blanca. 

Ert þú að leita að draumahúsinu þínu við 
spænsku ströndina?

Við erum á fasteignasýningunni á GRAND HÓTEL í Reykjavík og 
hlökkum til að sjá þig. 

Kíktu á okkur í dag, laugardaginn 5. mars kl. 11:00-18:00,  
eða á morgun, 6. mars kl 11:00-17:00. 

Úlfar Þór Davíðsson: 788-9030
Geli Hernández: +34 609 647 027 
velkominn@euromarina.es

Hafðu samband til að bóka viðtal
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519 5500 · FASTBORG.IS · EUROMARINA.COM/IS/  

Draumaeign á Spáni
Fasteignasalan Borg, í samstarfi við byggingar- 
fyrirtækið Euromarina á Spáni, býður glæsilegt 
úrval nýrra heimila á Spáni. Um er að ræða íbúðir 
og einbýlishús af ýmsum stærðum og gerðum. 

Við hjá Borg fasteignasölu tryggjum örugga 
og góða þjónustu við Euromarina og fylgjum 
þér frá upphafi til enda með þínar þarfir og 
væntingar að leiðarljósi. 

Kynning á Grand Hótel Reykjavík
Laugardaginn 5. mars kl. 11–18
Sunnudaginn 6. mars kl. 11–17
Allir velkomnir!

Kynning
í dag og á
morgun!



Glæsilegar og vandaðar íbúðir eru nú til sölu á Hlíðarenda 
við rætur Öskjuhlíðar í Reykjavík. Frábær staðsetning nálægt 
miðpunkti miðbæjarins í glænýju póstnúmeri, 102 Reykjavík. 
Stutt er í alla helstu þjónustu, frábærar gönguleiðir, íþróttir, 
samgöngur, iðandi mannlíf, skóla og stóra vinnustaði. Garðurinn 
er einstaklega fallegur og skjólgóður. Hann er lokaður af 
með húsunum sem gefa gott skjól og frið frá iðandi umferð 
miðbæjarins. Í hönnun garðs var gert ráð fyrir skemmtilegum 
runnum og trjám ásamt borðum og bekkjum og upplýstu 
leiksvæði fyrir börn, sem gerir svæðið mjög fjölskylduvænt.

• Innréttingar frá JKE Danmörku
• Boðið er upp á þrjár 

gerðir innréttinga
• Innanhússhönnun 

MSTUDIO Reykjavík
• Steinborðplötur
• Bílskúrar fylgja ákveðnum íbúðum
• Tvö baðherbergi
• Þaksvalir/þakgarðar með
 einstöku útsýni
• Lofthæð 280 cm
• Gólfsíðir VELFAC-gluggar
• Miele-tæki

• Lokaður og skjólgóður garður
• Bílastæði í bílakjallara
• Rafmagn í gluggatjöldum
• Myndavélardyrasími sem tengist
 við snjallsíma
• Álklætt og einangrað að utan
• Aukin hljóðvist
• Rafmagnshönnun og innfelld lýsing
 hússins hönnuð af Lúmex
• Allar íbúðir með LED-lýsingu
• Rafbílaheimtaug í bílakjallara
• Arkitektar hússins, 

ALARK arkitektar

HLÍÐARENDI

LAUGARDAG KL. 13:00 - 16:00
SUNNUDAG KL. 13:00 - 16:00

OPIÐ HÚS

102HLIDARENDI.IS
NÁNARI UPPLÝSINGAR Á

Grensásvegur 11  -  www.eignamidlun.is  -  Sími 588 9090 Bæjarlind 4 - www.fastlind.is - Sími 510 7900

Aðkoma að Valshlíð 16



SALA FASTEIGNA SÍÐAN 1957

Grensásvegi 11 108 Reykjavík | Sími 588-9090 | eignamidlun.is

42.900.000

Gnoðarvogur 24
Póstnúmer

Fjölbýli 61.6 fm 2ja herb.

OPIÐ HÚS 
7. mars 17:00-17:30

104.900.000

Vatnsstígur 22
101 Reykjavík

Fjölbýli - bílageymsla 132,6 fm 3 herb.

Unnar Kjartansson
Löggiltur fasteignasali
unnar@eignamidlun.is
867 0968

114.900.000 

Hólmvað 40 
110 Reykjavík

Raðhús 172 fm 5 herb.

OPIÐ HÚS 
6. mars. 17:00-17:30 

Lárus Ómarsson
Löggiltur fasteignasali
larus@eignamidlun.is
824 3934

159.900.000

Ásvallagata 81
101 Reykjavík

Einbýli - auka íbúð - bílskúr 320 fm 10 herb.

Langalína 7 210 Garðabæ
Fjölbýli - bílastæði 126,6 fm 3ja herb.

84.900.000

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

sverrir@eignamidlun.is
861 8511

Skildinganes 15 102 Reykjavík

Tilboð
Einbýlishús 387 fm 9 herb. Kjartan Hallgeirsson

Löggiltur fasteignasali
kjartan@eignamidlun.is

824 9093

Ólafur H. Guðgeirsson
MBA Rekstrarhagfræðingur og löggiltur fasteignasali
olafur@eignamidlun.is
663 2508

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali
sverrir@eignamidlun.is
861 8514







Sigurður Oddur Sigurðsson | Löggiltur fasteignasali 
Ágústa Guðrún Ásbjörnsdóttir | Sölustjóri fasteigna á Spáni

Þú finnur draumaeignina á Costa Blanca
á Sumareignir.is

1.200 fasteignir til sölu á Costa Blanca og Tenerife

Glæsilegar íbúðir
u Flottur sundlaugagarður
u Úti og innisundlaug
u Líkamsrækt. 
u Húsgagnapakki fylgir. 
u Verð frá 29 milljónum.

Frábært verð 
u 2ja og 3ja herbergja. 
u Húsgögn, heimilistæki 
    og fleira fylgir. 
u Verð frá 25 milljónum.

Rétt við golfvöll.  
u Húsgagnapakki fylgir. 
u Verð frá 24.5 milljónum.

Raðhús, parhús og einbýli  
við strönd eða golfvelli.

Yfir 500  
endursölufasteignir 

616 8880

Ráðgjöf varðandi húsnæðisskipti, erfðaskrá, kaupmála
eða dánarbúskipti. Lögmaður þér við hlið við sölu fasteignar

án þess að greiða aukalega fyrir þá þjónustu.

BÚUM VEL veitir nýja tegund þjónustu. Kynntu þér málið.

SÉRHÆFÐ
LÖGFRÆÐIÞJÓNUSTA
MEÐ ÁHERSLU Á 60+

Elín Sigrún Jónsdóttir, lögmaður | Tryggvagötu 11, 2. hæð
Sími 783 8600 | elin@buumvel.is | www.buumvel.isSérfræðingar í     

           ráðningum

lind@fastradningar.is 
mjoll@fastradningar.is

FAST
Ráðningar

www.fastradningar.is 

FAST ráðningar er öflug ráðninga- og 
ráðgjafaþjónusta sem leggur metnað í að vinna faglega og 

veita persónulega og góða þjónustu. Vönduð úrvinnsla 
upplýsinga og góð samskipti við umsækjendur eru 

lykilatriði. Okkar metnaður er reynsla og menntun, öflugur 
gagnagrunnur og gott tengslanet.

• Áralanga reynslu
• Öflugan gagnagrunn
• Mjög gott tengslanet
• Þolinmæði og þrautseigju
• Auga fyrir hæfileikum

Við bjóðum uppá:
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PROBI®   FAMILY
eru bragðgóðar tuggutöflur fyrir 
alla fjölskylduna - frá 3 ára aldri.

PROBI® vörurnar fást í apótekum, heilsuverslunum og stórmörkuðum.

Sérvalda samsetningu af 
einkaleyfavörðum mjólkursýrugerlum 
sem hafa jákvæð áhrif á ónæmiskerfið  

auk fólasín, D- og B12- vítamín.

PROBI®   FAMILY inniheldur:



Heimili Guðnýjar M. Magn-
úsdóttur leirlistakonu og 
hönnuðar er bæði fallegt og 
listrænt. Guðný býr í Hlíðun-
um á þriðju hæð og útsýnið 
út um stofugluggann skartar 
sínu fegursta yfir táknrænar 
byggingar borgarinnar eins 
og Perluna og Hallgríms-
kirkju.

sjofn@frettabladid.is

Íbúð Guðnýjar er hlýleg og listræn, 
sem er nostalgía fyrir listamann-
inn að njóta. Íbúðin er ekki stór 
eða rúmir hundrað fermetrar en 
rýmið nýtist afar vel. Guðnýju er 
margt til lista lagt og ber heimili 
hennar þess vel merki. Handbragð 
hennar er víða og gaman að sjá 
hversu listræn hún er.

Heimilisstíll Guðnýjar er 
módern funkis en hún leggur líka 
mikið upp úr því að hafa hlýlegt 
og notalegt í kringum sig. „Ég vil 
hafa húsgögn og hluti sem veita 
mér innblástur en ég elska fallega 
hluti, húsgögn, hönnun, listaverk 
og handverk. Íbúðin mín er ekki 
stór en vel skipulögð, björt og kósí, 
þar slær hjartað. Stofan, svalirnar 
mínar, eldhúsið og rúmgóða bjarta 
svefnherbergið mitt eru þau rými 
sem ég nýt best. Svalirnar verð ég 
þó að nefna sérstaklega en þær 
eru mér sérstaklega kærar því þar 
get ég setið og notið útsýnis yfir 
tebolla eða glasi af kældu hvítvíni 
með einhverju ljúffengu af grillinu. 
Þær öðluðust nýtt og betra líf eftir 
að þær voru yfirbyggðar, svala-
lokun sem gerir það að verkum að 
nota má þær allt árið, þær eru eins 
og viðbótarherbergi.“

Hvað er það sem þér finnst gera 

Listrænt heimili leirlistakonu

Guðný er með vinnustofu á Hafnarbraut í Kópavogi þar sem hún vinnur meðal annars í postulín og  steinleir, skúlp-
túra, skálar, bolla og  fleira fyrir fagurkera og listunnendur. � FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Skúlptúrinn á svalaveggnum er eftir 
Guðnýju og verkið heitir Skaflar.

Fallegir listmun-
ir í glugganum 
hjá Guðnýju.

Randaskálarnar gerir Guðný í mörgum stærðum auk margs konar diska.

Borðstofu-
borðið er einnig 
finnskt eftir 
Alvar Alto og við 
það er Guðný 
með ósam-
stæða stóla eftir 
Arne Jakobsen, 
Eames og tvo 
eldri leðurstóla. 
Þeir eru svartir 
og ganga vel við 
borðið.

legra efna þykir mér áhugaverðast 
svo sem timburs, járns, leðurs, 
vefnaðar, glers og keramiks. Ég er 
ekki hrifin af plasti svona almennt 
eða gerviefnum.“

Rosenthal-stell í uppáhaldi
Þegar þú velur borðbúnað og aðra 
hluti sem prýða heimilið er eitt-
hvað sem er í forgrunni?

„Mér finnst sérlega gaman að 
setja saman handunna muni í 
postulíni og leir með fjöldafram-
leiddri hönnun, ég hef lengi átt fal-
legt alhvítt matar- og kaffistell frá 
Rosenthal sem ég nota mikið með 
mínum eigin handgerðu hlutum, 
til dæmis randaskálunum sem ég 
geri í mörgum stærðum og lögun 
auk margs konar diska. Þeir ganga 
vel saman með „sparistellinu“ jafnt 
sem á hversdagsborðinu.“

Aðspurð segir Guðný að hennar 
uppáhaldsmatarstell sé frá Rosent-
hal. „Frá því að ég fór að velta 
hönnun fyrir mér hef ég ávallt 
skoðað vandaða hönnun og þegar 
ég gifti mig um miðjan áttunda 
áratuginn valdi ég hvítu línuna 
Suomi, hönnun Timo Sarpaneva 
frá Rosenthal.“

Guðný á marga hluti sem eiga 
sér sögu og þykir sérlega vænt um 
þá, bæði stærri og minni gripi eins 
og húsgögn, listaverk og listmuni. 
„Oft tengjast þeir þeim persónum, 
listamönnum eða hönnuðum 
sem gerðu þá, hvernig ég eignaðist 
þá og hvernig þeir síðan tengjast 
mér. Það sama á við um þau lista-
verk sem ég held upp á og eru á 
veggjunum hverju sinni. Ég skipti 
þeim annað slagið út og einnig 
finnst mér frískandi að endurraða í 
stofunni sérstaklega.“

Verk eftir áhugaverða listamenn
Átt þú þinn uppáhaldshönnuð eða 
listamann?

„Þessir áðurnefndu hönn-
uðir eru í sérstöku uppáhaldi, eða 
margir af norrænu hönnuðunum 
auk nokkurra af arkitektum 
Bauhaus-skólans. Ég á þó nokkra 
uppáhaldsmyndlistarmenn og má 
þar nefna Birgi Andrésson, Hörð 
Ágústsson, Þór Vigfússon, Rúnu 
og Gest sem voru mér eins og list-
rænir fósturforeldrar, Eddu Jóns-
dóttur, vinkonu mína og fleiri. Auk 
þess á ég verk eftir nokkra erlenda 
listamenn sem ég held sérstaklega 
mikið upp á.“

Listaverk og listmunir eru Guð-
nýju mikils virði og hafa verið það 
alla tíð. „Sem ung manneskja tók 
ég alltaf eftir því ef eitthvað fallegt 
verk var hjá fólki og vandist því líka 
á mínu æskuheimili að það skipti 
máli. Frá upphafi hef ég lagt upp úr 
því að eignast verk listamanna sem 
mér finnst áhugaverðir og ég mundi 
vilja hafa í kringum mig. Sannar-
lega eru þeir mörgum sinnum fleiri 
en ég hef nokkurn tíma haft tök á 
að eignast, en nýt þess þá að njóta 
þeirra á söfnum og sýningum. n

Hátún 6b, 105 Reykjavík / Sími 519 3223 / www.hudin.is

Ávaxtasýrumeðferð sem vinnur á andlitslínum,  
slappri húð, litabreytingum, þurri líflausri húð og örum. 

Einnig er hægt að bóka tíma í persónulega ráðgjöf. 
Hjartanlega velkomin.

*gildir til 31. mars 2022

20% afsláttur* 
af Stjörnumeðferðinni
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Bílar 
Farartæki

Þarftu að kaupa eða selja 
bíl?

Bilauppbod.is er uppboðsvefur 
þar sem þú getur keypt eða selt 
bíl á einfaldan og hagkvæman 
hátt. Kynntu þér málið. www.
bilauppbod.is Sími 522-4610.

Bílauppboð - Krókur
Sími: 522 4610

www.bilauppbod.is

Þjónusta

 Málarar

REGNBOGALITIR EHF
Getum bætt við okkur verkefnum 
innanhúss. Löggiltur málarameistari. 
Löggiltir málarar. Vönduð vinna, 
vanir menn. www.regnbogalitir.is 
malarar@simnet.is. Sími 8919890

 Búslóðaflutningar
Ert þú að flytja? Búslóðafl., 
fyrirtækjafl., píanófl. o.fl. Extra 
stór bíll. Búslóðalyfta. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Flísalagnir - Múrverk 
- Flotun - Sandsparsl - 

Málun - Tréverk
Ásamt öllu almennu viðhaldi 

fasteigna. 

Áratuga reynsla og þekking skilar 
fagmennsku og gæðum. 

Tímavinna eða tilboð.

Strúctor byggingaþjónusta ehf. 

S. 893 6994

Við hreinsum allar gerðir 
loftræstikerfa. Hafðu samband og 
pantaðu fría ástandsskoðun í síma: 
557 7000 eða inná www.k2.is

Fáðu tilboð þér að kostnaðarlausu 
í verkið í síma 786-3211 eða sendu 
okkur póst á verk@edalverk.is

 Skemmtanir

 Rafvirkjun
Dyrasímakerfi 777 4944 
Rafeindameistarinn. Viðgerðir  
og Endurnýjun

Raflagnir, dyrasímar.  
S. 663 0746.

Töfluskipti, myndsímar. Hagstæð 
verð. Straumblik ehf. Löggiltur 
Rafverktaki. straumblik@gmail.com 

Smiðjuvegur 12, rauð gata  -  S. 566 6630  -   gluggagerdin@gluggagerdin.is

Rennuvír
frá kr/m

1.490

Grýlukerti?

  

viftur.is
S:566 6000 ∑ Smiðjuvegur 4a, græn gata, 200 Kópavogur 

Íshúsið - Loftræstibúðin á Smiðjuvegi 4a, Græn Gata
Rakir Gluggar?

Þurrktæki
frá kr

45.990
Er hætta á að vatn leki inn eða  
rennurnar brotni? Hitavír í rennur 
heldur vatnrásinni opinni og 
bærðir ísinn. Tilbúin kitt til líka.

Þú ert ráðin/n!

FAST
Ráðningar

Uppáhaldssetningin okkar hjá FAST ráðningum
www.fastradningar.is

GEFÐU 
VATN
gjofsemgefur.is

9O7 2OO3

SMÁAUGLÝSINGAR 7LAUGARDAGUR  5. mars 2022 550 5055
Afgreiðsla smáauglýsinga og sími 

er opinn alla virka daga frá 9-16
Netfang: smaar@frettabladid.is

Smáauglýsingar



Keypt
      Selt

 Til sölu

Hlaupabretti TechnoGym Rice línan. 
Keppnisbretti. Ekta stöðvartæki 
og fyrir þá sem gera kröfur. Sýnir: 
Tíma, vegalengd, hraða, hallagráðu, 
hjartslátt og vinnu Cal. Hraði frá 
0,4 - 25 Km. á klst. Halli fram um 5 % 
aftur 25%. Ónotað, niðursett verð: 
Kr. 300.000,- Nokkur bretti til, auk 
fleirri upphitunartækja. vifilberg@
vifilberg.is GSM 8944818.

 Óskast keypt
Kaupi gamla mynt, ísl. & erlenda 
brons, silfur og gullpeninga. 
Peningaseðla frímerki póstkort. 
Verðmet heil söfn. S. 615 2715.

Heilsa

 Heilsuvörur

Heimilið

 Barnavörur

VAGNSTYKKI + KERRUSTYKKI 
+ SKIPTITASKA

Verð frá 109.900 kr. Barnið Okkar - 
Hlíðasmára 4 - 201 Kóp. s. 5538313 
barnidokkar.is

Húsnæði

 Geymsluhúsnæði

GEYMSLUR.IS 
 SÍMI 555-3464

Þarftu þitt pláss? Við erum með nóg 
af því. Allt að 20% afsláttur. www.
geymslur.is

Þjónustuauglýsingar�   Sími 550 5055

Alla fimmtudaga og laugardaga      � arnarut@frettabladid.is

Framleiðum einangrunarlok
og yfirbreiðslur á allar 
tegundir potta. 
Metum ástand og gerum við. 

Fjarðarbólstrun S. 561 4188 • 840 0339 • fjardarbolstrun@gmail.com

LOK Á HEITA POTTA

www.fjardarbolstrun.is

ER BÍLSÆTIÐ RIFIÐ ?

Hamraborg 5 Kóp, Hamrabrekkumegin S. 544 5750 www.hs@bolstrun.is
Formbólstrun

Bílsætaviðgerðir-, mótorhjóla og 
snjósleðasæti. Húsbílaklæðningar 
og öll almenn bólstrun. Við erum 
þekktir fyrir fljóta og góða 
þjónustu. Skoðið video af vinnslu 
á www.hsbolstrun.is

FYRIR EFTIR

Ferðaþjónustuhús
Vönduð hús sem henta 
vel í ferðaþjónustuna, 
afhendast fullkláruð.

Nánari uppl. reisum@simnet.is 
eða í síma 899 0913 Fríða 
www.reisum.is

Geymsluskúrar /gestahús til sölu
• Þrjár stærðir 7,5/9,5/14,9 fm.
• Veggjagrind út 45x95 timbri.
• Pappi og bárustál á þaki.
• Rofar og tenglar IP44 rakaheldnir.
• Skúrar sem þola veður og vinda.

Nánari uppls; reisum@simnet.is eða
s. 899 0913 Fríða, www.reisum.is

íshúsið
S:566 6000 ∑ Smiðjuvegur 4a,  200 Kópavogur 

viftur.is
Viftur ∑ Blikkrör ∑ Aukahlutir

Erum við að leita að þér?

Vinnvinn | Kringlan 7 | 103 Reykjavík
Sími 552 1212 | vinnvinn@vinnvinn.is | www.vinnvinn.is
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Opið hús í dag 5. mars klukkan 11:00 – 16:00
og sunnudaginn 6. mars klukkan 12:00 – 15:00

Til að tryggja gott aðgengi allra að eignunum þurfa allir að skrá sig fyrirfram í opna húsið.

Verð frá 51.5 - 86.9 millj. Afhending í lok júní 2022. 

• Glæsilegar nýjar fjölskylduvænar íbúðir.

• Íbúðir afhentar fullbúnar án gólfefna.

• Stærðir frá 70 fm – 127 fm, 2ja til 4ra herbergja.

• Vandaðar innréttingar frá Axis.

• Stæði í bílageymslu með flestum íbúðum.

• Frístandandi sér loftræstikerfi sem eykur lífsgæði.

• Allar íbúðir með suðursvalir eða verönd.

• Glæsilegt útsýni að Urriðavatni.

• Frábær staðsetning við útivistarsvæði og úrval verslana. 

• Traustur byggingaraðili, Mótx ehf.

nýTT í sölu

Hraungata 15-17
GlæSileGAr nýjAr Íbúðir  
Í UrriðAholTi Í GArðAbæ

Bókið ykkur í opið hús - sendið okkur póst.

Gunnlaugur A. Björnsson
Löggiltur fasteignasali  |  s. 617 5161

gab@heimili.is

Finnbogi Hilmarsson
Löggiltur fasteignasali  |  s. 895 1098 

finnbogi@heimili.is



Það að vera í enda-
lausu ströggli dregur 
fram breyskari og 
harðari hliðar á mann-
eskjunni og þessar 
konur þurfa að afneita 
tilfinningum sínum til 
að lifa af í þessu sam-
félagi.

Það er mjög táknrænt 
um hvað við erum 
búnar að vinna lengi 
að þessu verki að Vigga 
er búin að eignast barn 
í millitíðinni – verða 
ólétt, ganga með, og nú 
er hann hérna að 
koma í leikhúsið að fá 
sér aðeins.

Unnur

Vinkonurnar Unnur Ösp Stef-
ánsdóttir og Vigdís Hrefna 
Pálsdóttir leika vinkonur í 
verkinu Framúrskarandi vin-
kona sem verður frumsýnt í 
Þjóðleikhúsinu um helgina. 
Verkið sýnir sögulega atburði 
í gegnum vinskap þessara 
kvenna en Unnur og Vigdís 
eiga líka sögulegar minningar 
saman.

Það eru til alveg fáránlega 
fáar myndir af okkur 
saman, bara tveimur, þó 
við höfum kynnst fyrir 
löngu – í Leiklistarskól-

anum,“ segir Unnur Ösp, „Ég set 
alltaf sömu myndina á Facebook 
þegar Vigga á afmæli – ég, Vigga og 
Bassi á Laugaveginum.“

Þetta verk heitir Framúrskarandi 
vinkona, eruð þið framúrskarandi 
vinkonur? Vigdís Hrefna er fljót að 
svara: „Nei! Djók. Ekki skrifa það!“

Unnur Ösp bætir við: „Jú, við 
erum það. Hvað er að vera framúr-
skarandi vinkona? Jú, það er að 
standa saman í gegnum súrt og sætt, 
og í langan tíma,“ – „og þroskast 
saman,“ segir Vigdís Hrefna. „Það 
er sko ekki sjálfgefið. Maður eignast 
vini í gegnum lífið og sumir fylgja 
manni, með öðrum þroskumst við 
í sundur, en við tvær höfum borið 
gæfu til að vera vinkonur í gegnum 
ýmislegt. Þegar við vorum saman í 
Leiklistarskólanum bjó ég rétt hjá 
skólanum, en Unnur skutlaði mér 
gjarnan heim í rauðri Hondu Civic. 
Og svo var hringt: Hva? Ertu ekki 
búin í skólanum?“ og ég svaraði: 
„Jú jú – ég er bara hérna fyrir utan!" 
Og þá vorum við búnar að spjalla í 
marga klukkutíma.“

Saman við fall Tvíburaturnanna
Í verkinu eru sögulegir atburðir og 
tíðarandi speglað í gegnum vinskap 
þeirra Lilu og Elenu. En voru Unnur 
og Vigdís saman á einhverjum 
stórum stundum í sögunni? „Já, 
reyndar! Við vorum saman þegar 
Tvíburaturnarnir féllu!“ segir Unnur 
Ösp. Þegar hér er komið sögu birtist 
Bassi, maður Vigdísar Hrefnu, með 
yngsta barn þeirra sem þarf að fá 
sér að súpa. „Þessi kemur nú alltaf 
hérna skælbrosandi á æfingar að 
fá sér sopa. Margar konur hefðu nú 
farið á hliðina að vera með brjósta-
barn og að leika svona stórt hlut-
verk,“ segir Unnur Ösp.

Tabú móðurhlutverksins
Það er ljóðrænt að sitja í framsal 
Þjóðleikhússins að ræða móður-
hlutverkið á meðan barnið fær sér 
brjóst.

„Mér finnst Elena Ferrante, höf-
undur verksins, takast á við móður-
hlutverkið á áhugaverðan hátt. Hún 
er óhrædd við að fara inn á óþægi-
lega staði þegar hún fjallar um það,“ 
segir Vigdís Hrefna: „Þessi komplex-
uðu sambönd við sína eigin móður, 
eða við börnin sín. Hún notar mikið 
dætur og mæðgnasambönd í öllum 
sínum verkum.“

„Þessi tabú móðurhlutverksins, 
sem fylgir ákveðin skömm, en við 
könnumst allar við,“ segir Unnur 
Ösp og heldur áfram: „Það er ótrú-
lega gaman að takast á við hlutverk 
frá barnsaldri til fullorðinsára, 
þannig að áhorfendur eru með 
okkur í áföllum bernskuáranna sem 
fylgja okkur inn í fullorðinsárin – 
of beldið hefur áhrif á það hvernig 
þessar vinkonur bregðast við eins 
og þær gera, Þegar þær eru að halda 
öllum boltunum á lofti eins og við 
nútímakonur könnumst við.“

Afrómantíserar fátæktina
Vigdís Hrefna bætir við: „Og svo 
er svo magnað hvernig hún tengir 
þetta við samfélagið – hún afróm-
antíserar þetta fátæka samfélag 
eftirstríðsáranna á Suður-Ítalíu sem 
við höfum rómantískar hugmyndir 
um, sem við fáum líklega í gegnum 
kvikmyndasöguna. „Oh, það er svo 
gaman á Ítalíu og allir svo hressir, og 
þetta heita skap!“

Þetta er bara fátækt, of beldi, 

Ekki sjálfgefinn vinskapur
Vigdís Hrefna og Unnur Ösp leika í fyrsta sinn saman en hafa verið vinkonur frá unglingsárum. � FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Unnur, Vigdís og 
Bassi á mynd-
inni sem Unnur 
birtir árlega á 
Facebook.

MYND/AÐSEND

Vinkonur saman í útilegu. 
� MYND/AÐSEND

kvenhatur, mannfyrirlitning og 
sjúkleg hómófóbía. Þegar ég las 
bækurnar í fyrsta skipti minnti 
þetta mig á Sjálfstætt fólk, þar sem 
Laxness tekur hina upphöfnu og 
rómantísku hugmynd um sveitalíf 
og göfgi fátæktarinnar og afhelgar 
hana. Þetta gerir Ferrante líka. 
Fátækt er ekki eitthvað sem upp-
hefur okkur. Það að vera í enda-
lausu ströggli dregur fram breyskari 
og harðari hliðar á manneskjunni 
og þessar konur þurfa að afneita 
tilfinningum sínum til að lifa af í 
þessu samfélagi.”

Nú er litli karlinn búinn að 
drekka nóg og feðgarnir kveðja 
okkur. „Það er mjög táknrænt um 
hvað við erum búnar að vinna lengi 
að þessu verki að Vigga er búin að 
eignast barn í millitíðinni – verða 
ólétt, ganga með, og nú er hann 
hérna að koma í leikhúsið að fá sér 
aðeins,“ segir Unnur.

Eins og hálfs árs æfingatímabil
Talandi um langan æfingatíma, ætli 
það sé ekki óraunverulegt að vera 
loksins að sýna þetta þrekvirki eftir 
allan þennan tíma?

„Jú, og við erum eiginlega ekki 
alveg öruggar fyrr en við stöndum 
á sviðinu og tjaldið fer fyrir, þá 
erum við búnar að frumsýna. Þetta 

er búin að vera mesta áskorunin. 
Við erum búin að byrja og hætta 
æfingum fjórum eða fimm sinnum 
yfir eins og hálfs árs tímabil, og það í 
þessum tilfinningalega boga sem 
við leikarar erum vanir að vinna 
með þegar við erum að undirbúa 
hlutverk. Það er alltaf verið að kasta 
okkur niður eftir fjallinu í miðri 
fjallgöngu og það hefur reynt alveg 
lúmskt á. Ég var bara áðan í græna 
herberginu að viðurkenna það fyrir 
mér að ég væri komin með fiðrildi í 
magann,“ segir Unnur Ösp og bætir 
við: „Að koma allri sögunni fyrir á 
einu kvöldi er krefjandi. Við erum 
búin að vinna í leikgerðinni og smá-
atriðum í sögunni fram á síðustu 
mínútu. Innsæi leikarans virkar 
þannig að maður hefur oft sterkustu 
tilfinninguna fyrir því hvaða augna-
blik verða að vera inni í sögunni og 
maður berst fyrir því.“

„Já, í bókunum er mikið af núöns-
um og þess vegna þurfum við að 
vanda okkur í leikritinu hvað við 
erum að sýna, hvert við beinum 
kastaranum í það og það skiptið,“ 
segir Vigdís Hrefna.

Hættulegir staðir í manneðlinu 
„Mér finnst verkið ná vel því sem 
bækurnar gera svo vel, að ég held 
ekkert með annarri hvorri – ég 
sveiflast alveg á milli, þær eru svo 
breyskar báðar, þær eru svo rosalega 
sympatískar og líka ósympatískar.”

Unnur Ösp fer á f lug. „Mjög! Það 
er svo skemmtilegt þegar maður 
fær að fara í þessa hættulegu staði í 
mannlegu eðli, ósympatísku, ljótu, 
jafnvel grótesku staði. Ferrante er 
alltaf að fjalla um þessa staði – og 
við sem konur … að fá að fara fokk-
ing þangað – það er svo gaman! Allar 
þessar flækjur í vináttunni líka, sem 
við þekkjum allar: Erfið, skrýtin 
samkeppni milli kvenna í karla-
heimi. Þó svo að við séum á öðrum 
stað en í Napólí fyrir sjötíu árum, þá 
er samt sú stemmning alltaf í okkur 
að einhverju leyti. Þó að við von-
umst til að losna undan þessu hægt 
og rólega. Reykjavíkurdætur eru að 
syngja um þetta nákvæmlega núna 
í Júróvisjón: „Þeir vilja okkur einar, 
hræðast okkur í hóp, „They love us 
alone – but they hate us together.“ n

Margrét Erla 
Maack
margret 

@frettabladid.is
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30% 
 AFSLÁTTUR

Er til skór hérOUTLET30-50% 
AFSLÁTTUR

EMMA Dúnjakki
Nú kr. 7.995.-
Kr. 15.990.-

EMMA Dúnjakki
Nú kr. 7.995.-
Kr. 15.990.-

FOLDA Parkaúlpa
Nú kr. 18.995.-
Kr. 37.990.-

ALDA Parkaúlpa
Nú kr. 20.293.-
Kr. 28.990.-

ARNAR Parkaúlpa
Nú kr. 20.293.-
Kr. 28.990.-

LOGAN Hettupeysa
Nú kr. 4.995.-
Kr. 6.990.-

EYJA Softshell jakki
Nú kr. 9.990.-
Kr. 19.990.-

KRÍA Hybrid jakki
Nú kr. 7.995.-
Kr. 15.990.-

HARPA Flíspeysa
Nú kr. 6. 293.-
Kr. 8.990.-

HRAFN Flíspeysa
Nú kr. 6.293.-
Kr. 8.990.-

LEAH Flíspeysa
Nú kr. 7.693.-
Kr. 10.990.-

LEAH Flíspeysa
Nú kr. 7.693.-
Kr. 10.990.-

EGILL Dúnúlpa
Nú kr. 13.993.-
Kr. 19.990.-

ESJA Dúnjakki
Nú kr. 9.995.-
Kr. 19.990.-

NÍNA Softshell jakki
Nú kr. 5.995.-
Kr. 11.990.-

DANIELLA Softshell jakki
Nú kr. 9.093.-
Kr. 12.990.-

DANIEL Softshell jakki
Nú kr. 9.093.-
Kr. 12.990.-

ESJA Dúnkápa
Nú kr. 10.995.-
Kr. 21.990.-

RAGNA Ecodown® úlpa
Nú kr. 19.593.-
Kr. 27.990.-

RAGNAR Ecodown® úlpa
Nú kr. 19.593.-
Kr. 27.990.- 30% 

 AFSLÁTTUR

50% 
 AFSLÁTTUR

50% 
 AFSLÁTTUR

OUTLET
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Þau hafa auðgað okkar 
líf ásamt því að auka 
víðsýni mína og allra 
sem kynnast þeim.

Ég gjör-
samlega 
féll fyrir 
þeim, 
sjaldan hef 
ég séð aðra 
eins von og 
væntingar í 
andlitum 
fólks.

Karen Elísabet Halldórsdóttir 
bæjarfulltrúi og formaður 
Lista- og menningarráðs 
Kópavogs kynntist nýrri 
matarmenningu eftir að ung 
írönsk hjón leigðu íbúðina á 
jarðhæðinni hjá henni. Karen 
segir að matarástríðan hafi 
tengt þau saman í orðsins 
fyllstu merkingu.

Aðspurð segir Karen að 
hún hafi fyrst hitt ungu 
hjón i n ,  Moha m m-
ad Amiri og Parizad 
Sedigh, þegar hún aug-

lýsti íbúð hjá sér til leigu. „Þau voru 
búin að vera hér á landi í innan við 
ár og voru að koma sér upp heimili. 
Ég gjörsamlega féll fyrir þeim, sjald-
an hef ég séð aðra eins von og vænt-
ingar í andlitum fólks.“ Mohamm-
ad og Parizad komu hingað til lands 
sem flóttamenn árið 2019 og vissu 
þá ekkert um Ísland. Þau komu 
hingað til að hefja nýtt líf. Eftir að 
ungu hjónin fluttu inn á jarðhæðina 
hjá Karenu, fór lokkandi matarilm-
urinn að berast upp.

Matarilmur barst upp
„Þau voru mikið heima við fyrst og 
fann ég á dásemdar matarilminum 
sem barst upp til mín að þarna voru 
miklir kokkar á ferð. Það klikkaði 
ekki að nánast  fjórum sinnum í 
viku var bankað upp á hjá mér og 
dætrum mínum með bakka sem 
var ávallt fagurlega skreyttur með 
útskornu grænmeti og kræsingum 
og mér boðið að smakka. Ég átti 
síðan að segja frá upplifuninni.“ 
Karen segir þetta hafi gengið lengi 
vel og smám saman hafi matarboð-
in orðið fleiri. „Þau urðu einhvern 
veginn hluti af okkar fjölskyldu og 
við þeirra. Ég gat verið þeim innan 
handar að læra á íslenskt samfélag 
og kerfi. Núna hafa þau eignast barn 
sem er ömmustrákurinn minn.“

Nauðbeygð til að flýja land
Að sögn Karenar voru Mohammad 
og Parizad nauðbeygð til að f lýja 
Íran enda handtökuskipun komin 
á þau. Hann mótmælti stjórnarhátt-
um írönsku klerkastjórnarinnar á 
netmiðli. Hún hafði áður verið tekin 
í yfirheyrslur hjá lögreglu því að hún 
vildi ræða réttindi kvenna í Íran. Þau 
fengu veður af því að lögreglan biði 
eftir þeim heima og átti að handtaka 
Mohammad. Því urðu þau að flýja 
samstundis og skilja allar veraldlegar 
eigur eftir sem og fjölskyldu, vini og 
hundana sína. „Þetta er harðdug-
legt og elskulegt fólk, sem fær aldr-
ei að hitta íranska fjölskyldu sína 
aftur sökum pólitískra ofsókna þar í 
landi. Við höfum því reynt að koma í 
þeirra stað og þau hafa auðgað okkar 
líf ásamt því að auka víðsýni mína og 
allra sem kynnast þeim.“ Mohamm-
ad og Parizad bíða nú afgreiðslu 
Alþingis á ríkisborgararétti sem þau 
þrá svo heitt.

Þau hafa heillað Karenu upp úr 
skónum með matarmenningu sinni 
og hefðum í kringum hana. Matar-
menningin í Íran á rætur að rekja til 
Persa þó að þeir séu ekki meirihluti 
landsmanna. Mohammad og Pari-
zad segja matarboðin iðulega löng 
og stórfjölskyldur komi gjarnan 
saman við eldamennsku og borð-
hald. Einnig er gert mikið úr elda-
mennskunni með ýmsum kryddum 
svo sem  saffrani og eru aðalréttir 
iðulega úr hrísgrjónum, grænmeti, 
kjöti og hnetum. Einnig er ýmsum 
berjum og ávöxtum blandað saman 
við.

Íran er frægast fyrir kebab og 
eru mörg af brigði, frá chelow til 
koobideh. Hér deila fjölskyldurnar 
með okkur uppskriftum af þremur 
frægum réttum frá Íran, Koobideh 
kebab, sem er eitt vinsælasta og ljúf-
fengasta kebabið í Íran, kjúklinga 
kebab nýtur líka mikilla vinsælda 
og Barberry pilaf kjúklingur sem 
eldaður er við ákveðin tilefni.

Matarástin tengdi fjölskyldurnar saman

Mohammad og 
Parizad heilluðu  
Karen með 
matarmenningu 
sinni og hefðum 
í kringum hana.

FRÉTTABLAÐIÐ/SIG-
TRYGGUR ARI

Litskrúðugir réttir þar sem kryddið leikur stórt hlutverk hvað varðar bragð 
og áferð. Kebab réttirnir eru bornir fram á fagurlega skreyttum bakka með 
útskornu grænmeti, jógúrtsósu og grjónum.

Karen Elísabet gjörsamlega féll fyrir írönsku hjónunum Mohammad Amiri og Parizad Sedigh, útgeislun þeirra, fallegri framkomu og 
þeirra töfrandi matargerð. Hún segir þau hafa auðgað líf sitt og allra sem þeim kynnast. � FRÉTTABLAÐIÐ/SIGTRYGGUR ARI

Koobideh kebab

500 g laukur
500 g nautahakk
500 g lambahakk
4 tómatar
1 tsk. saffran krydd
Salt og pipar eftir smekk

Byrjið á því að saxa laukinn afar 
smátt, jafnvel í matvinnsluvél, skilj-
ið laukvatn frá og takið til hliðar. 
Saxið hakkið enn smærra ef hægt 
er. Setjið kryddið út í kjötblönd-
una ásamt lauknum. Hnoðið allt 
saman, notið vatn svo kjötblandan 
festist ekki við hendurnar. Leggið 
yfir plastfilmu og geymið í ísskáp í 
tvær klukkustundir. Hnoðið aftur 

og bætið laukvatninu við. Bleytið 
hendur með laukvatni og búið til 
lengjur á grillspjót, og hafið smá 
holóttar fyrir betri eldun. Grillið á 
kolagrilli, einnig tómatana. Berið 
kebabið fram með f latbrauði og/
eða hrísgrjónum.

Kjúklinga kebab

50 g smjör
2 stórir laukar
1 heill kjúklingur
2 msk. hrein jógúrt
4 msk. ólífuolía
Salt og pipar eftir smekk
Saffran eftir smekk, leyst upp í 
vatni

Skerið laukinn í smáa bita. Skerið 
kjúklinginn niður í bita á disk með 
lauknum. Bætið ólífuolíu, saffran-
blöndunni, salti og pipar saman og 
þekið kjúklinginn með blöndunni. 
Hyljið vel og setjið í kæli í fjórar 
klukkustundir. Þræðið kjúklinga-
bitana á spjót og gætið að því að 
sömu kjötbitar svo sem bringa fari 
á sama spjót, gætið einnig að því að 
laukurinn sé ekki á kjúklingnum 
því hann brennur auðveldlega. 
Setjið laukinn á annað spjót. Grillið 
við jafnan hita á kolagrilli.

Á meðan er smjörið brætt með 
saffrani, þegar um tvær mínútur eru 
eftir af eldun skal smyrja kjúkling-
inn með þessari blöndu. Það kemur 
í veg fyrir að kjúklingurinn verði of 
þurr og gefur honum fallegan lit.

Barberry pilaf kjúklingur

4 bollar hrísgrjón
1 laukur
2 hvítlaukslauf
25 g smjör
4 bitar af kjúklingi
1 tsk. sítrónusafi
Salt, pipar, túrmerik, kanill og karrí 
eftir smekk
2 tsk. tómatpaste
Ein únsa sykur
Saffran krydd

Byrjið á að hita pönnu á lágum 
hita og bætið við ólífuolíu, bætið 
síðan við kjúklingabitunum. Hitið 
kjúklinginn við lágan hita á pönnu, 
hækkið svo hitann og setjið lok á. 
Hitið í fimm mínútur og athugið 
hvort kjúklingurinn sé fulleld-
aður, snúið við og lokið aftur í 
fimm mínútur. Saxið lauk og hvít-
lauk og steikið með kjúklingnum. 
Bætið síðan við öðrum hráefnum á 
pönnuna ásamt 2-3 glösum af vatni. 
Lokið og látið malla á lágum hita í 
um það bil 2 klukkustundir, bætið 
við olíu við eftir þörfum. Bætið við 
saffrani sem leyst hefur verið upp 
í vatni. n

Sjöfn 
Þórðardóttir

sjofn 
@frettabladid.iss
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ÚTKALL 
HEFST 8. MARS KL. 19.30 
Í þáttunum fer höfundur yfir bækur sínar og 
fær til sín góða gesti sem hafa tengingu við 
eða upplifðu slysin sem um verður fjallað í 
hverjum þætti.



Þótt við séum útgáfufélag 
þá höfum líka rekið öflugt 
félagsstarf sem styður 
umræðu um sögulegt efni 
og sá hluti félagsstarfsins 
er nú að vakna til lífsins á 
nýjan leik.

Til að birta andláts-, útfarar- eða 
þakkartilkynningar í Fréttablaðinu þarf að senda 

tölvupóst á timamot@frettabladid.is  
eða hringja í síma 550 5055 .

1865 Kirkjan á Möðruvöllum í Hörgárdal brennur.
1912 Fiskverkakonur í Hafnarfirði fara í verkfall. Það er í 

annað sinn sem konur fara í verkfall á Íslandi.
1938 Fólk kemst af er bæjarhús í Húsavík í Norður-Múla-

sýslu fjúka niður í fjöru í aftakanorðanveðri.
1970 Ísland gerist aðili að Fríverslunarsamtökum Evrópu, 

EFTA.
1970 Samningur um að dreifa ekki kjarnavopnum tekur 

gildi eftir að 56 lönd undirrita hann.
1993 Bylgjan og Stöð 2 safna um 55 milljónum króna 

í landssöfnun til styrktar krabbameinssjúkum 
börnum.

Merkisatburðir

Ástkær eiginmaður minn, 
faðir okkar, tengdafaðir, afi og langafi,
Valdimar Víðir Gunnarsson

Hólabergi 84, Reykjavík,
lést á heimili sínu þann 1. mars.  
Útförin fer fram frá Seljakirkju 
þriðjudaginn 15. mars kl. 13.00.

Dagrún Björnsdóttir
Erna Valdimarsdóttir  Friðmar M. Friðmarsson
Gunnar Freyr Valdimarsson
Kristinn Bjarni Valdimarsson Sylvía Rut Jónasdóttir
Bryndís Valdimarsdóttir  Axel Axelsson

barnabörn og barnabarnabörn.

Ástkær móðir okkar,  
tengdamóðir og amma,

Kristín Kristjánsdóttir 
Stína

Seljavegi 21, Reykjavík,
lést 26. febrúar á hjúkrunarheimilinu Eir. 

Útförin fer fram frá Grafarvogskirkju 
fimmtudaginn 10. mars kl. 11.

Guðmundur Ingi Pétursson Þórhildur Jóhannesd. Sanko
Lilja Pétursdóttir
Margrét Pétursdóttir Óskar Hlíðar Jónsson

og ömmubörn.

Móðir okkar, tengdamóðir og amma, 
Sigríður Kristín Karlsdóttir  

Sirrý
frá Vestmannaeyjum,

lést 1. mars á Hrafnistu Hafnarfirði.  
Útför hennar fer fram frá Hafnarfjarðar- 

kirkju fimmtudaginn 17. mars kl. 13.00.  
Þeim sem vilja minnast hennar er bent á Ljósið.

Magnús Björgvinsson 
Kristín Björgvinsdóttir 
Gísli Björgvinsson Nanna Hreinsdóttir 
Ásrún Björgvinsdóttir Karl Pálsson 

öll ömmubörnin.
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Útfararþjónusta í yfir 70 ár

Við tökum vel á móti ástvinum  
í hlýlegu og fallegu umhverfi

Flatahrauni 5a, Hafnarfirði • Sími 565 5892 • Fax 565 5891

ÞAÐ SEM HAFA BER Í HUGA
VARÐANDI ANDLÁT OG ÚTFÖR

UtfararstHafn bae 2007  11.7.2007  13:29  Page 1

útfararstofa hafnarfjarðar
www.utfararstofa.is w símar: 565 5892 & 896 8242

Sverrir Einarsson

„Markmið okkar er að veita trausta og persónulega þjónustu.
Aðstandendur geta leitað til okkar hvenær sólarhrings sem er.
Útfararstjóri er tilbúinn að koma heim til aðstandenda og aðstoða við
undirbúning útfarar sé þess óskað. Við erum aðstandendum innan
handar um alla þá þætti er hafa ber í huga er andlát verður. Allt það
er viðkemur útför munum við ábyrgjast að sé gert í fullu samráði og
trúnaði við aðstandendur.“

Alúð • Virðing • Traust

Áratuga reynsla 

S u ð u r h l í ð  3 5 , F o s s v o g i

w w w. u t f o r i n . i s
u t f o r i n @ u t f o r i n . i s

SÍMAR: 581 3300 • 896 8242 • SÓLARHRINGSVAKT
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„Markmið okkar er að veita trausta og persónulega þjónustu.
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Útfararstjóri er tilbúinn að koma heim til aðstandenda og aðstoða við
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útfararstofa íslands
www.utforin.is w auðbrekka 1, kópavogi Síðan                                    1996  

alúð w virðing w traust w reynsla
sverrir einarsson jón g. bjarnasonjóhanna eiríksdóttir

Sólarhringsvakt: 581 3300 & 896 8242
Komum heim til aðstandenda og 

ræðum skipulag útfarar sé þess óskað

Elskulegur sonur okkar,
bróðir og mágur,

Guðjón Fjeldsted Ólafsson
landfræðingur,

er látinn.  
Útför fer fram í kyrrþey.

Ólafur Á. Steinþórsson Sigrún Símonardóttir
Steinþór P. Ólafsson Elínborg Siggeirsdóttir
Símon Ólafsson Anna J. Sigmundsdóttir

Elskuleg móðir okkar, amma, 
langamma og langalangamma,

Jensína Guðmundsdóttir
lést á hjúkrunarheimilinu Seltjörn, 

miðvikudaginn 2. mars.  
Útför fer fram miðvikudaginn 9. mars  

í Seltjarnarneskirkju kl. 14.00.  
Sérstakar þakkir færum við starfsfólki á 

hjúkrunarheimilinu Seltjörn.  
Athöfninni verður einnig streymt. 

Drífa Hjartardóttir
Ingibjörg Hjartardóttir  Sigurður Ólafsson
Anna Ásta Hjartardóttir
Guðmundur Ingi Hjartarson
barnabörn, langömmubörn og langalangömmubörn. 
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Á mánudaginn verða liðin 120 ár 
frá stofnun Sögufélags sem hefur 
aukið við útgáfu sína á undan­
förnum árum.

arnartomas@frettabladid.is

Sögufélag fagnar svokölluðu stórhund­
raðsafmæli sínu mánudaginn 7. mars 
þegar liðin verða 120 ár frá stofnun þess. 
Félagið var stofnað árið 1902 með það að 
markmiði að gefa út heimildir um sögu 
Íslands og að miðla sögunni til almenn­
ings og segir Hrefna Róbertsdóttir, 
núverandi forseti félagsins, það mark­
mið hafa staðist þótt starf félagsins hafi 
þróast og breyst í gegnum árin.

„Við stefnum á að gefa út Sögu Sögu­
félags síðar á þessu ári þar sem farið 
verður yfir þessi 120 ár,“ segir Hrefna. 
„Faraldurinn dró aðeins úr áformuðum 
hátíðarhöldum þetta vorið en við verð­
um með kynningu á ýmsu tengt þeirri 
bók á afmælisdaginn mánudaginn 
7. mars og munum halda upp á útgáfu 
bókarinnar í haust.“ Fjölmargar aðrar 
bækur munu einnig koma út á árinu.

Í dag eru meðlimir Sögufélags um 
700 talsins og eru þar með áskrifendur 
að sagnfræðiritinu Sögu sem kemur út 
tvisvar á ári. Hrefna segir að á síðustu tíu 

til fimmtán árum hafi aukinn kraftur 
færst í bókaútgáfu félagsisns.

„Á tuttugustu öldinni var heim­
ildaútgáfan lengst af ráðandi samhliða 
tímaritinu og hefur félagið þar meðal 
annars átt í samstarfi við Alþingi og 
Þjóðskjalasafn Íslands,“ segir hún. „Í 
dag er bókaútgáfa félagsins orðin mun 
öflugri og dekkar ansi mörg svið þjóð­
félagsins og við erum komin upp í ein 

fimm til tíu rit árlega, bækur um efni 
frá öllum tímaskeiðum, allt frá ferða­
lýsingum fyrri alda til hinsegin sögu – og 
allt þar á milli.“

Þá hefur félagið einnig tekið þátt í 
stórum viðburðum í sögu þjóðarinnar.

„Félagið gaf meðal annars út bókina 
Konur kjósa, sem var gefin út til að fagna 
kosningarétti kvenna,“ segir Hrefna. 
„Árið 1918 gaf félagið út veglegar bækur 
í kringum fullveldið. Við reynum að 
vanda vel til allrar sagnfræðilegrar og 
sögulegrar útgáfu.“

Fjölbreytta útgáfu Sögufélags segir 
Hrefna vera tilkomna meðal annars til 
að þjóna fjölbreyttum bakgrunni með­
lima þess sem eiga þó allir sameiginlegt 
að hafa áhuga á sögu og samtíð Íslands. 
„Þótt við séum útgáfufélag þá höfum 
líka rekið öflugt félagsstarf sem styður 
umræðu um sögulegt efni og sá hluti 
félagsstarfsins er nú að vakna til lífsins 
á nýjan leik.“

Fyrir tveimur árum setti félagið í loft­
ið sögulegt hlaðvarp sem heitir Blanda 
og tekur á því nýjasta sem Sögufélagið 
hefur tekið sér fyrir hendur. „Þar er 
meðal annars farið yfir nýútgefið efni og 
viðtöl tekin við höfunda og það verður 
einmitt nýr þáttur af hlaðvarpinu gefinn 
út á afmælisdaginn á mánudag.“ ■

Söguleg útgáfa í 120 ár

Hrefna segir 
félagið vanda 
vel til allrar 
sagnfræði-
legrar og 
sögulegrar 
útgáfu. 
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NEYÐ
Í ÚKRAÍNU

Á hverjum degi fjölgar foreldralausum börnum sem þurfa 
á aðstoð SOS Barnaþorpanna að halda. Þú getur hjálpað!
Með stöku framlagi á  www.sos.is
Með millifærslu á reikning 0133-26-004266. Kt. 500289-2529
Með því að hringja í 907 1002 (2.000 kr.)

SOS Barnaþorpin hafa verið til staðar fyrir munaðarlaus 
og yfirgefin börn í Úkraínu frá árinu 2003. Við erum þar 



Ástkær eiginkona mín, mamma okkar, 
amma okkar og systir,

Solveig Lilja Söebech 
Óladóttir 

Árskógum 5, Reykjavík, 
lést á Droplaugarstöðum 27. febrúar. 

Útförin fer fram í Langholtskirkju, 
mánudaginn 7. mars klukkan 11.00.

Sérstakar þakkir færum við starfsfólki MND-deildar 
Droplaugarstaða fyrir mikla alúð og hlýtt viðmót.

Victor G. Cilia 
Þorgrímur Óli Victorsson 
Halla Þórey Victorsdóttir Daniel Björk
Kjartan E. Victorsson Cilia 

systur og barnabörn. 

Besti maðurinn minn, pabbi okkar, 
tengdapabbi og afi, 

Jóhann Hannó Jóhannsson
Snorrabraut 35a,

lést á krabbameinsdeild Landspítalans 
fimmtudaginn 24. febrúar.  

Útförin hans fer fram í Digraneskirkju 
mánudaginn 7. mars kl. 13.00.

Svanhildur Óskarsdóttir 
Kristján Orri   Elfa Rut 
Jóhanna Davíð 
Brynja Brynjar 

Elvar Orri 
Andreas 

Elsku faðir okkar,  
tengdafaðir, afi og langafi, 

Guðmundur J. Sveinsson
Kópavogstúni 4, Kópavogi, 
áður til heimilis í Ólafsvík,

lést á Landspítalanum  
mánudaginn 21. febrúar.  

Útför hans fer fram frá Kópavogskirkju föstudaginn  
11. mars klukkan 13.00. Þökkum starfsfólki gjörgæslu- 

deildar Landspítalans í Fossvogi innilega fyrir kærleiksríka 
umönnun og stuðning. 

Hlekk á streymi má nálgast á www.streyma.is.

Sigurður Sveinn Guðmundsson Guðrún Jenný Sigurðard.
Anna Margrét Guðmundsdóttir Unnar Freyr Bjarnason
Tómas Guðmundsson Sonja Erna Sigurðardóttir

barnabörn og barnabarnabörn.

Elskuleg eiginkona, mamma, 
tengdamamma og amma, 

Lilja Hjelm 
lést í faðmi fjölskyldunnar á 

Heilbrigðisstofnun Suðurlands þann 
27. febrúar. Útför hennar fer fram frá 

Selfosskirkju föstudaginn 11. mars kl. 14. 

Jóhannes Óli Kjartansson
Bergþór Kristinn Jóhannesson
Jón Þröstur Jóhannesson Anna Sigurlína Tómasdóttir
Sigurlaug Jóhannesdóttir Daði Hrafn Sveinbjarnarson

barnabörn.

Ástkær eiginmaður minn,  
faðir okkar, tengdafaðir og afi,

Róbert Tómasson
Austurvegi 5, Grindavík,

lést á Hjúkrunarheimilinu Víðihlið, 
þriðjudaginn 1. mars. 

Útförin fer fram frá Grindavíkurkirkju 
miðvikudaginn 9. mars klukkan 13.

Linda Björk Guðjónsdóttir
Kristinn Már Bjarnason Aðalheiður Ólafsdóttir
Óskar Róbertsson Sigrún Áslaug Ásmundsdóttir
Hermann Rúnar Helgason Beata Wawiernia
Guðrún Lára Róbertsdóttir

og barnabörn.

Hjartans þakkir fyrir auðsýnda samúð 
og hlýhug við andlát og útför okkar 

ástkæru móður og ömmu,
Minni Kalsæg Gunnarsson

Hjúkrunarheimilinu Eir, 
áður Dvergabakka 8, Reykjavík.

Sérstakar þakkir færum við starfsfólki  
á deild 3-suður á Eir í Grafarvogi fyrir einstaka umönnun  

og hlýtt viðmót.

Kari Ólafsdóttir Snorri Ólafsson
Sara Hilmarsdóttir Jonatan Olafsson

Sebastian Olafsson
Alexander Torarinn Olafsson

Ástkær móðir okkar, tengdamóðir, 
amma og langamma,

Júlíana Aradóttir 
Lóa 

frá Patreksfirði, 
lést á Hrafnistu í Reykjavík þriðjudaginn 

1. mars. Útförin fer fram frá Áskirkju, 
miðvikudaginn 9. mars kl. 15. 

Helgi Gíslason Þórunn Arnardóttir
Sæunn Gísladóttir Guðmundur Ásgeir Björnsson

barnabörn og barnabarnabörn.

Elsku mamma okkar, tengdamamma,
amma og langamma,

Ingibjörg Sólbjört 
Guðmundsdóttir

frá Litla- Kambi á Snæfellsnesi, 
síðast til heimilis að Gullsmára 11,

lést í faðmi fjölskyldunnar á hjúkrunarheimilinu Grund 
þriðjudaginn 1. mars.

Svanborg Birna Guðjónsdóttir
Guðlaug Rakel Guðjónsdóttir Guðjón Gunnarsson

barnabörn og barnabarnabörn.

Elskulegur bróðir okkar og frændi, 
Júlíus Gígjar Halldórsson 

Akursbraut 9, Akranesi,
lést á Heilbrigðisstofnun Vesturlands 
á Akranesi, sunnudaginn 27. febrúar.  

Útför hans fer fram frá Akraneskirkju 
föstudaginn 11. mars kl. 13. 

Streymt verður frá athöfninni á vef Akraneskirkju:  
www.akraneskirkja.is.

Fyrir hönd aðstandenda, 
Sigmundur Halldórsson 

Helga Wilson
Elsa Halldórsdóttir 

Kristín Steinunn Halldórsdóttir

Okkar ástkæra
Ingveldur Illugadóttir

frá Gríshól Helgafellsveit,
lést á heimili sínu Fellsenda Búðardal, 

fimmtudaginn 10. febrúar sl.  
Jarðarförin hefur farið fram.  

Þökkum innilega starfsfólki Fellsenda 
fyrir einstaka umönnun og alúð.

Aðstandendur.

Elskuleg móðir okkar,  
tengdamóðir, amma og langamma,

Aina Björk Dam
Suðurgötu 117, Akranesi,

lést á Heilbrigðisstofnun Vesturlands  
á Akranesi fimmtudaginn 3. mars.   

Útför hennar fer fram í kyrrþey  
að ósk hinnar látnu.

Rósa Benónýsdóttir Guðni Hjartarson
Þorgerður Benónýsdóttir Sigmundur Lýðsson 
Helena Björg Benónýsdóttir Einar Hafsteinsson 
Guðbjörg Benónýsdóttir Gunnar Sizemore 

og ömmubörnin. 

Elskuleg móðir okkar,  
tengdamóðir og amma,

Ásthildur Sveinsdóttir
þýðandi,

lést á líknardeild Landspítalans  
28. febrúar. Útför hennar fer fram frá 

Neskirkju fimmtudaginn 10. mars kl. 13.

Pétur Sævald Hilmarsson Margrét K. Sverrisdóttir
Snorri Freyr Hilmarsson Anna Söderström
Axel Viðar Hilmarsson
Ívar Sturla Sævarsson Anastasia Podara

og barnabörn.
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Sönghópurinn Cantoque Ensemble 
flytur kórverk eins þekktasta tónskálds 
þjóðarinnar, Jóns Nordal, í Hallgríms­
kirkju á 96 ára afmæli skáldsins næsta 
sunnudag. Tónleikarnir eru hluti af dag­
skrá Myrkra músíkdaga og stjórnandi 
þeirra er Steinar Logi Haraldsson, kór­
stjóri Hallgrímskirkju.

„Markmiðið var að hafa þessa tón­
leika á síðasta ári 6. mars 2021, þá ein­
mitt varð Jón Nordal 95 ára en vegna 
Covid frestuðust þeir. Þannig að núna 
verða þeir 6. mars 2022 á afmælisdaginn 
hans Jóns sem verður þá 96 ára gamall,“ 
segir Steinar Logi.

Hann kveðst hafa verið aðdáandi Jóns 
Nordal síðan á menntaskólaárunum 
þegar hann ákvað að stofna kór.

„Ég er sem sagt búinn að vera að­
dáandi síðan á unglingsárunum og 
þegar ég var sextán ára í MH og hafði 
aldrei stjórnað kór eða neitt þannig, þá 
fékk ég þá flugu í hausinn að ég ætlaði 
mér að stofna kór og fór í Tónverkamið­
stöð og keypti tuttugu eintök af verkinu 
Aldasöngur eftir Jón Nordal,“ segir 
Steinar Logi.

Hann kveðst í kjölfarið hafa haft sam­
band við Jón Nordal og fengið að hitta 
skáldið og ræða við það um lífið og list­
ina. Segir hann Jón hafa tekið sér vel og 
verið hreint út sagt yndislegur.

„Mér finnst það svolítið fyndið ef 
maður lítur aftur, því ég náttúrlega 
stofnaði aldrei þennan kór og vissi ekk­

ert um að stjórna kór en ég á enn þá 
þessi tuttugu eintök af Aldasöng sem er 
einmitt eitt af verkunum sem við erum 
að flytja á tónleikunum og við erum þá 
að syngja eftir þessum nótum sem ég 
keypti þegar ég var sextán ára.“

Að sögn Steinars er um að ræða heið­
urstónleika sem veita eins konar yfirlit 
yfir kórverk Jóns Nordal en þar er um 
auðugan garð að gresja.

„Það eru náttúrlega svona perlur eins 
og Smávinir fagrir, sem allir þekkja, og 
síðan erum við með eitthvað af stóru 
trúarlegu verkunum hans eins og Lux 

Mundi og síðan líka þessar veraldlegu 
kanónur eins og Vorkvæði um Ísland og 
Umhverfi. Þannig að við erum með svo­
lítið góða og heildstæða mynd yfir hans 
afrakstur sem kórtónskáld.“

Spurður um hvort hann búist við því 
að Jón Nordal muni mæta á tónleikana 
í eigin persónu á 96 ára afmælisdaginn, 
segir Steinar:

„Ég er búinn að vera í sambandi við 
hann og hann ætlar að mæta ef heilsan 
leyfir, þannig að við vonum að hann 
komist, en ef ekki þá veit ég að hann 
verður með okkur í anda.“ n

Uppfyllir fimmtán ára gamalt markmið 
með heiðurstónleikum fyrir Jón Nordal

Steinar Logi Haraldsson, kórstjóri Hall-
grímskirkju, hefur verið aðdáandi Jóns 
Nordal síðan á unglingsárum. �
� FRÉTTABLAÐIÐ/HEIÐA HELGADÓTTIR

Cantoque Ensemble er 8 radda söng-
hópur sem inniheldur marga af bestu 
söngvurum landsins.
� MYND/SVAVAR BURGUNDY

mailto:tsh@frettabladid.is


� 1. APRÍL
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MIÐASALA Á HARPA.IS OG TIX.IS

Árvissir og sívinsælir sveiflutónleikar stórsveitarinnar 
eru sem fyrr helgaðir tímabilinu 1930–50, þegar 
 stórsveitir réðu  ríkjum á jörðinni og stjórnendur, 
söngvarar og  einleikarar voru popp stjörnur síns 
tíma.  Gesta söngvar eru Kristjana Stefánsdóttir  
og James Olsen frá  Færeyjum.

Stjórnandi & kynnir: Sigurður Flosason

Kristjana Stefáns

JAMES OLSEN
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Skoðaðu 
tilboðin

Húsasmiðjuappið

Matjurtir
Kryddjurtir
Sumarblóm

30%
afsláttur

30%
afsláttur

30%
afsláttur

Hljóðeinangrandi plötur

30%
afsláttur

Eldhús og 
handlaugartæki

25%
afsláttur

Loftpressur

20%
afsláttur

Eldhús og 
handlaugartæki

25%
afsláttur

Hillurekkar

20%
afsláttur

Sturtugler

25%
afsláttur

Ljós

25%
afsláttur

Stigar 
og tröppur

20%
afsláttur

25%
afsláttur

Berlinger Haus
Rose Gold línan

Parket Flísar
LADY
málning

Græn
vara

Gildir ekki af Philips Hue

Túlípanar
10 stk. 10000088

2.490 kr

1.490kr

Nokkrir litir, 10 stk. í búnti Ræktum 
garðinn

Túlípana-
tilboð

Fræ
í úrvali

40%

25.870kr
34.495kr

Borvél, 12V
2 stk., 2.5Ah rafhlöður, hersla 38Nm, 
sn./mín., 0-350/1400, 10 mm patróna, 
2ja gíra, Led ljós, lengd 166 mm, þyngd 
1.1 kg, kemur í HSC tösku. 5247032

Þvottavél
1600 sn., 8 kg, 
kolalaus mótor, 
vigtar sjálfkrafa 
þyngd þvottar, 
ellefu þvottakerfi, orkuflokkur C. 1860501

Topplyklasett
1/2”, toppar 10-32 mm. 
5052513

25%

2.695kr
3.965kr

99.990kr
124.990kr
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84-102, 18".
5024482
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1.1 kg, kemur í HSC tösku. 5247032

Þvottavél
1600 sn., 8 kg, 
kolalaus mótor, 
vigtar sjálfkrafa 
þyngd þvottar, 
ellefu þvottakerfi, orkuflokkur C. 1860501

Topplyklasett
1/2”, toppar 10-32 mm. 
5052513

25%

2.695kr
3.965kr

99.990kr
124.990kr

Verkfærataska 
84-102, 18".
5024482

32%

20%

10.995kr
15.725kr

30%
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Pondus�  Eftir Frode Øverli

Krossgáta

Sudoku

Þrautin felst í 
því að fylla út í 
reitina þannig 
að í hverjum  
3x3 reit birtist 
tölurnar 1-9. Í 
hverri níu reita 
línu, bæði lárétt 
og lóðrétt, 
birtast einnig 
tölurnar 1-9 og 
aldrei má tví-
taka neina tölu 
í röðinni.

Á Facebook-síðunni Krossgátan er að finna ábend-
ingar, tilkynningar og leiðréttingar ef þörf krefur.

LAUSNARORÐ Ef bókstöfunum í lituðu reitunum er raðað rétt saman birtist fornfrægt myndarbýli (13) Sendið lausnarorðið í 
síðasta lagi 10. mars næstkomandi á krossgata@frettabladid.is merkt „5. mars “.

R Æ K J U K O K T E I L L
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Í S U U Í S L Ö G I N Ó Á

L O K A R Æ Ð U M A A N Á Ð I S T

A R S D G L U G G U M A L

G L I T K A R F A T N A S Í

E F R E Ð L A S T G J A R N A

Y R T L I N G A R E Æ R L A

M A Ð I A N G U R G A P A N N A

S Ú R T U N N A E M U L Æ L

L J A F Á F Ö R U L A R L

A T G A N G U R H Æ L Ú S U G U M

O R G U L L A Ð R I T Æ A

S P E N N I N G Í N T Ó M A T U R

P A N L Í F G A S A Á I G

B L Á S Ö N N U M R E Ð A L E Ð L A

Y T Á M U S Ó T T L I E

Á K V Ö Ö U M G F T L Á N I N U

I R A K U R S A L A T K D

K L A U F I N S Í E Í S A Ð U R

L M N E T F A N G I Ð R M

R Æ K J U K O K T E I L L

LÁRÉTT 
1 Harðir molar setja aðra 
og viðkvæmari í háska (9) 
8 Sturla mun brjálast af 
þessu slangri og rugli (6)
11 Þetta mun ég færa 
fínum himnakóngum (7)
12 Rætist draumur hana 
án fjaðra og prjáls? (9)
13 Hrín við hátt er ólag 
hamlar för (4)
14 Bjástra hver í sínu 
horni við sína sökku (9)
15 Magister færði mér 
gnótt runna í minn belg 
(9) 
16 Burt með belti, inn 
með forsetann fyrr-
verandi (4)
17 Bær bíður sprengiefnis 
til að framleiða hergögn 
sem engan deyða (9)
18 Öryggiskerfi fyrir 
sjóara í vanda? (9)
19 Þessi s.k. oddi á 
suðusturhorninu er varla 
nema nabbi (4)
22 Allt um þá sem skapar 
allt og skapar það svo á 
ný (8)
24 Lokum löt inni með 
tyrfnum doðröntum! (9)
29 Fer til fiskjar á hafi 
huga og hugsa um 
myndina (6)
30 Hækkaði með hverju 
skrefi sem ég tók (5)
33 Vefjum þetta pláss 
þrálátum strengjum (10) 
34 Þarf sá sem sækir 
í djúpið ekki að vera 
heitari? (7) 
35 Svona stórstjarna fer 
snemma á fætur til að láta 
ljós sitt skína (5)
36 Ég mun nefna hjörðina 
við þau sem sjá um 
bókina (10)
37 Börnin verða hálf 
domm af öllu þessu nasli 
(5)
40 Í þessum erli anna 
kann/einnar konu hringli 
(8)
42 Fer með fóður fyrir 
hinar án löðrandi skálar 
(10)
44 Kemst yfir próf þrátt 
fyrir dapra sjón (7)
45 Gallar? Já, ég fann 
heilu grúana af þeim! (6)
48 Lágu leiðslur Kristjáns 
X til fiðraðs flækings? (9)
49 Elska þennan málm – 
best ég geri hann frægan! 
(6)
50 Úr hófi er sá harmur/
sem haldið get ei út (6)

51 Leikurinn þekkir engin 
mörk ef engin eru skoruð 
(9)
52 Nifteind fyrir þig og 
mig og kannski einhver 
fleiri (6)
53 Tapa boga vegna alls-
konar mistaka (6)

LÓÐRÉTT 
1 Hvað um formælingar 
Karls hins heiðna? (9)
2 Safna kröftum í stóreflis 
rafhlöðu (9)
3 Hræri í styrk þeirra hluta 
sem gera skal (9)
4 Hvort vísar þú hér til 
spörfugls eða brúsa? (9)
5 Má víkja frá breytingum 
án íhlutunar? (9)
6 Sörgum brún en 
brýndum þó (8)
7 Hraðast fer hinn falski 
og ógurlegi maður (10)
8 Saga um klárar konur, 
sveipaðar dýrðarljóma (9)
9 Lítil gríma endar um 
tvöleytið (7)
10 Elda röðulshakk í 
bjarma aukasólar (7)
20 Andans móða nærir 
rætur athyglinnar (7)
21 Held því sem helst er 
utan við yfirstéttina (7)
23 Útlæg eins og sérhver 
kona og fjandar þeirra (8)
25 Seinna skorðar hún 
leifar (12)
26 Strit er ekki fyrir haug-
hyskna menn (7)
27 Allan skal um aldur 
þinn/aftur dagur rísa (7)
28 Fyrst fáum við okkur 
smá smakk af vöflum (12)
30 Hvoru hefur verið sýnd 
meiri óvirðing, Erni eða 
frúnni sem hefur óvirt 
hann? (7)
31 Gengur á hólm við 
Steina og Völu (7)
32 Álag gæsanna má rekja 
til anna og sundrungar (8)
38 Þessi fíni skeinari 
mettaður eitri? Banvænt 
rugl! (8)
39 Í hús með skeið, þar á 
hún athvarf (8)
41 Fögnum þegar ég ræð 
við þvott undirfatanna (7)
43 Verksár og hnappar í 
haugum – hver er lausnin? 
(6)
46 Athuga hvort óðagot 
tengist andans ríkidæmi 
(5) 
47 Hvernig tengist snúin 
snúra uxans sögu þessa 
efnis? (5)

Lausnarorð síðustu viku var

Vikulega er dregið úr innsendum 
lausnarorðum og fær vinningshafinn 
í þetta skipti eintak af bókinni 
Vargar í véum eftir Hans Rosen-
feldt frá Forlaginu. Vinningshafi 
síðustu viku var Ólöf Björg  
Einarsdóttir, Kópavogi.

VEGLEG VERÐLAUN

Hér höfum við mynd! 
Þetta er frá jóla-

hlaðborðinu í fyrra!

Þarna hefurðu 
manninn! Í fínu geimi 

á dansgólfinu! 

Kári, hvað 
ertu að 
gera? 

Það sem þú 
sagðir, ég er að 
sýna þeim hver 

ræður! 

Hérna er 
hann á 

djamminu 
aftur! 

Óh! Er 
þetta 
frúin? 

Já! En 
ekki 

hans! 
Hugsaðu 

um eitthvað 
fallegt!
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 n Við tækið

Gestgjafarnir þrír í Eurovision.

Horfum bara  
á Júróvision

Stöð 2

RÚV Sjónvarp

Sjónvarp Símans

08.00 Laugardagssögur �
08.01 Sögur af svöngum björnum �
08.05 Örstutt ævintýri �
08.10 Greinda Brenda �
08.12 Ég er kynlegt kvikyndi �
08.14 Örstutt ævintýri �
08.17 Börn sem bjarga heiminum �
08.20 Brúðubíllinn �
08.50 Vanda og geimveran �
09.00 Neinei �
09.05 Monsurnar �
09.20 Strumparnir �
09.30 Ella Bella Bingó �
09.35 Leikfélag Esóps �
09.45 Tappi mús �
09.55 Siggi �
10.05 Heiða �
10.25 Angelo ræður �
10.35 Mía og ég �
11.00 K3 �
11.10 Denver, síðasta risaeðlan �
11.20 Angry Birds, Stella �
11.30 Hunter Street �
11.50 Impractical Jokers �
12.10 Bob’s Burgers �
12.35 Bold and the Beautiful �
14.25 The Goldbergs �
14.50 Blindur bakstur �
15.35 Ultimate Veg Jamie �
16.25 First Dates Hotel �
17.10 Glaumbær �
17.40 Kviss �
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2 �
18.45 Sportpakkinn �
19.00 The Masked Singer �
20.05 2 Hearts �
21.45 Dreamland �
23.25 Braven �
00.55 Life Itself �
02.45 Hunter Street �
03.10 Impractical Jokers �
03.35 The Goldbergs �

12.15 Dr. Phil �
12.57 Speechless �
13.19 The Neighborhood �
13.39 Survivor �
14.30 Aston Villa - Southampton �
17.20 Tónlist
17.45 The King of Queens �
18.05 Everybody Loves Raymond �
18.30 American Housewife �
18.50 mixed-ish �
19.15 Venjulegt fólk �
19.45 Everything, Everything 

�Rómantísk mynd frá 2017 
um unglingsstúlku sem lifað 
hefur vernduðu lífi, af því að 
hún hefur ofnæmi fyrir öllu, 
verður ástfangin af strák 
sem flytur í næsta hús.

21.20 Það er komin Helgi �
22.10 Captain Fantastic �
00.10 Are You Here �
02.00 Snitch �

Hringbraut
18.30 Vísindin og við �er ný 

þáttaröð um fjölþætt 
fræða- og rannsóknastarf 
innan Háskóla Íslands. 

19.00 Undir yfirborðið �Ásdís 
Olsen fjallar hispurslaus 
um mennskuna, til-
gang lífsins og leitina að 
hamingjunni og varpar 
ljósi á allt sem er falið og 
fordæmt. 

19.30 Pressan �Sigurjón Magnús 
Egilsson fær til sín góða 
gesti þar sem rætt verður 
um það sem efst er á 
baugi hverju sinni. 

20.00 Stjórnandinn með Jóni G. 
�Viðtalsþáttur við stjórn-
endur og frumkvöðla í 
íslensku samfélagi í um-
sjón Jóns G. Haukssonar. 

 20.30 Vísindin og við 
 21.00 Undir yfirborðið 

07.16 Sögur snjómannsins �
07.24 Litli Malabar �
07.28 Stuðboltarnir �
07.39 Sara og Önd �
07.46 Rán - Rún �
07.51 Kalli og Lóa �
08.03 Úmísúmí �
08.26 Eðlukrúttin �
08.37 Sjóræningjarnir í næsta húsi �
08.48 Zorro �
09.10 Kata og Mummi �
09.21 Stundin okkar �
09.45 Húllumhæ �
10.00 Ævar vísindamaður �
10.25 Hvað getum við gert? �
10.35 Gettu betur �
11.40 Vikan með Gísla Marteini �
12.30 Kastljós �
12.45 5 konur - 400 ár �
13.35 CalmusWaves �
14.20 Kiljan �
15.00 Á móti straumnum�
15.30 #12 stig - Úrslitalögin �
15.40 Grænkeramatur �
16.10 Í saumana á Shakespeare – 

Líku líkt - Romola Garai �
17.05 Nábýli við rándýr �
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Allt um dýrin �
18.25 SOS �
18.37 Lúkas í mörgum myndum �
18.45 Reikistjörnurnar í hnotskurn �
18.52 Lottó �
19.00 Fréttir , íþróttir, veður
19.45 Söngvakeppnin 2022 �
21.20 Henry’s Crime �
23.05 Síðasti móhíkaninn �
00.55 Poirot �
01.55 ÓL 2022: Risasvig �
06.20 Dagskrárlok

Laugardagur Sunnudagur Mánudagur

Stöð 2
RÚV Sjónvarp

Sjónvarp Símans

08.00 Uppskriftir fyrir svanga birni �
08.02 Laugardagsklúbburinn �
08.05 Rita og krókódíll �
08.10 Ég er fiskur �
08.12 Örstutt ævintýri �
08.14 Regnbogasögur �
08.15 Veira, vertu blessuð �
08.17 Risastóra næpan �
08.20 Litli Malabar �
08.20 Skoppa og Skrítla �
08.40 Gus, the Itsy Bitsy Knight �
08.50 Monsurnar �
09.10 Mæja býfluga �
09.25 Tappi mús �
09.30 Adda klóka �
09.55 Latibær �
10.05 Angry Birds Toons �
10.05 Angelo ræður �
10.15 Denver, síðasta risaeðlan �
10.25 It’s Pony �
10.50 K3 �
11.00 Are You Afraid of the Dark? �
11.45 Simpson-fjölskyldan �
12.05 30 Rock �
12.25 Nágrannar �
14.20 Um land allt �
14.55 American Dad �
15.15 Mom �
15.35 The Masked Singer �
16.40 The Great British Bake Off �
17.40 60 Minutes �
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2 �
18.45 Sportpakkinn �
18.55 Ísland í dag �
19.10 Hvar er best að búa? �
20.00 Fires �
20.55 Hollington Drive �
21.40 Leonardo �
22.30 Dröm �
23.00 Heimilisofbeldi �
23.35 Euphoria �
00.35 Tell Me Your Secrets �

07.16 Tölukubbar �
07.21 Mói �
07.32 Elías �
07.43 Robbi og Skrímsli �
08.05 Rán og Sævar �
08.16 Kalli og Lóa �
08.29 Skotti og Fló �
08.36 Unnar og vinur �
08.59 Hvolpasveitin �
09.21 Ronja ræningjadóttir �
09.44 Grettir �
09.56 Eldhugar – Jesselyn Radack 

- lögfræðingur �
10.00 Reikningur �
10.15 Ferðastiklur �
11.00 Silfrið �
12.10 Söngvakeppnin 2022 �
13.30 Loftslagsþversögnin �
13.40 Okkar á milli �
14.10 Matur með Kiru �
14.40 Leiðangur til nýrrar jarðar
15.30 Landakort �
15.40 EM stofan �
15.50 Undankeppni EM kvenna í 

handbolta �
17.30 EM stofan �
17.50 Hundalíf �
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Stundin okkar �
18.25 Menningarvikan �
19.00 Fréttir �
19.25 Íþróttir �
19.35 Veður �
19.45 Landinn �
20.15 Ég er einfaldur maður - ég 

heiti Gleb �
21.10 Konunglegt leyndarmál �
22.00 Gómorra �
23.00 Mæri �
00.45 Söngvakeppnin 2022 �
02.05 Söngvakeppnin 2022 �
03.25 ÓL 2022: Snjóbretti �

12.05 Dr. Phil �
12.50 Dr. Phil �
13.30 Top Chef �
14.15 The Bachelor �
15.40 Survivor �
16.25 Black-ish �
16.55 The King of Queens �
17.15 Everybody Loves Raymond �
17.40 Gordon Ramsay’s 24 Hours 

to Hell and Back �
18.25 Morð í norðri �
19.10 The Block �
20.30 Venjulegt fólk �
21.05 Law and Order: Special Vic-

tims Unit �
21.55 Billions �
22.55 Godfather of Harlem �
23.55 Dexter �
00.45 FBI: International �
01.35 Blue Bloods �
02.20 Mayans M.C. �
03.20 Tónlist

Hringbraut
18.30 Mannamál� Einn sígild-

asti viðtalsþátturinn í 
íslensku sjónvarpi. Sig-
mundur Ernir ræðir við 
þjóðþekkta einstaklinga 
um líf þeirra og störf. 

19.00 Suðurnesja-magasín 
Víkurfrétta �Mannlífið, 
atvinnulífið og íþróttirnar 
á Suðurnesjum. 

19.30 Útkall� er sjónvarpsút-
gáfan af sívinsælum og 
samnefndum bókaflokki 
Óttars Sveinssonar. 

20.00 Matur og heimili� Sjöfn 
Þórðar fjallar um matar-
gerð í bland við íslenska 
hönnun og fjölbreyttan 
lífsstíl. 

20.30 Mannamál 
21.00 Suðurnesja-magasín 

Víkurfrétta 

Hringbraut
18.30 Fréttavaktin �Farið yfir 

fréttir dagsins í opinni 
dagskrá. 

19.00 Undir yfirborðið� Ásdís 
Olsen fjallar hispurslaus 
um mennskuna, til-
gang lífsins og leitina að 
hamingjunni og varpar 
ljósi á allt sem er falið og 
fordæmt. 

19.30 Stjórnandinn með Jóni G. 
�Viðtalsþáttur við stjórn-
endur og frumkvöðla í 
íslensku samfélagi .

20.00 Vísindin og við� er ný 
þáttaröð um fjölþætt 
fræða- og rannsóknastarf 
innan Háskóla Íslands. 

20.30 Fréttavaktin 
21.00 Undir yfirborðið 

ser@frettabladid.is

Ef allir Íslendingar væru einn og 
sami maðurinn gæti hann engan 
veginn tekið afstöðu til þátttöku 
landsmanna í evrópsku söngva-
keppninni. Hann myndi vera jafn 
mikið á móti henni og hann væri 
með henni, ellegar gott betur; hann 
hataði hana ámunda heitt og hann 
elskaði hana. 

Þess vegna eru landsmenn ýmist 
í því að úthúða íslensku lögunum 
sem keppa um lokalagið, eða þeir 
eru tilbúnir að tilbiðja það.  

Þjóðin, ef hún er einn og sami 
maðurinn, forklúðrar sjálfri sér 
aldrei meira en einmitt framan við 
þetta saklausa sjónvarpsefni sem 
Júróvisjón er.  

En er ekki bara best að horfa á 
Júró, trekkja framsóknarmanninn 
upp í sjálfum sér, taka fram köldu 
kótiletturnar frá því kvöldinu áður 
og opna flösku af freyðandi Vallas? 
Það er nefnilega eitthvað of boðs-
lega átakanlega sætt við að sjá þessi 
lög – og heyra. n

100% náttúruleg

hvannarrót

60 HYLKI  FÆÐUBÓTAREFNI

hvannarrót

Leyndarmál
hvannarrótar

Loft í maga? 
Glímir þú við 
meltingartruflanir?

Næturbrölt
Eru tíð þvaglát 
að trufla þig?

Fæst í næsta apóteki, heilsuvöru-
verslun, Hagkaupum og Nettó.

benediktboas@frettabladid.is

Sindri Sindrason hefur fyrir löngu 
sannað sig sem besti sjónvarps-
maður landsins. Hann er rosalegur. 
Heimsókn eru frábærir þættir þar 
sem Sindri kíkir í ísskápinn hjá 
fagurkerum. Ég ætla ekki að ljúga. 
Það er stórkostlegt sjónvarp.

Það er fáránlega skemmtilegt að 
vakna klukkan átta og neita börn-
unum um barnaefni til að horfa á 
Heimsókn. Viðurkenni reyndar að 
stundum þarf maður að taka þátt-
inn í spjaldtölvunni.

Svo les hann fréttir eins og kóng-
ur. Það er ekki öllum gefið að vera 
fréttaþulur. Það þarf að hafa trú-
verðugleika til þess. Sindri hefur 
þann trúverðugleika.

Og á sunnudögum birtist hann 
svo sem grafalvarlegur maður með 

dimma rödd og segir áskrifendum 
frá heimilisof beldi. Sá þáttur er 
stórkostlegur. Oft er það þannig 
að þættir taka einhverjum stakka-
skiptum þegar misvitrir aðilar vilja 
krukka í honum. En þetta virðist 
vera þátturinn hans Sindra. Þannig 
er hann líka bestur. Og sem betur fer 
hefur Stöð 2 áttað sig á að gimsteinn 
stöðvarinnar þarf að skína og njóta 
sín. n

Maður margra andlita

Sindri Sindrason

Sem betur fer hefur 
Stöð 2 áttað sig á að 
gimsteinn stöðvarinn-
ar þarf að skína.
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Ný og áhugaverð sjónvarpsþáttaröð
um heillandi heima vísindastarfsins
innan Háskóla Íslands þar sem prófessorar 
og fjöldi fræðimanna opna dyrnar upp á 
gátt og segja frá fjölþættum rannsóknum 
sínum.

Þóra Katrín Kristinsdóttir efnafræðingur og
Sigmundur Ernir Rúnarsson sjónvarpsmaður
eru umsjónarmenn þáttanna.

Í næsta þætti segir dr. Ármann Jakobsson frá 
rannsóknum sínum á því yfirnáttúrulega í 
íslenskum miðaldatexta.

VÍSINDIN OG VIÐ 
MÁNUDAGA KL. 20.00 OG AFTUR KL. 22.00 



Íslenskir bíleigendur hafa 
löngum verið hrifnir af fjór­
hjóladrifsbílum og þá er ekki 
sama hvað keypt er.

njall@frettabladid.is

Sænska bílatímaritið Vi Bilagare hélt 
á dögunum árlegt vetrarpróf á raf­
bílum þar í landi. Meðal þeirra bíla 
sem þar voru prófaðir var nýr MG 
Marvel R sem er auglýstur þar í landi 
sem fjórhjóladrifsbíll (4WD). Komust 
blaðamenn Vi Bilagare hins vega að 
því í prófunum sínum að fjórhjóla­
drifið er aðeins virkt þegar bíllinn 
fer áfram, en ekki þegar bíllinn er í 
bakkgír. Einnig dettur fjórhjóladrifið 
út þegar staða rafhlöðu er lág og ekur 
bíllinn þá bara á afturdrifinu. 

Í MG Marvel R er bíllinn búinn 
þremur rafmóturum, tveimur að 
aftan og einum að framan. Marvel 
R er með svokallaðri einstefnu­
kúplingu, sem er mun léttari en tví­
stefnukúpling. Einstefnukúplingin 
tryggir að framdrifið sé tengt þegar 
aukakrafts er þörf, en það þýðir 
að framdrifið er stundum aftengt. 
Getur bíllinn því átt í vandræðum 
með að bakka upp brekku afturábak 

í hálku. MG í Svíþjóð hefur brugðist 
við þessari uppgötvun Vi Bilagare 
með því að setja upplýsingar á 
heimasíðu umboðsins um að fjór­
hjóladrif bílsins virki aðeins þegar 
ekið er áfram.

„Okkur var ekki kunnugt um 
nákvæmlega þessa virkni fjórhjóla­
drifsins þegar ekið er afturábak fyrr 
en við sáum umfjöllun Bilagare" 
sagði Hlynur Hjartarson, vöru­

merkjastjóri MG á Íslandi í samtali 
við Fréttablaðið. „Við höfum hafið 
vinnu við að koma viðeigandi upp­
lýsingum um virknina á framfæri 
við neytendur í öllu kynningarefni 
okkar um bílinn, bæði á heimasíðu 
og í verðlistum auk þess sem við 
munum uppfæra rafrænar eigenda­
handbækur með viðeigandi upplýs­
ingum um þetta atriði,“ sagði Hlynur 
ennfremur. ■

MG Marvel R aðeins með 
afturdrif í afturábak

Eins og sjá má á myndinni spólar bíllinn í afturábak upp litla brekku í snjó. 
� MYND/VI BILAGARE

njall@frettabladid.is

Það er stutt síðan fimmta kynslóð 
Range Rover kom á markað og í 
framhaldinu kemur Range Rover 
Sport í lok þessa árs í sýningarsali. 
Sá bíll mun koma á MLA undir­
vagninum, en hann býður upp 
á tvinnútfærslur, tengiltvinn­
útfærslur og hreina rafútfærslu.

Eins og sjá má af njósnamyndum 
af bílnum eru útlitsbreytingar í 
mildari kantinum. Búast má við 

hönnun í stíl við stóra bróður, eins 
og innfelld hurðahandföng og nýja 
ljósahönnun sem teygir sig aftur á 
frambrettin. Skögun út fyrir hjól 
er minni en á fyrri kynslóð en 
spurningin er hvort hjólhafið sé 
það sama. 

Rafútgáfa bílsins er þó ekki vænt­
anleg fyrr en 2024 en búast má við 
að hún bæti við sölu bílsins, sem er 
einn sá vinsælasti hjá Land Rover, 
en það seljast tveir Range Rover 
Sport á móti einum Range Rover. ■

Range Rover Sport fær rafútgáfu

Eins og sést vel er prófunarbíllinn án 
pústkerfis sem bendir til þess að hér 
sé hreinn rafbíll á ferðinni.

njall@frettabladid.is

Breski mótorhjólaframleiðandinn 
Triumph hefur frumsýnt fyrsta ein­
tak rafdrifins mótorhjóls sem kallast 
TE-1. Hjólið er samstarfsverkefni Tri­
umph, Williams Advanced Engineer­
ing (WAE), Intergral Powertrains og 
háskólans í Warwick. Um tilbúið hjól 
er að ræða sem prófað verður á næstu 
mánuðum á brautum og á þjóð­
vegum. Hjólið er hannað í kringum 
rafhlöðuna, sem er eins neðarlega 
og fyrir miðju hjólsins eins og hægt 
er. Kemur rafhlaðan og rafmótorinn 
frá WAE ásamt straumbreyti, kæli­
kerfi og hleðslukerfi hjólsins. Að 

sögn Triumph setur hjólið ný við­
mið í afli, drægi og hleðslutíma raf­
drfinna mótorhjóla. Hámarksaf l 
rafhlöðunnar er 228 hestöfl en jafnt 
átak hennar er 121 hestafl, en raf­

hlaðan er 15 kWst. Hámarksafl hjóls­
ins er því 174 hestöfl í götuna en jafnt 
átak 107 hestöfl. Rafkerfið er 360 volt 
og leyfir hleðslutíma í 80% á undir 20 
mínútum. ■

Triumph frumsýnir rafmótorhjól
Nýja Triumph 
rafhjólið verður 
nú prófað án 
hlífa en næsta 
útgáfa þess fær 
meiri hlífar.

njall@frettabladid.is

Tilkynnt var á mánudag hvaða bíll 
hlyti titilinn Bíll ársins í Evrópu 
þetta árið. Var það raf bíllinn Kia 
EV6 sem hlaut titilinn að þessu sinni 
en tilkynnt var um valið í Palexpo 
sýningahöllinni í Genf þar sem Bíla­
sýningin í Genf fer venjulega fram, 
en henni var frestað þriðja árið í röð 
í ár.

EV6 er fyrsti bíll Kia til að hljóta 
þessi virtu verðlaun og þriðji raf­
bíllinn frá upphafi. Kia EV6 hlaut 
alls 279 stig en hann keppti við sex 

aðra bíla um titilinn í úrslitavalinu. 
Keppnin um þrú efstu sætin var 
hörð en í öðru sæti varð hinn nýi 
Renault Megane E-Tech með 265 
stig, en þriðji var systurbíll EV6, 
Hyundai Ioniq 5 með 261 stig. Hinir 
fjórir voru talsvert neðar í stigum en 
fjórði var Peugeot 308 með 191 stig, 
Skoda Enyaq með 185 stig, Ford 
Mustang Mach-E með 150 stig og 
loks Cupra Born með 144 stig. Alls 
taka 59 blaðamenn frá 22 löndum í 
Evrópu þátt í valinu. Venjulega hafa 
löndin verið 23 en Rússland var úti­
lokað frá valinu að þessu sinni. ■

Kia EV6 bíll ársins í Evrópu 2022

EV6 er þriðji rafbíllinn til að hljóta 
þessi verðlaun en áður höfðu Nissan 
Leaf og Jagúar I-Pace hlotið titilinn. �

MYND/BERNHARD KRISTINN

Hafnarstræti 1–3 > fjallkona.isfjallkonan.rvk         fjallkonan

FJALLKONAN FAGNAR ÞÉR!

SALATTÍMI
Í MARS

Fjórar tegundir af geggjuðu salati
í hádeginu mánudaga–föstudaga

Kjúklingasalat
Tígrisrækjusalat

Confit kalkúnasalat
Nautasteikarsalat

Hummusturn fylgir með!

>1.900 kr.
EITT SALAT + HUMMUSTURN
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TROÐFULLUR AF AUKABÚNAÐI

• LÁGT DRIF
• 360° MYNDAVÉL
• RAFDRIFIN LEÐURSÆTI
• SNERTILAUS OPNUN AFTURHLERA
• FJARLÆGÐARSTILLTUR HRAÐASTILLIR
• 10,1” SNERTISKJÁR MEÐ LEIÐSÖGUKERFI
• BLINDHORNS OG AKREINAVARI

7.479.000 KR.

A L V Ö R U  J E P P I  –  A L V Ö R U  FJ Ó R H J Ó L A D R I F

UMBOÐSAÐILI JEEP® Á ÍSLANDI • ÍSLENSK-BANDARÍSKA • ÞVERHOLT 6 • 270 MOSFELLSBÆR • S. 590 2300
WWW.ISBAND.IS • WWW.JEEP.IS • ISBAND@ISBAND.IS • OPIÐ VIRKA DAGA 10-17 • LAUGARDAGA 12-16

ÁRA ÁBYRGÐ 8 ÁRA ÁBYRGÐ Á
DRIFRAFHLÖÐU PLUG-IN HYBRID

EIGUM BÍLA TIL AFHENDINGAR STRAX. 
KOMDU OG REYNSLUAKTU!

JEEP RAFKNÚNU JEPPARNIR HENTA ÍSLENSKUM AÐSTÆÐUM UM ALLT LAND

JEEP COMPASS LIMITED

JEEP COMPASS TRAILHAWK GLÆSILEG INNRÉTTING JEEP COMPASS S



859
kr./kg

398
kr./kg 298

kr./pk.

Myllu samlokubrauð
770 g 
Verð áður 495 kr.

Merrild kaffi special 
400 g

279
kr./pk.

Frosið lambasúpukjöt Frosið lambaprime Prótein pönnukökur 
45 g

Bónus einstaklingsréttir
450 g - fjórar tegundir

Ferskar kjúklingabringur
Verð áður 2.179 kr./kg

Ferskir kjúklingaleggir 
Verð áður 749 kr./kg

QNT whey prótein
500 g

1.498
kr./pk.

Bónus 
mælir 
með! 398 

kr./pk.

Frosnar Roncadin ítalskar pizzur
350 til 380 g 

1.879
kr./kg

598
kr./kg

698
kr./pk.

2.798
kr./kg

698
kr./pk.

698
kr./pk.

998
kr./pk.

Verð gildir til og með 6. mars eða meðan birgðir endast. Birt með fyrirvara um prentvillur.

Kók light dós
330 ml 
Stök dós

59
kr./pk.
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Leikskáldið Hrafnhildur 
Hagalín skrifaði sína fyrstu 
ljóðabók á æskuslóðum rit­
höfundaferils síns á Spáni. 
Hún segir ljóðið og leikritið 
að mörgu leyti skyld form.

tsh@frettabladid.is 

Hrafnhildur Hagalín Guðmunds­
dóttir sendi frá sér sína fyrstu 
ljóðabók á dögunum, sem ber titil­
inn Skepna í eigin skinni. Hrafn­
hildur hefur starfað sem leikskáld, 
þýðandi og dramatúrg um árabil 
og getið sér gott orð fyrir störf sín 
á þeim sviðum. Hrafnhildur segir 
ljóðin hafa kviknað þegar hún tók 
sér þriggja mánaða leyfi frá starfi 
sínu í Borgarleikhúsinu fyrir þrem­
ur árum hvar hún starfaði sem list­
rænn ráðunautur.

„Ég hafði aldrei gefið mér neinn 
tíma til þess að huga að skriftum 
á þessu tímabili þannig að ég var 
orðin svolítið langeyg eftir því og 
bað um leyfi og fór í þrjá mánuði til 
Frakklands og Spánar og var ekki 
með neitt sérstakt plan. Ég fór í 
borgina Alcoy þar sem ég í rauninni 
hóf minn rithöfundarferil. Var áður í 
gítarnámi þar og svissaði svo yfir og 
fór að skrifa mitt fyrsta leikrit, Ég er 
meistarinn. Ég var þarna í tvo, þrjá 
mánuði og fór að rifja upp alls konar 
sem hafði átt sér stað þar, þannig að 
ljóðin eiginlega bara komu til mín.“

Í bókinni er mikið um borgar- og 
landslagsmyndir en þú ert líka að 
fjalla um tilfinningar og minningar, 
mætti kannski segja að þetta væri 
einhvers konar kontrapunktur á 
milli hins innra og ytra landslags?

„Já, það má kannski segja það. 
Það var eiginlega dálítið merkilegt 
að koma þarna aftur af því að það 
er náttúrlega langur tími liðinn og 
það er nú eitt það skemmtilega við 
að eldast að maður sér alltaf hlut­
ina í nýju og nýju ljósi og fattar að 
maður er eiginlega margar per­
sónur yfir ævina. Að koma aftur 
á þennan stað og rifja alls konar 
upp og uppgötva það hvað minn­
ingin er hál og hvað líkaminn getur 
geymt mikið af alls konar tilfinn­
ingum og minningum sem maður 
kannski nær ekki alveg yfir vits­
munalega.“

Þannig að það var ekki mikil 
áreynsla að skrifa bókina?

„Nei, í rauninni ekki og ég fór að 
lesa mikið ljóð, ég hef nú alltaf lesið 
töluvert af ljóðum og haft gaman 
af því. Það hafa margir sagt að leik­
ritin mín sum séu ljóðræn þannig 
að þetta er svo sem alveg í samhengi 
við það sem ég hef gert áður.“

Hrafnhildur segist sammála því 
að ljóð og leikrit séu skyld fyrirbæri 
að því leytinu til að formin séu bæði 
mjög knöpp.

„Ljóð eru kannski svona eins og 
litlar óperur í sjálfu sér, þau sam­

ræma í rauninni allar listgreinarnar, 
þau eru með hrynjandi og þau eru 
myndlist og það er hægt að f lytja 
þau eins og litla leikþætti. Hrynj­
andin í tungumálinu í ljóði er líka 
í takt við leikrit að því leytinu til 
að þau eru flutt og það er hlustað á 
þau, ljóðin náttúrlega hófu sinn feril 
þannig að þau voru mælt af munni 
fram,“ segir hún.

Er einhvers meira að vænta frá 
þér í ljóðlistinni eða heldurðu að þú 
munir snúa þér aftur að leikritun?

„Já, það er aldrei að vita. Ég er 
með alls konar í bígerð og langar til 
þess að fara að gefa skriftum meiri 
tíma. Ég er náttúrlega búin að vera 
í leikhúsinu núna alveg í átta ár í 
fullu starfi og rúmlega það þannig 
að þetta kallar á orðið,“ segir Hrafn­
hildur að lokum. n

Maður er eiginlega margar 
persónur yfir ævina

Hrafnhildur 
Hagalín leitaði 
aftur á æsku-
slóðir á Spáni 
við ritun 
bókarinnar.

FRÉTTABLAÐIÐ/
EYÞÓR ÁRNASON

Orfeus

Höfuð þitt
hrekst eftir botninum

hver steinn á veginum
verður ríkari af mýkt

meðan andlit þitt eyðist
og hafið setur upp helgrímu

þína

tsh@frettabladid.is

Á sunnudag verður haldið lista­
verkauppboð í Gallery Porti til 
styrktar Úkraínu. Fjölmargir lista­
menn taka þátt í uppboðinu og mun 
allur ágóði renna til mannúðar- og 
baráttusamtaka í Úkraínu.

Skipuleggjendur eru úkraínsk-
íslenski listamaðurinn Alexander 
Zaklynsky og sænski listamaðurinn 
Julia Mai Linnéa Maria, ásamt þeim 
Árna Má Erlingssyni og Skarphéðni 
Bergþórusyni hjá Gallery Porti.

Alexander segist hafa stokkið til 
þegar Julia kom með hugmyndina 
að uppboðinu en hann á mikið af 
vinum og vandamönnum í Úkraínu 
og vildi reyna að láta gott af sér leiða.

„Ég á fjölskyldu í Úkraínu og þau 
eru í miklum vandræðum í átök­
unum og ég varð að gera eitthvað.“

Að sögn Alexanders er auðvelt að 
líða eins og maður sé bjargarlaus 
vegna ástandsins og er uppboðið 
ein leið til að takast á við það.

Fjölmargir listamenn hafa gefið 
verk á uppboðið, þar á meðal ljós­
myndarinn Óskar Hallgrímsson 
sem er búsettur í Kænugarði ásamt 
úkraínskri eiginkonu sinni.

„Núna eru í kringum fimmtíu 
listamenn og það bætast f leiri við 
dag hvern. Næstu helgi verðum 
við í Bíó Paradís og helgina eftir 
það stefnum við á að sýna nokkrar 

úkraínskar kvikmyndir þar,“ segir 
Alexander.

Um svokallað hljóðlátt uppboð er 
að ræða og verður því ekkert ham­
arshögg. Jón Gnarr setur uppboðið 
en hann hefur sjálfur persónuleg 
tengsl við Úkraínu og forseta lands­
ins Volodímír Zelenskíj.

Nánari upplýsingar eru á Facebo­
ok og artists4ukraine.com. n

Uppboð til styrktar Úkraínu

Skipuleggjendur uppboðsins eru Alexander Zaklynsky, Julia Mai Linnéa 
Maria, Skarphéðinn Bergþóruson og Árni Már Erlingsson.�  FRÉTTABLAÐIÐ/EYÞÓR

FRÉTTIR, FÓLK & 
MENNING 
á Hringbraut
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Ég er alveg með möl-
brotið hjarta eftir að 
hann yfirgaf okkur.

Hvert ertu að fara í frí?
Þórólfur auðmjúkur á leið í frí

Þórólfur Guðna-
son sóttvarna-
læknir
„Ég ætla nú ekk-
ert að gefa neitt 
upp um það. Ég 
er bara að fara í 
frí,“ segir Þórólfur 
Guðnason sótt-
varnalæknir, 

jarðbundinn að vanda, en hann er 
loksins á leiðinni til útlanda í smá 
frí eftir tæp tvö ár af kófinu mikla.

Aðspurður hvort hann sé ekki 
feginn segir Þórólfur: „Jú jú, auð-
vitað er ég það. Ég hélt þetta væri 
ekkert fréttnæmt, þótt einhver fari 
í frí. Mér finnst það ekkert merki-
legra en að einhver annar fari bara 
í frí. En það er alltaf gaman að fara í 
frí, jú, jú allt í góðu.“ ■

 n Lykilspurningin

 n Á skjánum

Ljósmyndarinn Gaui H var 
sextán ára þegar hann fékk 
sér fyrsta húðflúrið og kynnt-
ist þá Fjölni heitnum Tattoo. 
Hann segir hjarta sitt í molum 
eftir sviplegt fráfall húðflúrs-
listamannsins en er byrjaður 
að safna fyrir gerð heimildar-
myndarinnar Better to be a 
Viking King um sinn fallna 
félaga.

toti@frettabladid.is

„Ég er búinn að þekkja Fjölni síðan 
ég var sextán ára en þá fékk ég fyrsta 
flúrið,“ segir ljósmyndarinn Guðjón 
Svanur Hermannsson, sem aldrei 
er kallaður annað en Gaui H,“ um 
húðflúrsgoðsögnina Fjölni Braga-
son sem lést langt fyrir aldur fram 
í desember.

Gaui segir þá félaga síðan þá hafa 
brallað ýmislegt saman og alltaf 
hafi myndavélin verið með í för og 
nú hefur hann ákveðið að láta hug-
mynd Fjölnis frá 2018 rætast.

„Hann stingur upp á því 2018 
að við gerum heimildarmynd um 
ferðalag hans til Færeyja og þetta 
tattú festival sem hann startaði 
hérna fyrir tíu árum síðan. Og ég 
sagði bara strax: „Já, gerum þetta,“ 
segir Gaui um kveikjuna að heim-
ildarmyndinni Better to be a Viking 
King, sem hann er byrjaður að safna 
fyrir á Karolinafund.com.

Mölbrotið hjarta
Óvænt fráfall Fjölnis í fyrra breytir 
þó óhják væmilega fókusinum 
aðeins frá upphaflegu hugmynd-
inni og Gaui segir að áherslan verði 
meiri á Fjölni sjálfan, frekar en FO 
Tatt Fest sem hann stóð fyrir í Fær-
eyjum.

„Ég ætla meira bara að segja frá 
honum, lífi hans og hvernig karakt-
er hann var. Ég ætla að vera með 
viðtöl við nokkra sem voru honum 
mjög nánir og fókusera þannig á 
hvernig maður Fjölnir var og hans 
ferðalag í gegnum tíðina,“ segir Gaui 

sem er einnig kominn með mynd-
efni frá öðru fólki sem hann ætlar að 
klippa saman við það efni sem hann 
á í fórum sínum.

„Hann var með svo margar hug-
myndir,“ segir Gaui sem ætlar að 
láta eina þeirra verða að veruleika 
og hlær þegar hann segist fullviss 
um að víða gangi fólk með drauma 
um að láta alls konar hugmyndir 
Fjölnis verða að veruleika.

Klippir saman minningar um Fjölni

Gaui H og Fjölnir heitinn brölluðu 
ýmislegt saman og festu flest uppá-
tækin á filmu. � MYNDIR/GAUI H

Gaui H ætlar að vinda sér af einurð og festu í að klára heimildarmyndina um 
sinn fallna félaga, Fjölni Bragason, og frumsýna í Færeyjum í maí. � MYND/GAUI H

„Algjörlega. Það er sko alveg á 
hreinu. Hann var með svo margar 
hugmyndir og við vorum að fara 
að gera alls konar saman svo bara 
yfirgaf hann okkur, kallinn,“ segir 
Gaui og dregur hvergi úr því hversu 
þungur missirinn er. „Ég er alveg 
með mölbrotið hjarta eftir að hann 
yfirgaf okkur.“

Sterk vinabönd
Gaui segir þá félaga hafa hafist 
handa strax og Fjölnir viðraði hug-
myndina fyrir fjórum árum. „Við 
byrjuðum strax þarna og ég fór með 
honum á flutningaskipinu Gullfossi 
hingað til Færeyja þar sem við byrj-
uðum að skjóta efni um hátíðina. 
Við fórum þrjár ferðir til Færeyja 
og vorum líka að þvælast á Íslandi 
þannig að pabbi hans blandaðist 
semsagt í þetta líka,“ segir Gaui um 
það hvernig faðir Fjölnis, mynd-
listarmaðurinn Bragi Ásgeirsson, 
kemur við sögu. „Þannig að þetta 
er ansi mikið efni sem maður á frá 
þessum árum.“

Gaui segir klárt mál að í vinnslu 
sé heimildarmynd um magnaðan 
mann. „Allir sem þekktu Fjölni 
Tattoo vissu hvaða mann hann 
hafði að geyma. Hann var með stórt 
hjarta og hafði mikil áhrif á alla sem 
tengdust honum. Hann kynnti mig 
til dæmis fyrir unnustu minni og 
í dag eigum við son sem fæddist 
nokkrum dögum áður en Fjölnir 
lést. Hann fékk því miður aldrei að 
hitta hann.“

Gaui segir því ljóst að saga Fjölnis 
sé miklu stærri en svo að henni 
verði gerð tæmandi skil í myndinni 
en hann bindi vonir við að með 
góðum stuðningi geti hann reist 
sínum fallna félaga verðugan bauta-
stein með því að gera líf hans og list 
góð skil.

Þegar þetta er skrifað eru 42 dagar 
eftir af söfnuninni á Karolinafund 
og 13% af 10.000 evra takmarkinu 
hafa safnast og Gaui er harðákveð-
inn í að ljúka verkinu í tæka tíð til 
þess að geta frumsýnt Better to be 
a Viking King í Færeyjum eftir tvo 
mánuði.

„Það er bara ekkert annað sem 
kemur til greina. Fyrsta festivalið 
eftir Covid er í Færeyjum núna í 
maí og ég vil frumsýna hana þá,“ 
segir hann og stefnir síðan á frum-
sýningu á Íslandi skömmu síðar.

„Maður liggur bara nokkrar vikur 
yfir þessu og klippir þetta saman og 
þess vegna startaði ég þessu Kar-
olinafundi þannig að ég gæti bara 
einbeitt mér svolítið að því að vinna 
þessa mynd.“

Gaui vinnur mest við ljósmyndun 
og gerð tónlistarmyndbanda í Fær-
eyjum auk þess sem hann er með 
aðra heimildarmynd í vinnslu þar. 
„Mig langar bara að taka smá breik 
frá því og einbeita mér bara að 
myndinni þannig að ég geti bara 
sest niður og gefið mér tíma í hana 
án þess að hafa áhyggjur af því að 
þurfa að fæða konu og börn.“ n

Freyja Stein-
grímsdóttir
„Um þessar 
mundir er ég að 
horfa á Euphoria, 
seríu 2 með 
hinni mögnuðu 
Zendayu,“ segir 
Freyja Stein-
grímsdóttir, 

aðstoðarkona Loga Einarssonar, 
formanns Samfylkingarinnar.

„Það er erfitt að lýsa þáttunum 
en þeir takast á við mjög þung við-
fangsefni eins og klámvæðingu, 
kynvitund og eiturlyfjaneyslu 
innan um hefðbundnara unglinga-
drama,“ segir Freyja. „Þetta eru 
ótrúlega flottir þættir á alla 
kanta.“ ■

Freyja er í alsælu

Líttu við á BeLLadonna.is

Skeifunni 8  • 108 Reykjavík  •  Sími: 517 6460 • www.belladonna.is

Verslunin Belladonna

NORMANN úlpa 
Fæst líka í svörtu 

Stærðir 40-54 
Verð 39.980 kr

FRANDSEN léttdúnúlpa 
Fæst í fleiri litum 

Stærðir 38-54 
Verð 23.980 kr

ZHENZI Tael regnkápa 
Fæst líka í bleiku og beige 

Stærðir 42-58 
Verð 14.990 kr

YEST Allaiza softshell jakki 
Fæst líka í brúnu 

Stærðir 40-48 
Verð 22.980 kr
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Veldu páskaegg frá Nóa sem passar þér!
Nóa páskaeggin eru tilbúin. Við vönduðum okkur alveg sérstaklega. Litlu páskakanínurnar 

eru líka komnar aftur og þær eru svo sætar að þær eru ætar! Páskaeggin eru af öllum 
stærðum og gerðum, svo að allir ættu að finna egg við sitt hæfi.

Skoðaðu úrvalið, veldu og njóttu!

 

N Ó I S Í R Í U S



Ef fólk er tilbúið í 
áskorunina býður 
Elden Ring upp á 
einstaka, heillandi og 
afskaplega ávanabind-
andi upplifun.

3 nautaréttir + eftirréttur

4.990 kr.

Borðapantanir og nánari upplýsingar á saetasvinid.is 

NAUTA RUMP ROAST
NAUTARUMP, gulrætur, brokkólíní, smælki,  
Yorkshire pudding, pipar-rjómasósa, chimichurri

3.500 KR. á mann

LAMBA ROAST
Fyrir tvo til að deila

Forréttur
BBQ BUFFALO KJÚKLINGAVÆNGIR 8 stk.
Aðalréttur
LAMBAÖXL
Eftirréttur
SÚKKULAÐIKAKA NEMESIS fyrir tvo

7.900 KR. (3.950 kr. á mann)

NAUTALUNDAR ROAST
Fyrir tvo til að deila

Forréttir

STÖKKT „BANG BANG“ BROKKÓLÍ  
BBQ BUFFALO KJÚKLINGAVÆNGIR 8 stk.
Aðalréttur
NAUTALUND 
Eftirréttur
SÚKKULAÐIKAKA NEMESIS fyrir tvo

9.900 KR. (4.950 kr. á mann)

ÞRJÁR TEGUNDIR AF TRYLLTUM SEÐLUM 

54 Lífið 5. mars 2022  LAUGARDAGURFRÉTTABLAÐIÐ

TÖLVULEIKIR

Elden Ring
Útgefandi: Bandai Namco 
Entertainment
Framleiðandi: FromSoftware
Spilaður á: PlayStation 5. Einnig 
til fyrir Microsoft Windows, 
PlayStation 4, Xbox One og Xbox 
Series X/S.

Oddur Freyr Þorsteinsson

Tölvuleikurinn Elden Ring kom út 
25. febrúar og er fyrsti leikurinn frá 
framleiðandanum FromSoftware 
sem er gefinn út fyrir nýja kynslóð 
leikjatölva.

Fyrirtækið hefur fyrir löngu fest 
sig í sessi sem einn áhrifamesti og 
frumlegasti leikjaframleiðandi 
heims, en leikir þess hafa sinn eigin 
stíl þegar kemur að bardagakerfum 
og alls kyns innri kerfum sem hafa 
bæði veitt nýrri gerð tölvuleikja inn-
blástur og haft mikil áhrif á marga 
vinsæla leiki.

Leikurinn snýst um að sigrast á 
mjög öflugum hálfguðum og sam-
eina brotin úr Elden-hringnum, en 
heimurinn steyptist í glötun þegar 
hann var brotinn. Sagan er dularfull 
og óskýr og yfirleitt ekki aðalmálið 
í FromSoftware-leikjum, en hún er 
sögð í litlum pörtum og skýrist hægt.

Elden Ring er erfiður
Allir sem vita eitthvað um From-
Software-leikina vita að þeir eru 
óaðgengilegir, erfiðir og að leikmenn 
deyja mikið. Elden Ring krefst þolin-
mæði, einbeitingar og þrautseigju, en 
það sem gerir hann og aðra From-
Software-leiki svo heillandi er að 
þeir eru aldrei ósanngjarnir og af 
hverjum einasta dauðdaga má draga 
lærdóm. Þetta er alltaf bara spurning 
um að kynnast hættunum og finna 
leiðir fram hjá þeim, sem gerir það 
svo gefandi að komast áfram.

En margir komast ekkert áfram 
í þessum leikjum til að byrja með, 
þannig að ég myndi ekki mæla með 
því að kaupa Elden Ring nema fólk 
viti hvað það er að fara út í. Það gæti 
borgað sig að prófa Demon‘s Souls 
eða Dark Souls fyrst eða að minnsta 
kosti læra af YouTube.

Ótrúlega ávanabindandi
Ef fólk er tilbúið í áskorunina býður 
Elden Ring upp á einstaka, heillandi 
og afskaplega ávanabindandi upp-
lifun. Leikurinn er líka aðgengilegri 
en margir aðrir FromSoftware-leikir 
að því leyti að hann gerist að miklu 
leyti í stórum opnum heimi þar sem 
leikmenn hafa frelsi til fara bara 
eitthvað annað ef þeir lenda í erfið-
leikum.

Síðan er hægt að koma aftur þegar 
maður hefur styrkt sig með því að 
sigrast á einhverju auðveldara. 
Leikmenn fá líka nóg af tækifærum 
til að vista árangur sinn, svo það 
fer minni tími í að komast aftur á 
sama stað ef maður deyr. Elden Ring 
gefur manni líka ný tól til að sigrast 
á hættunum, eins og hest og anda 
sem þú getur fengið til að berjast 
fyrir þig, sem munar mikið um.

Það er alltaf gaman og þess virði 
að kanna heiminn og svo er hægt 
að fara í svokallaðar dýflissur, bæði 
litlar og stórar, þar sem maður 
mætir erfiðustu óvinum leiksins 
og fær bestu verðlaunin. Sumar dý
flissur eru nauðsynlegar til að klára 
leikinn en flestar eru minni og auð-
veldari.

Ef ég ætti að nefna galla mætti 
kannski benda á að það mætti vera 
meira um tól til að auðvelda manni 
lífið. Eins og til dæmis skrá yfir verk-
efnin sem maður hefur tekið að sér 
til þess að auðvelda yfirsýnina. Svo 
á kortið það til að vera villandi.

Eins og risastór Dark 
Souls-leikur
Grafíkin í Elden Ring er f lott, sér-
staklega lýsingin, en hún er ekki 
eitthvað sem stendur upp úr. Margir 
hafa líka kvartað yfir tæknilegum 
vandamálum eins og hökti, sérstak-
lega á PC, en ný uppfærsla á að hafa 
lagað það.

Tónlistin í Elden Ring er meira 
áberandi en áður og mjög vel til þess 
fallin að leyfa leikmönnum að finna 
fyrir hættunum sem leynast alls 
staðar. Talsetningin er skemmtilega 
furðuleg en yfirleitt góð og hljóð-
setningin á heiminum og óvinunum 
er glæsileg. n

NIÐURSTAÐA: Í mjög stuttu máli 
er Elden Ring eins og risastór Dark 
Souls-leikur. Aðdáendur From-
Software-leikjanna geta búist við 
flottari, stærri og skemmtilegri 
upplifun en nokkru sinni fyrr. En 
þeir sem hafa ekki smekk fyrir 
þessum leikjum ættu að hafa í 
huga að þrátt fyrir allt umtalið er 
þetta erfiður og óaðgengilegur 
leikur þar sem þú þarft að hafa 
fyrir því að komast áfram. En hvert 
einasta skref er innilega þess virði.

Ótrúlega magnað en líka 
mjög óvægið ævintýri

Elden Ring kom út fyrir PlayStation, PC og Xbox. � MYND/PLAYSTATIONSTORE

Í dýflissum Elden Ring mæta leikmenn erfiðustu óvinunum. 

Elden Ring gefur 
leikmönnum ný 
tól til að sigrast 
á óvinum sínum, 
eins og anda 
sem berjast 
með þeim. 

MYNDIR/PLAY­
STATION.COM

Leikmenn þurfa að treysta á hjálp 
frá dularfullum verum í Elden Ring.



HALTU PARTÍ
MEÐ KFC

BITAR, LEGGIR, LUNDIR, 
HOT WINGS, BBQ HOT WINGS, 

BUFFALO HOT WINGS & ALLT HITT

HRINGDU OG PANTAÐU PARTÍMATINN Á KFC

570 6700



Ég hvet allar sem eru 
forvitnar og hafa pælt í 
þessu að prófa.

AUGLÝSINGADEILDIR – AUGLÝSINGASTJÓRI: Guðmundur Örn Jóhannsson gudmundur@torg.is,  ALMENNAR AUGLÝSINGAR: SÍMI 550 5050:   
Andrés Bertelsen andres@frettabladid.is, Auður Húnfjörð audur@frettabladid.is, Reynir Elís Þorvaldsson reynir@frettabladid.is, Örn Geirsson orn@frettabladid.is    FÓLK/
SÉRBLÖÐ SÍMI 550 5078: Arnar Magnússon arnarm@frettabladid.is, Jóhann Waage johannwaage@frettabladid.is, Jón Ívar Vilhelmsson jonivar@frettabladid.is, Ruth Bergsdóttir 
ruth@frettabladid.is  FÓLK OG SÉRBLÖÐ EFNI: Elín Albertsdóttir elin@frettabladid.is  RAÐAUGLÝSINGAR /FASTEIGNIR SÍMI 550 5056: Hrannar Helgason hrannar@frettabladid.is, 
TÍMAMÓTA- OG ÞJÓNUSTUAUGLÝSINGAR SÍMI 550-5055: Arna Rut Kristinsdóttir arnarut@frettabladid.is

Manuela Ósk Harðardóttir 
hefur stýrt Miss Universe 
Iceland um langt árabil og er 
byrjuð að leita að keppendum 
þessa árs og tekur sérstaklega 
fram að ekki séu gerðar sér-
stakar útlitskröfur.

odduraevar@frettabladid.is

„Við erum að hefja ferlið aftur núna 
og það er opið fyrir umsóknir út 
marsmánuð,“ segir Manuela Ósk, 
athafnakona og framkvæmdastjóri 
Miss Universe Iceland, og bætir við 
að hún geti ekki mælt nógu mikið 
með þátttöku í keppninni.

„Ég hvet allar sem eru forvitnar 
og hafa pælt í þessu að prófa,“ segir 
Manuela, en keppendur þurfa að 
vera á aldursbilinu átján til 28 ára. 
Þá þurfa stúlkurnar að vera barn-
lausar og ógiftar fyrir keppnina, 
sem fer fram seint í sumar.

„Ég persónulega vona að sú regla 
detti á endanum út líka,“ segir Manu-
ela um skilyrðin en tekur fram að 
fyrir þeim sé raunveruleg ástæða. 
„Maður skilur þetta að vissu leyti 
því það er gríðarlegt álag á þeirri 
sem sigrar keppnina. Hún fær ekki 
að fara heim eftir keppni heldur fer 
beint til New York að vinna fyrir 
Miss Universe Organization og þau 
vilja meina að ef þú ert með lítil börn 
eða fjölskyldu þá sé það bara erfitt.“

Áhersla á valdeflingu
Í fyrra vakti það mikla athygli 
þegar keppendur í Miss Universe 
Iceland ræddu hugðarefni sín, allt 
frá heimsfaraldrinum til hernaðar-
brölts og viðbragða stjórnvalda við 
fátækt í heiminum.

„Mér finnst gríðarlega jákvætt að 
fólk hafi tekið eftir þessu því áhersl-
urnar eru einmitt á þetta, að hafa 
skoðanir, láta raunverulega gott af 
sér leiða og gefa þessum stelpum 
stökkpall og rödd til þess að hafa 
áhrif,“ segir Manuela.

Hún segist vel skilja umræðuna 
um gildi fegurðarsamkeppna í dag 
en segir hana að vissu leyti byggða 
á misskilningi og gömlum hug-
myndum. „Það er svolítil fáfræði 
ef fólk heldur að við séum enn á 
sama stað. Sem betur fer erum við 
að gera allt aðra hluti með Miss Uni-
verse Iceland í dag og það eru engar 
útlitstengdar kröfur fyrir þátttöku,“ 
segir Manuela.

„Við leggjum áherslu á valdef l-
ingu og ég vil meina að það sýni sig 
rosalega vel í því að á hverju einasta 
ári skrá stelpur, sem hafa keppt 
áður, sig aftur í keppnina. Þær koma 
aftur því upplifunin var góð og þær 
telja sig hafa fengið svo mikið út úr 
því að keppa.“

Sjálfsöruggar og ánægðar
Manuela segir keppendur mæta til 

leiks á mismundandi forsendum. 
„En þær brenna allar fyrir einhverju 
og við leggjum mikla áherslu á sam-
skipti, þar sem síðari hlutinn snýst 
bara um að þær þurfa að svara 
spurningum og tala um málefni 
sem skipta þær máli,“ segir Manu-
ela.

„Þannig að þótt keppnin sé upp-
byggð eins og fegurðarsamkeppnir 
í gamla daga þá er það ótrúlega 
valdeflandi í dag að vera kona sem 
líður það vel í eigin skinni og er 
það sjálfsörugg að hún geti komið 
fram,“ segir Manúela. „Jafnvel á 
sundfötum sem hefur mikið verið 
gagnrýnt. En það er valdeflandi og 
ótrúlega jákvætt að vera ung kona 
í dag og vera það sjálfsörugg að þú 
getir komið fram og verið ánægð 
með þig.“ ■

Miss Universe snýst nú um 
annað og meira en útlitið

Elísa Gróa Steinþórsdóttir bar sigur 
úr býtum í fyrra. 

Manuela Ósk Harðardóttir skipuleggur keppnina.  � FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK
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Fyrir rúmri viku var ég klár á 
því að klakabunkinn sem rakst í 
sífellu undir bílinn minn væri mitt 
helsta áhyggjuefni í lífinu svona úr 
því Covid-faraldur virtist vera að 
kveðja. En klakabunkinn og undir-
vagninn á bílnum virka svona frekar 

smávægilegt vandamál í ljósi þess 
að líkur á kjarnorkustyrjöld hafa 
vaxið umtalsvert frá því undir-
vagninn fékk fyrst að kenna á því.

Allt í veröldinni er afstætt og fátt 
er afstæðara en hversdagsleikinn. 
Hver veit nema aftur verði farið að 
kenna viðbrögð við kjarnorkuógn-
inni í skólum. Svona eins og fólk af 
minni kynslóð hefur gjarnan haft í 
flimtingum og gert hálfgert grín að.

Ekki hjálpar til að opna frétta- og 
samfélagsmiðla. Þannig komst ég að 

því að fyrstu myndir af átökunum í 
Úkraínu birtust beint af kúnni á Tik 
Tok. Fólk í skelfilegum aðstæðum 
að sýna sprengingar, vosbúð og 
umkomulausa hermenn á aldur við 
litla frænda minn, sem helst veltir 
því fyrir sér hvaða tattú hann á að fá 
sér næst.

Þrátt fyrir þessar skelfingar í ver-
öldinni langar mig að spyrja borg-
ina að einu. Er eitthvað hægt að taka 
á klakabunkunum sem skemma 
bíla í götunni minni?  n

 Klakabunkar og kjarnorkustyrjöld
Allt í 
veröldinni 
er afstætt 
og fátt er 
afstæðara 
en hvers-
dagsleik-
inn. 

 n Frétt vikunnar
Sunna Karen Sigurþórsdóttir

Sunna Karen Sigurþórsdóttir fréttakona.  
� FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

www.DORMA.is 
Verð og vöruupplýsingar eru birtar með fyrirvara um prentvillur. 

Gæði á góðu verði.

Portland dýnan frá Sealy er  

vönduð og góð heilsudýna.  

Millistíf dýna með svæðaskiptum  

pokagormum sem gefa fullkominn stuðning út frá  

þyngd líkamans. Dýnan er byggð upp af náttúrulegu Talalay  

latexi í bland mismunandi tegundir af svampi og trefjum.  

Talalay latex gefur dýnunni meira loftflæði og heldur þannig hitastigi 

hennar alltaf réttu. Áklæðið utan um dýnuna andar einstaklega vel og 

gefur henni auka mýkt og þægindi.

Tilboð á: 120/140 x 200 cm.

Verðdæmi 120 x 200 cm m/Classic botni og löppum

Fullt verð: 160.900 kr. Tilboð: 128.720 kr.

Sealy PORTLAND  
heilsurúm með classic botni

20%
AFSLÁTTUR 
AF VÖLDUM 
RÚMFÖTUM

20%
AFSLÁTTUR

20%
AFSLÁTTUR AF 

VÖLDUM SÆNGUM  
OG KODDUM

Holtagörðum, Reykjavík
Smáratorgi, Kópavogi 
Dalsbraut 1, Akureyri
Skeiði 1, Ísafirði
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BUNGA
UNISEX JAKKI UNISEX ÚLPA

DRANGI
DÚNÚLPA UNISEX

29.990 KR 
9.990 KR

29.990 KR 
16.990 KR

ÍSA
KRAKKA BUXUR

19.990 KR 
11.990 KR

74.990 KR 
34.990 KR

89.990 KR 
44.990 KR

BAULA
DÖMU JAKKI

34.990 KR 
16.990 KR

KLAKI
KRAKKA ÚLPA

BUNGA
KRAKKA PEYSA

19.990 KR 
7.990 KR

LAGERSALA

OPNUNARTÍMAR

VIRKIR DAGAR
12:00 - 18:00

LAUGARDAGUR
12:00 - 17:00

SUNNUDAGUR
13:00 - 17:00

SÍMI
412 5865

STAÐSETNING
URÐARHVARF 4
203 KÓPAVOGUR

www.zo-on.is

3. - 6. MARS3. - 6. MARS

ALLT AÐ
AFSLÁTTUR

-60% -40% -50%

-67%-51%

-43%

FÖNN
BUXUR

34.990 KR 
19.990 KR

GRUND

-53%-43%



Gólf- og veggflísar 30x60cm, sægrænar með málmáferð  
6.217 kr./m2 - 8.289 kr./m2 vnr. 18076012

Veggflísar 7,5x30cm, sægrænar  
6.489 kr./m2 - 8.667 kr./m2  - vnr. 18076014

Gólf- og veggflísar 30x60cm, gráar með háglans  
4.717 kr./m2  |  6.289 kr./m2 - vnr. 18076008

Gólf- og veggflísar 30x60cm, gráar með stáláferð  
6.217 kr./m2  |  Almennt verð: 8.289 kr./m2 - vnr. 18076011

Terrazzo - gólf- og veggflísar 60x60cm,  gráar, ljósar eða dökkgráar  
5.617 kr./m2  | Almennt verð: 7.489 kr./m2  | vnr. 17907001-3

Terrazzo - gólf- og veggflísar 30x60cm, gráar, ljósar eða dökkgráar  
5.394 kr./m2 | Almennt verð: 7.194 kr./m2 vnr. 17907000/5/105.394

Hvernig vel ég  
  lit og stærð á flísum?

Hvaða stærð skal velja fer eftir smekk 
hvers og eins en minni flísar hafa alltaf verið 
vinsælar á eldhúsveggi. Sexhyrndar flísar gefa 
rýminu skemmtilegan karakter og gera mikið 
fyrir látlaus eldhús. Subway flísar hafa verið 
mjög vinsælar undanfarin ár og hægt er að 
leika sér með uppröðun þeirra að vild. Fáðu 
mismunandi prufur af flísum með þér heim – 
það er alltaf best að skoða þær í rýminu sem 
þú vilt flísaleggja.

Lífgaðu upp á rýmið með flísum.
Þegar kemur að flísum bjóðum við upp á úrval gólf- og veggflísa í 
mörgum mismunandi litum, auk þess getum við sérpantað allt það sem 
þig lystir - möguleikarnir eru endalausir!

Flísar á eldhúsveggi setja skemmtilegan stíl á eldhúsið og einnig verja 
þær veggi fyrir raka og öðru sem gæti slest á þá við eldamennskuna. 

Flísadagar3. - 16. mars 2022

afsláttur
25% 

af öllum 
flísum

Flísasög lítil Nákvæm, hreinleg og 
meðfærileg. Hentar mjög vel í smærri 
verk sem taka fljótt af.  

4klst. 2.720 kr. | 24klst. 3.400 kr. 

Kaupa eða leigja?

Hvað þarf ég til að  
  flísaleggja?

Schomburg 
Soloflex lím
Vatnsþétt og frostþolið flísalím í 
háum gæðaflokki. Bindur strax vel 
og notað bæði til flísalagna á veggi 
og gólf úti sem inni. 25 kg. 

5.095
18572054

Schomburg 
flísafúga 
Sérlega vel fallin til fúgunar á 
viðkvæmum náttúrusteinum 
sem hættir til að draga í sig lit 
fúgunarefnisins, t.d. Kalkstein, 
ýmsar gerðir marmara, granít og 
þess háttar. Hröð kristöllun með 
vatni kemur í veg fyrir litamun við 
flísabrúnir. 5kg, grá

2.995
18600040

Plastkrossar
notaðir á milli flísa út til 
endanna svo að jafnt bil 
verði á milli. 200 stk. ýmsar 
þykkti.

Verð frá:  

995
18600040

Fugubretti
Rubi Fugubretti Medium

4.295
18600107

 Mosaik
fiskbeina 27,7x28,3 cm, hvít  

4.478 kr./m2

Almennt verð: 5.970 kr./m2 
vnr. 18089553

NÝTT

Mosaik
Piano veggflísar 29,6x29,9 cm,  

4.526 kr./m2

Almennt verð: 6.034 kr./m2 
vnr. 18089551

NÝTT

BYKO er stoltur söluaðili Mottumarssokkanna 2022 Upp með sokkana Verslaðu á netinu byko.is
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frettabladid.is
550 5000
RITSTJÓRN ritstjorn@frettabladid.is 
AUGLÝSINGADEILD auglysingar@frettabladid.is 
PRENTUN Torg ehf.
DREIFING Póstdreifing ehf.  
dreifing@postdreifing.is

Arnars Tómasar  
Valgeirssonar

n Bakþankar

Sem fyrrverandi barn og nemandi 
í þar til gerðum barnaskóla 
heimsótti ég æskuslóðirnar fyrir 
nokkrum árum. Það var átakan­
legt að heimsækja gömlu heima­
stofuna, sem var í minningunni 
jafn íburðarmikil og rómverska 
öldungaráðið, en minnti nú frekar 
á meðalstóra kompu. Ég átti bágt 
með að skilja hvernig hún hafði 
rúmað þrjátíu börn með tilheyr­
andi kassatöskur.

Það er tilgangslaust að efast um 
stærðfræðina að baki því hvað 
hlutirnir minnka eftir því sem 
maður stækkar, en það getur samt 
verið erfitt að horfast í augu við 
hvað hlutirnir verða tilkomulitlir.  
Foreldrar, kennarar og annað full­
orðið fólk sem tróndi yfir manni 
er allt í einu komið í augnhæð. 
Stór tún verða að litlum gras­
bölum. Stiginn upp rennibrautina í 
Laugardalslauginni, þessi Babels­
turn sem bauð himninum sjálfum 
birginn, er auðklifinn. Heimurinn 
minnkar og undrun manns með.

Einn hlutur úr æskunni heldur 
þó enn velli og virkar enn þá 
jafntröllvaxinn og áður – íslenski 
snúðurinn. Ég skil engan veginn 
hvernig ég gat sem grunnskóla­
barn torgað þessu ferlíki og samt 
átt pláss fyrir fisk í raspi klukku­
tíma síðar. Þessi glassúrkrýndi 
konungur bakkelsisins stangast á 
við frumspekileg hugtök eins og 
rúm og tíma.

Ég hef borðað minna af íslenska 
snúðnum með tilkomu spjátrungs­
bakaríanna sem hafa sprottið upp 
út um allt. Ég er greinilega of fínn 
fyrir að hella bráðinni sykurleðju 
yfir gerhnullung og vil frekar vera 
svaka heimsborgari og borða fínt 
kruðirí. Ég vona samt að íslenski 
snúðurinn sé ekki á neinni útleið, 
því þegar hann verður bakaður 
í síðasta skipti mun heimurinn 
minnka enn frekar. ■
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